




TURISME ER 
AFLØST AF 
SERIØSITET

Også i 1997 vrimler det med 
danskere ved All England, 
men klientellet har gennem 
de senere år ændret sig. Det er 
1 nogen grad er et spejl af 
udviklingen inden for bad
minton, der fra at være noget, 
man mere eller mindre spille
de for sjov, er blevet noget, 
man tager dybt seriøst.
En gennemgang af program 
m e t  for årets fornemste åbne 
turnering viser, at der 
samænd er lige så mange dan
skere med i kvalifikationstur- 
neringen og i lodtrækningen 
som tidligere. Men der er stor 
forskel på, hvem det er.
|  gamle dage, hvilket vil sige 
inden for de sidste 30-35 år 
betragtede mange danske 
ledere og spillere All England 
som en art belønning. Når 
spillerne havde gennemført 
de hjemlige turneringer, sag
de klub eller kreds tak for 
§°dt arbejde ved at invitere 
sine bedste spillere til All 
England, hvor de så fungere
de som kanonføde og havde

en herlig tid i London efter at 
være blevet slået ud i første 
eller anden runde. Ofte i sel
skab med koner, kærester, 
familiemedlemmer og andre 
tilløbere. Man kunne dengang 
altid rende ind i en pint eller 
to sammen med mange herli
ge danske badmintonspillere 
og deres familier.
En “gammel medløber” kan 
da godt gribe sig i at savne de 
dage, hvor det var brand hyg
geligt, men lige så useriøst. 
Nutidens “kanonføde” skal 
ikke til England for at hygge 
sig, men for at lære noget, for 
at udvikle sig gennem studi
um af og måske kampe mod 
verdenseliten.
Danske spillere har i hvert 
fald siden den krig, der slutte
de for snart 52 år siden, gjort 
så megen reklame for dansk 
badminton, at der altid er 
plads til et rimeligt stort antal 
af vore spillere ved All Eng
land, og det er positivt, at 
danske ledere selv har indset, 
at en læreplads ved All Eng

land i det lange løb er meget 
mere værd end en turist 
plads.
Derfor er det unge talenter, 
spillere, der skal udvikles, og 
i enkelte tilfælde U-19 spille
re, der forbereder sig til EM, 
som sammen med Høyer, 
Stuer, Martin o.s.v. udfylder 
de pladser, som før blev opta
get af turisterne.
Seriøsiteten, som er en følge 
af udviklingen, har vundet. 
Hurra for det.
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MARTIN, 
SØGAARD 
OG OLSEN

TÆ EST PA
... OG  HØYER GAR EFTERTREDJE ALL E N G ^ N D  TITEL PA STRIBE

Det 87. All England bliver 
som hovedparten af sine for
gængere stærkt præget af de 
danske deltagere, men om 
danskerne også i år forvænner 
nationen med en titel eller to, 
er et spørgsmål.
Størst opmærksomhed samler 
herresinglen med den forsva
rende mester, Poul-Erik Høy
er. Den topseedede danske 
OL-guld vinder satser på at 
vinde sin tredje All England 
titel i træk, men nøgternt 
bedømt bliver det meget van
skeligt.
En naturlig reaktion over 
præstationen i Atlanta var 
ikke uventet, men Høyer har 
faktisk meget få betydnings
fulde sejre siden OL til trods 
for, at han gik ind i marts som

nr. et på verdensranglisten, og 
statistisk har han odds imod 
sig. Mens flere spillere, bl. a. 
Morten Frost, har vundet All 
England to gange i træk, er 
det 23 år siden, at en spiller 
sidst brød den grænse. Det 
var den otte-foldige mester, 
indoneseren Rudy Hartono, 
der i 1974 vandt sin syvende 
titel i træk for året efter at bli
ve besejret i finalen af Svend 
Pri.
Høyer lærte sidste år, at for
men kan toppe både i marts 
ved All England og i maj ved 
enten VM eller Thomas Cup, 
og den erfaring agter han at 
drage nytte af i år og har lagt 
træningen an på at kunne yde 
det maksimale både i Bir- 
mingham og i Glasgow.

P ou l-E rik  H øyer - tred je  titel 
på str ib e  i B irm ingham ?

Hele verdenseliten er sam
let ved årets All England, og 
foruden de traditionelle 
indonesere og kinesere som 
verdensmesteren, Haryanto 
Arbi, der iøvrigt har haft en 
forbavsende svag sæson, 
OL-sølvvinderen, Dong 
Jiong, som heller ikke har 
meget at prale af, den tidlige
re verdensmester Joko Supri- 
anto samt sidste års finalist, 
malayseren Rashid Sidek, er 
der et par stykker mere, som 
Høyer skal holde et vågent 
øje med. Det gælder først og 
fremmest den indonesisk fød
te Fung Permadi fra Taiwan, 
der bliver stadig bedre, og 
som i december vandt Grand 
Prix finalen. Og det gælder 
malayseren Ong Ewe Hock, 
der ved Danish Open i okto
ber slog Høyer i semifinalen 
for derefter at tabe finalen til 
det andet danske håb, Thomas 
Stuer-Lauridsen, som man 
godt kunne unde et All Eng
land mesterskab nu, da han 
endelig er fri for skader.
Men Høyer og Stuer er langt
fra alene om at markere den 
danske deltagelse i år. Ikke 
fordi vi tror, de vinder All 
England, men Peter Rasmus
sen og Peter Gade, kan meget 
vel tænkes at lave ravage 
undervejs. Gade er i øjeblik
ket nr. 10 på verdensrangli
sten og Rasmussen nr. 22, 
fordi han måtte holde en lang 
skadepause sidste år, inden 
han i februar blev dansk 
mester ved at slå først Høyer 
og dernæst Stuer. Der er kun 
ringe forskel på Peter’nes 
styrke, og muligheden for en 
plads i kvartfinalen til en af 
dem (eller begge) er ikke uto
pi.
1 1995 var Camilla Martin fi
nalist i damesingle. Den præ 
station kan gentages i år. 
Foran danskeren på verdens
ranglisten står Mia Audina, 
Indonesien, og de to kinesere 
Gong Zhichao og verdensme
steren, Ye Zhaoying, og efter

hende den berømte Susi 
Susanti fra Indonesien. 
Susanti er ved at slutte karrie 
ren og er alt andet end “sul
ten”, Mia Audina har Camilla 
slået flere gange og Ye Zha
oying er meget svingende i 
sine præstationer. Den farlig
ste modstander her synes at 
være Gong, der eliminerede 
Camilla i anden runde af 
Danish Open for derefter at 
vinde turneringen i Middel
fart. Dagsformen kan blive 
afgørende i Birmingham, 
hvor man afvikler All Eng
land for fjerde gang.
Thomas Lund/Jon Holst- 
Christensen og Henrik Svar- 
rer/Michael Søgaard er nu 
reduceret til Holst-Christen- 
sen/Søgaard, der forhåbentlig 
når frem blandt de sidste fire, 
men det skal gå mærkeligt til, 
om ikke herredouble bliver et 
anliggende mellem Rexy 
Mainaky/Ricky Subagja, der 
vader i titler, deres indonesi
ske landsmænd Antonius/ 
Kartono og malayserne Che- 
ah Soon Kit/Yap Kim Hock. 
Både All England og Grand 
Prix finalen sidste år gav sejr 
til de indonesiske storfavorit
ter foran malayserne. 
Situationen er nogenlunde 
den samme i damedouble. 
Danmark har to klasse-par i 
Marlene Thomsen/Lisbet Stu
er-Lauridsen og Helene Kir- 
kegaard/Rikke Olsen, der for 
at nå længere end til kvart
eller semifinalen skal besejre 
bl. a. de olympiske mestre og 
GP-vindere fra Kina Ge

Fei/Gu Jun og de næsten lige 
så stærke indonesere Eliza/ 
Rosina Zelin.
Set med Michael Søgaards og 
Rikke Olsens øjne har All 
England i år den fordel, at 
verdens bedste doublespiller, 
Park Joo Bong, ikke stiller 
op. Sidste år, da Park og Ra 
Kyung Min vandt mixed 
doublen, løb danskerne ind i 
koreanerne i kvartfinalen, 
men nu er Park blevet træner 
i England og som Thomas 
Lund henvist til tilskuerplad
serne. Meget tyder på, at årets 
All England finale i den blan
dede række bliver en genta
gelse af slutkampen ved GP- 
finalerne på Bali i december, 
som Søgaard og Rikke Olsen 
vandt i to sæt over indoneser
ne Heryanto og Timur. Men 
andre danskere kan markere 
sig undervejs, og det skal bli-j 
ve interessant at se, om de 
relativt nye par Jens Erik- 
sen/Marlene Thomsen og 
Thomas Stavngaard/Ann Jør
gensen kan forbedre den 
nuværende position mellem 
verdens 10 bedste mixed 
doubler.
Danmark er i den uvante situ
ation i år at have Morten 
Frost som modstander. Han 
har vel næppe endnu nået at 
præge sine malaysiske spille' 
re, men i de dansk-malaysiske 
opgør er han i hvert fald 1 
stand til at give dem oplys' 
ni nger om modstanderem 
som ingen anden sportschej 
eller træner vil være i stand 
til.
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F E M  S Æ T T I L  N I?
Når diskussionen omkring 
Fem  sæ t til ni ikke har kaldt 
på det store engagement her i 
Danmark, er det nok fordi, det 
i virkeligheden allerede har 
været afprøvet af det danske 
TV. Det blev det nemlig på 
det tidspunkt, da holdturne
ringen blev lavet om og hvor 
divisionsforeningen gerne så 
TV ’s interesse for netop 
holdturneringen. Der blev 
dengang lavet en separat tur
nering med henblik på TV, 
hvor der netop blev spillet »5 
sæt til 9 points«.
TV transmitterede da også et 
par gange den første sæson, 
men det må jo  ikke have 
været den store succes, da tur
neringen ikke blev fær
digspillet på grund af svigten
de interesse fra TV, såvel som 
fra spillerne og klubberne.
Jeg overværede selv nogle af 
kampene og som tilskuer i 
hallen syntes jeg, at det var 
rigtig svært at følge kampene, 
når der spilles på mere end én 
bane og der ikke er tællere på 
banerne.
Det kan godt været at TV kan 
koncentrere sig om bare én 
bane og gøre det forståeligt 
for TV-seerne. Men hvad med 
de tilstedeværende tilskuere? 
Skal badm inton kun være

for TV-seere? Skal m edier 
ne bestem m e, hvilke kam pe, 
der skal sendes?
Allerede nu lægges kampene 
jo  i en rækkefølge, først be
stemt af TV, dernæst for at 
holde på publikum i hallen.

H vem  er det, vi som  bad 
m inton-folk arrangerer tur 
neringer for?
Er det TV? Er det det tilstede
værende publikum? Sponso
rer? Er det turneringsledel
sen? Er det den arrangerende 
klub/kreds? Og i sidste række 
måske spillerne?

Hvad ved vi egentlig om hvad 
TV vil?
Og ved de det selv?
Er det kun dansk TV, det 
handler om?
Hvad med Asien og USA?

Det er nok her, der savnes en 
dialog!
Kun fantasien sætter grænser 
for mulige turneringsformer i 
badminton. Der spilles allere
de turneringer i pools, på tid 
og i dobbelt knock out, samt 
blandinger alt efter formål, tid 
og faciliteter.
Guldkampen i Elitedivisionen 
spilles ikke til ende, når det 
ene hold har opnået de 7 sej-

re. Er det for TV? Eller for 
publikum? Selv guldkampen 
har nu ikke haft særlig megen 
dækning af TV de senere år! 
Copenhagen M asters, hvor 
der kun spiles på én bane, er 
efter min mening virkelig ide
el for både TV og publikum. 
Til andre turneringer kommer 
TV almindeligvis kun til må
ske semifinaler og finaler. 
Ved disse afsluttende kampe 
var det måske en ide med en 
pause midtvejs, så både publi
kum og TV kan strække bene
ne, evt. kunne man lade nogle 
a f publikum-ungdommen 
spille på banen i pausen. Det 
har set ud til at være en god 
ide ved Copenhagen Masters 
og giver helt sikker et mere 
oplagt publikum.
Selv i holdsporter som fod
bold og håndbold er det jo 
individualisterne, der fokuse
res på, og vor elite gør sig jo 
bedst i de afgørende kampe. 
Så hvor meget mere badmin
ton, vi kan håbe på i TV- 
medierne, er et stort spørgs
mål.
Man kan også sagtens fore 
stille sig specielle turneringer, 
der spilles efter aftalte regler, 
uden at reglerne i badminton 
derfor behøver at laves om i 
alle andre turneringer og

holdkampe. Det er jo  allige
vel kun Eliten, der er penge i!. 
Når det drejer sig om de få 
bredde-arrangementer af bad
minton, de har haft sendt, kan 
TV godt klippe tingene sam
men. Måske skulle TV netop 
klippe i udsendelserne i stedet 
for at sende direkte. TV-spots 
kunne så sendes på de tids
punkter, hvor der var behov 
eller i stedet for nogle af 
»slow motion«-indslagene. 
Det ville virke irriterende for 
os badminton-fans, men vi 
kunne nok leve med det, hvis 
det havde et formål.
Den store tilfredshed i de 
afviklede »5 sæt til 9«-turne- 
ringer (ifølge h.c. i Badmin
ton 6. februar) skal nok også 
tages med et gran salt!

H vem  er egen tlig  blevet 
spurgt?
Er det vinderne?
Er det TV? eller Sponsorer? 
Er det særlig udvalgte tilskue
re?
Beror det på turneringsledel
sen?
Eller arrangørerne af turne
ringer?
O g hvem  er spørgerne?
Hvilke interesserer repræsen
terer de?
Et er helt sikkert, der skal

arrangeres nogle flere prøve- 
turneringer specielt på elite- 
plan, sammen med professio
nelle undersøgelser blandt de 
rette målgrupper.
Jeg havde i november den 
»fornøjelse« at sidde ved 
dommerbordet under VM for 
U-19 spillere i Silkeborg i 
trøstrækken, hvor man havde 
valgt netop at spille 5 sæt til 9 
points.
De bedste deltagere spillede 
videre i hovedturneringen og 
det kunne så forventes at være 
mere jævnbyrdigt.
Jeg har prøvet at lave en stati
stik på de forskellige katego
rier og vil komme med mine 
kommentarter. Jeg siger 
udtrykkeligt, at det er mine 
kommentarer, selv om jeg 
selvfølgelig har drøftet spil i 5 
sæt til 9 med flere andre.
Der blev spillet 204 kampe og 
ialt 713 sæt, hvilket i snit er 
3,5 sæt pr. kamp.
Af de 204 kampe var:
129 af kampene i 3 sæt = 38' 
sæt, hvilket er 54,3% af de 
spillede sæt.
44 af kampene i 4 sæt = l?6 
sæt. hvilket er 24,7% af de 
spillede sæt.
30 af kampene i 5 sæt = l - 1 
sæt, hvilket er 21% af de spd' 
lede sæt.
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—VILGIVE FLERE 
UINTERESSANTE 
SÆT MED 5TIL 9

skulle måske give en kor
tete spilletid i forhold til 2- 
s«ts kampe, men med ophold 
teellem hvert sæt til træner- 
tedgivning, er der nok ikke 
n°get at hente. Forøvrigt syn- 
tes jeg personligt at træner- 
niedvirken mellem hvert sæt i 
S|g selv er forvirrende, og 
desuden tages ansvaret der- 
J^ed fra spillerne.

det hele taget vil kampens 
V;inghed være uforudsigelig, 
^  længe serven skal vindes, 
ør der kan scores point.

¡;eg har også prøvet at se på, 
hvor interessante de enkelte 
s*t var og har optalt sæt, hvor 
den tabende part får point = 
Mer mindre end 5 points - og 
Sæt hvor point er = eller større 
end 5 points.

points er valgt, da det er 
halvt gennem sættet, når der 
pilles til 9 points), 
fået som medierne ser som 
teteressant, er jo  netop det 
°Pnåede antal points. Kam- 
P®ns spænding måles normalt 
På, om det har været en jævn 
byrdig kamp pointsmæssigt.

^  3-sæts kampene er points- 
st|Hingen hos den tabende:
'  Points eller mindre i 198 
sæt = 77% ap sættene.
5 Points eller mindre i 125 
Sæf - 32,3% af sættene, 
i bl år det giver mere end 100 
'L tilsammen, er det fordi, det 

■ point tælles to gange). 
b*et er der nok ikke så meget 
°verraskende i, da mange 2- 
s®ts kampe ofte også er uin
teressante. Nu er det bare et 
sæt extra.
specielt i singlerne var der 
teange sæt =  eller under 5 
Points.

vi på forholdet i de for- 
hellige kategorier und er/ 
?Ver 5 point ser det sådan ud: 
F*S: 105/30. DS: 76/21. HD: 
1^29. DD: 34/17. MD: 50/

. ette vidner om mange lidet 
Interessante sæt.

er var to finaler i tre sæt. DS 
suttede 9-3, 9-3, 9-4 og HD: 

~ ’ 9-3, 9-6. Ikke specielt
spændende.

ØVrigt mener jeg, at de korte 
®f tetop lægger op til få 

s° lnt i sættene, da det er 
®rere at komme igen ved 

 ̂ 1'6 stilling til 9 end end 1- 
(Fjt'Hing til 15 points.

heretf Sarrime mener jeg g®'-
t°r de nuværende dame-

singler, hvorfor piger/kvinder 
bør spille til 15 points i sing
ler.

Af 4 sæts kampene er points
stillingen hos den tabende:
5 points eller mindre i 110 
sæt = 62,5% af sættene.
Stadig en overvægt i tabersæt 
= eller under 5 point.
Med HD som bedste scorer: 
20 sæt = eller under 5 points 
og 23 sæt = eller over 5 point. 
Af 5 sæts kampene er points
stillingen hos den tabende: 5 
points eller mindre i 77 sæt = 
51,3%.
5 points eller mere i 94 sæt = 
62,6%.
Selv i 5-sæts kampene er 
halvdelen af sættene ikke 
specielt spændende, i hvert 
fald ikke, når man ser på de 
opnåede point.
Her var det DD, der er bedste 
scorer med:
11 sæt = eller under 5 points 
og 18 sæt = eller over de 5 
points.
HS-finalen var i 5 sæt og lidt 
speciel med resultat 12-11, 2- 
9, 0-9, 9-7, 9-7. Taber scorer 
43 points mod vinders 32 
points. Fad vide hvem vinde
ren var blevet i en almindelig 
kamp?
DD-finale: 6-9, 9-5, 9-3, 1-9, 
9-4. Her er scoren mere jævn 
byrdig: Taber 30 points og 
vinder 34 points, men ingen 
virkelig spænding i noget af 
sættene.

I hele turneringen blev der:
- spillet omspil i 61 sæt ud af 
de 713 sæt = 8,55%.
- givet = point i 57 sæt af de 
713 sæt = 7,99%.
- spillet sæt = 5 point eller 
under i 485 sæt = 68%.
- spillet sæt = 5 point eller 
over i 313 sæt = 43,9%.
En meget stor procentdel af 
de spillede sæt er faktisk ikke 
særlig spændende. Det er min 
overbevisning, at vi med 5 
sæt til 9 vil få mange flere 
uinteressante sæt. Man får 
selvfølgelig nogle hurtigere 
afgjorte sæt, men er det det 
man vil, kan man jo  spille en 
slags omspilskampe »9 sæt til 
5 points«. Med vekslende 
held kan der blive rigtig 
spænding, om hvem der i sid
ste ende vinder.
Alligevel havde denne trøst 
turnering sin store berettigel
se, idet de spille spillere fik

spillet meget mere badmin
ton, end hvis der kun havdel 
været hovedturneringen. De 
kunne spille meget mere f r i t , 
når de først var ude af hoved
turneringen.
Jeg er også helt sikker på, at 
de var glade for at få spillet i 
hvert fald 2-3 kampe mere, at 
møde nye modstandere og 
var tilfredse med afviklingen, 
når bare de fik det mere bad
minton, som de vitterligt var 
kommet for.
Det store publikums-tilløb 
var der ikke. Til gengæld var 
der livlig træner-medvirken i 
pauserne mellem sættene, og 
for denne gruppe spillere var 
det måske netop en god ide. 
Jeg kan ligesom ikke se, 
Poul-Erik Høyer have behov 
for trænerråd mellem hvert 
sæt. Heller ikke at det er øns
kværdigt.
En dialog om fremtidens bad
minton vil selvfølgelig være 
en god ting. Men ikke blot på 
eliteplan. Også bredden, alle 
vi andre skal med.

T.h-c.

PETER

GADE

B lo t  e n  a f  d e  m a n g e  t o p k a m p e  i s p i l le t  o m  

h o ld  D M .  Se D a n m a r k s  b e d s te  s p il le r e :

O P L E V  G U L D 

K A M P E N

Gentofte -  

Kastrup-Magleby

Tirsdag 25. marts kl. 18.30 
KB-HALLEN 

Billetter gennem Dansk 
Badminton Forbund 

Voksne: Kr 35,- Børn: Kr 20,-
B i l l e t t e r  k a n  r e k v ir e r e s  p å  D B F s  k o n to r ,  

Id r æ t t e n s  H u s ,  B r ø n d b y  S ta d io n  2 0 ,2 6 0 5  

B rø n d b y .

S e n d  d e t  s a m le d e  b e lø b  p å  c h e c k  o g  v e d 

læ g  a d r e s s e r e t  o g  f r a n k e r e t  s v a r k u v e r t .  

H ø r  n æ r m e r e  p å  t l f .  4 3  2 6  21 4 2
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K asper Sørensen og  
A nders T hom sen  - 
vandt i L illerød.

D obbelt-sejr til 
Lise G arval 

på egen  bane.

U-13 er med ændringerne i 
aldersgrænserne for ung 
domsspillere nu yngste år
gang med et dansk mester
skab på programmet.
Det første U-13 mesterskab 
nogensinde løber af stablen 
15.-16. marts med Bolbro 
Hallen som skueplads.
1. januar er nu skiftedag for 
ungdomsårgangene - og det 
betød, at et par af de aller
bedste allerede i U-12 åer- 
gangen i fjor, Rune Uising,

Hvidovre, og David Planvig, 
Værløse har fået et år mere i 
årgangen.
De har da også sat deres soli
de præg på U-13 turnerin 
gerne over sæsonen. 
Generalprøven på DM - Lil
lerød U-13 eliteturnering var 
imidlertid uden bl.a. de to på 
programmet.
I stedet blev det til sejr for 
Anders Nielsen, Esbjerg, i 
single. Han vandt uden at 
komme på banen til finalen,

idet hans modstander Chri
stian Støwe måtte udgå i 
double-semifinalen - og hel
ler ikke kunne spille finalen i 
single.
Doublen gav sejr til Kasper 
Sørensen, Lindholm/Anders 
Thomsen, Viborg - mens det 
blev Lisa Garval, Lillerød, 
der helt dominerende i sin 
egen klubs turnering.
Hun sejrede i såvel single 
som pigedouble - med Trine 
Niemeier, Humlebæk.

D E  Y N G S T E  T IL  
D M  I B O L B R O

D rengesingle, kvartfinaler: Christian Stø 
we, Brønderslev - Søren Frandsen, Vester 
Hassing 11-2, 1 l-5.M artin T. Jensen, Karls 
lunde - Mikkel Lund, Skagen 11-4, 11-5. 
Anders Nielsen, Esbjerg SG - Lars Fugls 
ang, Brønderslev - 11-4, 11-1. Kasper 
Sørensen, Lindholm - Mads Halles, Lille 
rød 6-11. 12-9, 7-11. S em ifin a len  Christi
ans Støwe - Martin T. Jensen 11-8, 11-5. 
Anders Nielsen - Mads Hallas 11-6, 11-3. 
Finale: Anders Nielsen på w.o. mod Chri
stian Støwe.
P igesin gle, kvartfinaler: Mie Schjøtt, Nr. 
Broby - Lykke Møller, Lindholm 11-3, 12-
10. Nana B. Jensen, Lindholm - Cartina 
Kristensen, Skagen 1-11, 10-12. Dorthe 
Eriksen, Ølstykke - Lise Garval, Lillerød 3-
11, 1-11. Sem ifin aler: Mie Schjøtt - Carina 
Kristensen 8-11, 11-3, 11-3. Lise Garval -

Nana Olson, Broager 11-3, 11-1. Finale: 
Mie Schjøtt - Lise Garval 2-11,5-11. 
D ren g ed o u b le , sem ifin a ler : Christian 
Støwe, Brønderslev/Anders Hejl, Viby - 
Matias Kjelde, HBK Roskilde/Mikkel Del
bo, SB-50 Ishøj 13-15, w.o. Peter 
G arval/M ads Hallas, L illerød - Kasper 
Sørensen, L indholm /A nders Thom sen, 
Viborg 10-15, 1-15. Finale: Matias Kjel- 
de/Mikkel Delbo - Kasper Sørensen/ An
ders Thomsen 2-15, 8-15.
Pigedouble, sem ifinaler: Nana B. Jensen, 
Lindholm/Nana Olson, Broager - Camilla 
Sørensen/Carina Kristensen, Skagen 15-4, 
15-6. Marie L. Svendsen, Skovshoved/Met- 
te Skouboe, Nykøbing F. - Trine Niemeier, 
Humlebæk/Lise Garval, Lillerød 7-15, 15- 
18. Finale: Nana B. Jensen/Nana Olson - 
Trine Niemeier/Lise Garval 16-17, 4-15.

DER SKAL OGSÅ VÆRE 

NOGET FOR DRENGENE...
I forbindelse med de forskellige arrangementer omkring »Kom så 
piger«-projektet er der i flere tilfælde rejst »krav« fra drengene: 
»Hvorfor er der ikke træning, trøjer m.v. specielt for os?

Ungdomsudvalget vil selvfølgelig gerne lave noget specielt for dren- i 
gene, men i øjeblikket har vi prioriteret pigerne højest.

Vi har dog et godt tilbud til drengene (klubberne), idet vi har bestilt et 
antal T-shirts med den viste sjove tegning, udført af Hans Kristian 
Pedersen, Grindsted.
Så nu er der mulighed for, at drengene også kan konkurrere med piger
ne på beklædningsfronten.

Man står ofte og mangler en god idé til præmier til klubmesterskaber
ne, den næste ungdomsturnering eller en gave som belønning for en 
særlig indsats. Måske var det en idé at bruge bl.a. DBF-trøjer med log
oerne »Kom så piger« og »Kom så drenge«.

Både »pigetrøjer« og »drengetrøjer« kan købes ved firmaet Larsen & 
Stender, att. Claus O sten, Roskildevej 342, 2630 Taastrup , tlf. 43 
99 56 55.

Prisen er p.t. 45 kr. (incl. moms) for en T-shirt af virkelig god kvalitet. 
Det er dog en betingelse, at der bestilles et vist antai pr. gang, da frem
stilling af enkelte trøjer vil medføre en forhøjelse af prisen.

Dansk Badminton Forbund 
U ngdom sudvalget
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Sjællands Badminton Kreds
Å R SB E R E T N IN G  1997

Beretninger for repræsentantskabsmødet 

i Taastrup Idræts Haller 

O n sd a g  19. m a rts 1997  k l. 2 0 .0 0

Alle er velkomne



A K T IV IT E T E R

H o ld tu r n e r in g  S S U  

H o ld tu r n e r in g  U S U  

H o ld tu r n e r in g  V E T U  

M o t io n is t r in g e  

S M  In d iv id u e lt  

S M  H o ld

S jæ lla n d s  C u p  

B re d d e  C u p  

T  ræ n in g s s a m lin g e r  

In te r n a t io n a lt  s a m a rb e jd e  

Å b n e  tu r n e r in g e r  

In v i ta t io n s tu r n e r in g e r

In fo r m a t io n

K lu b k o n ta k t

L e d e r u d d a n n e ls e r

- T u r n e r in g e r

-  In s t r u k t io n

-  D o m m e r e

S jæ lla n d s  B a d m in to n  K re d s  e r  m e d le m  a f  D a n s k  B a d m in to n  F o r b u n d  (D B F )

D B F  b e s tå r  a f:

D a n s k  B a d m in to n  F o rb u n d

S B K r .

S j æ l l a n d

J B K r .

J y l l a n d

F B K r.

F y n

K B K r.

K ø b e n h a v n

B B K r.

B o r n h o l m

L F B K r.

L o l l a n d - F a l s t e r

B estyrelsen

S jæ lla n d s  B a d m in to n  K re d s  - B e s ty r e ls e n

F o r m a n d  

N æ s t fo r m a n d  

K a s s e r e r  

S e k re tæ r  

B e s t .m e d le m  

F o r m a n d ,  S S U  

F o r m a n d ,  U S U  

F o r m a n d ,  V E T U  

F o r m a n d ,  B R E D U  

F o r m a n d ,  U D U  

F o r m a n d ,  D U

P e te r  J e n s e n  

L e i f  A n d e r s e n  

B ja r n e  E r ik s e n  

E d ith  F in d e r u p  

O le  H o lm

H e n n in g  S v e n d s e n  

L o n e  K la m e r  

B e n n y  P e te r s e n  

T o m  N ie ls e n  

B irg i t  E r ik s e n  

L is  K jæ r  J e n s e n

S ø n d e r to f te n  2 5 6 ,  2 6 3 0  T a a s tru p  

T in g m o s e n  3 4 , 3 5 0 0  V æ r lø s e  

H ø jd e v e j  2 8 ,  2 7 5 0  B a l le ru p  

L u p in v e j  2 6 ,  3 6 5 0  Ø ls ty k k e  

V in to f te n  3 4 , 2 6 3 0  T a a s t ru p  

G ø g e v æ n g e t  1 2 , 3 3 9 0  H u n d e s te d  

R a v n e v e j  1 5 , 2 9 7 0  H ø rs h o lm  

L a n d ly s t  V æ n g e  2 5 ,  2 6 3 5  Is h ø j 

K n ø s e n  3 7 , 2 6 7 0  G re v e  

H ø jd e v e j  2 8 ,  2 7 5 0  B a l le ru p  

N o rd b æ k s v e j  4 , 4 1 0 0  R in g s te d

4 3 7 1  7 2 1 6  

4 2 4 8  3 4 0 4  

4 4 6 5  4 4 3 9  

4 2 1 7  9 6 3 0  

4 3 9 9  5 2 8 7  

4 2 3 3  9 6 1 1  

4 2 5 7  1 8 0 7  

4 3 5 4  2 2 0 1  

4 2 9 0  3 7 8 7  

4 4 6 5  4 4 3 9  

5 3 6 2  5 0 3 1
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Sjæ llands Badm inton Kreds
Udvikling - udvikling og atter udvikling

Af
Peter Jensen 

Formand

I Sjællands Badminton Kreds 
er vi i konstant bevægelse - vi 
er i udvikling - ikke for ud
viklingens skyld, men ganske 
enkelt for at levere en bedre 
service til klubberne. En bedre 
service, det handler om at 
klubberne får den vare, som de 
ønsker og som de forventer. 
Når jeg skriver klubberne, så 
mener jeg også medlemmerne 
der er i klubberne.

I løbet af sidste vinter indledte 
kredsen en behovsunder 
søgelse med udsendelse af et 
spørgeskema til klubberne. De 
mange spørgsmål skulle danne 
baggrund for målsætningen for 
kredsen og her igennem også 
kredsens holdning til målsæt
ning for Dansk Badminton 
Forbund.

Spørgeskemaerne var med 
spørgsmål, der er relevante for 
kredsen, men også gav plads 
til at klubberne kunne tilføje 
særlige ønsker og behov, som 
man i klubberne har savnet 
eller ønsker sig.

Behovsundersøgelsen blev 
besvaret af 42% af medlem
merne, 47 klubber med i alt 
19.134 medlemmer, og re 
præsenterende både store og 
små klubber samt klubber i by- 
og landområde. En ganske flot 
besvarelsesprocent.
For Sjællands Badminton 
Kreds var det vigtigt at få et 
svar på, om det nu er det rigti
ge vi går og laver. Derfor nog
le enkelte tal fra undersøgelsen 
- det var ikke overraskende, at 
holdturneringen, er det klub
berne, mest at alt ønsker sig, 
idet alle klubber svarede ja  til, 
at vi har holdturneringen. 
Håndbogen og resultatformid
lingen har ligeledes stor inter
esse hos klubberne. Kun en 
enkelt klub ønsker ingen hånd
bog og kun to klubber ønsker 
ikke resultatformidling.

Det mest glædelige er at inter 
essen for undervisning/kur-
ser vægter så højt, som med 
83% og 74% er interesseret i 
træningssamlinger for ungdom 
og fællesrejser, hvorimod 19% 
slet ikke er interesseret og 6% 
ikke har besvaret spørgsmålet.

Det der kunne undre var, at 
klubberne generelt er mere 
interesseret i rådgivning end i 
klubkonsulentbesøg. Dette 
betyder naturligvis også, at 
hele denne ordning vil blive 
taget op til revision i den kom
mende sæson. Der er mange 
gode ideer på vej og dem vil 
klubberne blive præsenteret 
for ved sæsonstart. 
Målsætningen for kredsen er 
blevet nemmere efter be
hovsundersøgelsen - kredsen

ved hvilken vej klubberne 
ønsker den skal gå, så der er 
sikker kurs fremover.

En anden del af målsætningen 
var strukturen og kommuni
kationen på tværs i organisati- 
onen/kredsen.
Disse emner er noget tungere 
at tage fat på - men vi er star
tet. Strukturen er ved at blive 
justeret - det betyder bl.a. at 
der til repræsentantskabsmø
det vil bliver foreslået nogle 
ændringer. I første omgang 
nedlægges sekretærposten og 
der foreslås indvalgt et besty
relsesmedlem. Det er i praksis 
ændret således, at der er fundet 
en person, der skriver kredsens 
bestyrelses- og FU-referater. 
Det har givet luft til den 
nuværende sekretær, der kan 
påtage sig andre opgaver. I den 
kommende sæson vil der blive 
arbejdet videre med struktu
ren, og der vil løbende blive 
foretaget ændringer, der sikrer 
kredsen en tidssvarende struk
tur.

Arbejdet med komm unikatio 
nen på tværs i kredsen er der 
taget hul på, men det nuværen
de resultat er ikke tilfredsstil
lende. Det betyder at den gene
relle orientering af de frivillige 
ledere i kredsen er blevet bed
re, men det næste skridt, det 
helt ud til klubberne mangler 
at blive helt effektivt. For nær
værende sendes der meget post 
ud til klubberne via kredsens 
postfordelings-system. Der 
bliver sendt meget ud - men 
når det de rigtige personer?. Vi 
har før spurgt om det, men vi 
er stadig i tvivl. Dette skyldes, 
at vi ofte får spørgsmål fra 
klubledere om netop det vi lige 
har udsendt.
Vi er inde i overvejelser om, 
hvordan vi kan bruge bladet 
“Badminton”, det bliver en af 
fremtidens muligheder. Vi har 
naturligvis også overvejet de 
nye muligheder med “Inter
net” eller en elektronisk posta
dresse. Meget kunne lægges 
ind her, hvad med holdturne
ringsresultater. Det store 
spørgsmål er bare, hvor langt 
ud i klubberne er der edb ?. 
Det kræver derfor en tilbunds
gående undersøgelse før dette 
kan sættes i værk.

Gode sponsorer er vigtige for 
kredsens arbejde, det giver sta
bilitet i arbejdet i bestyrelsen - 
først og fremmest fordi vi der
med kan bruge den frivillige 
tid til noget mere badminton - 
dernæst en fast indtægt. Punk
ter der er meget vigtige for en 
frivillig organisation som 
kredsen. Vores sponsorer har 
også i år været GESTETNER. 
GO-MARK OG TACTIC, 
samarbejdet har den forløbne

sæson været tættere en tidlige
re - sponsorerne har været med 
til arrangementer og til erfa
ringsmøder, hvor vi har haft 
mulighed for at udbygge kend
skabet til hinanden - til gensi
digt udbytte.

Samarbejdet med København 
- og Lolland Falster Badmin
ton Kredse - har i sæsonen 
været præget af de beslutnin
ger der blev taget sidste år - 
fællestræninger, østdanske 
mesterskaber og turnering
sweekends - planlægningen af 
disse aktiviteter er forløbet 
igennem sæsonen og her i 
foråret afholdes den første tur
neringsweekend. Det tætte 
samarbejde med Lolland Fal
ster, hvori også indgår delta
gelse i holdtumeringen, er for
løbet meget fint som tidligere 
sæsoner, fra Sjællands Bad
minton Kreds side er vi meget 
glade for dette samarbejde. Et 
andet samarbejdsprojekt vi i 
fællesskab med Lolland Fal
ster havde lagt meget arbejde i, 
var idrætsudstillingen i forbin
delse med DIF's 100 års jubi
læum. Tovholder fra vores side 
var Minna Jensen, Herlufs
holm, der lagde et stort stykke 
arbejde i projektet. Desværre 
blev det aflyst i sidste øjeblik, 
da der ikke var tilmeldt idræt
ter nok til at gennemføre 
udstillingen, meget trist at vi 
ikke her fik mulighed for at 
markere vore idræt. 
Samarbejdet med at etablere et 
østdansk mesterskab trækker i 
langdrag, men kredsens opti
misme er stadig stor og vi for
venter at kunne afholde ØDM 
i næste sæson.

Samarbejde med de øvrige 
kredse og distrikter strækker 
sig kun til arbejdet omkring 
Hovedbestyrelsen i DBF. 
Kommunikationen mellem øst 
og vest Danmark, har hidtil 
kun været på hold-turnerings
plan - nu er der åbnet andre 
muligheder, idet det er aftalt at 
tilsende hinanden referater fra 
bestyrelsesmøder - initiativet 
er kun i sin vorden, så fremti
den må vise om det vil lykke
des.

Sjællands Badminton Kreds 
centrale plads i Dansk Bad
minton Forbund er blevet styr
ket - Hovedbestyrelsesmed
lemmerne i sæsonen har været 
Edith Finderup, Leif Ander
sen, Bjarne Eriksen og Hen
ning Svendsen. Arbejdet i HB 
er stadig præget af de vanske
ligheder, der er med at define
re det overordnede politiske og 
det mere praktiske - der er kla
re politiske forskelle i opfattel
sen af, hvordan arbejdet skal 
udføres - der er derfor brugt 
megen tid på behandlingen af

sagerne. Selve sagsbehandlin
gen er ændret radikalt - og til 
det bedre - Sjællands Badmin
ton Kreds foreslog i starten af 
sæsonen nogle færdselsregler 
for sagsbehandling - og disse 
fungerer nu, til alles tilfreds
hed. Til gengæld har alle kun
net læse i landets aviser om, 
hvordan der ikke var fodslag i 
den politiske ledelse - her er 
der et stykke vej igen - det er 
nu ikke så svært, det handler 
om åbenhed - sageme/proble- 
meme må op på bordet så 
sagsbehandlingen er åben og 
ærlig - når vi det mål, vil der 
kunne arbejdes fremad mod 
det fælles mål at skabe et godt 
fundament for dansk badmin
ton, til gavn for medlemmerne.

Fra forbundets side igangsatte 
man først på sæsonen en stor
stilet kampagne under navnet 
“Spil Badminton - det giver 
oplevelser” . Det handlede 
naturligvis om at udnytte 
effekten fra sommerens OL, 
hvor Poul Erik Høyer så fanta
stisk flot vandt OL-guld og 
dermed gjorde så god reklame 
for vores sport. Mange klub
ber har udnyttet materialet, 
men langt fra alle. Faktisk har 
kun ca. 1/3 af klubberne brugt 
materialet - det er selvfølgelig 
mange - men det er ikke nok. 
Medlemmerne står faktisk 
udenfor døren og vil ind for at 
spille badminton, 
men der er bare ikke plads! 
Der er selvfølgelig masser af 
plads, den bliver bare ikke 
udnyttet og det kan klubberne 
gøre noget ved - og Sjællands 
Badminton Kreds vil gerne 
hjælpe til.

I vores fælles bestræbelser på 
at være mere synlige var det 
dejligt igen at se bladet “Bad
minton” på gaden. Den nye 
udgiver har nu fungeret i et 
halvt år - og jeg synes at det 
tegner godt for fremtiden. Ind
holdet har i den første periode 
været præget meget af elite 
badminton - der har også været 
noget at indhente. Det er 
ønskeligt at der kommer mere 
almindeligt breddestof - men 
allerede her på det sidste er der 
også kommet stof fra dette 
område. Her skal vi alle hjæl
pe til, det er nødvendigt at 
klubberne, kredsen og spiller
ne sender stof ind, så det bli
ver synligt hvad der foregår 
ude omkring i landet/kredsen.

Der har været masser af arbej
de i kredsen og i klubberne, 
der er også masser af arbejde 
der venter. Derfor en meget 
stor tak til alle de mange frivil
lige der hjælper til med at få 
klubberne og kredsen til at 
fungere. Uden jeres arbejde 
var der ikke noget badminton.

S B K R . •  Å R S M Ø D E  •  1 9 .  M A R T S  1 9 9 7



Af
Henning Svendsen 

Formand

S en iorsp illeu dvalget

B rian  R asm u ssen / 
R ikke B roen  

- S jæ lland sm estre  
i m ixeddoub le.

H o l d t u r n e r i n g e n  -  e r  f o r t s a t  
s t ø r s t e  o g  v i g t i g s t e  a k t i v i t e t

Det har været et hårdt år for 
h old tu rn eringen , som dog
fortsat er vores største og 
vigtigste aktivitet.
M ens vi lige har holdt skin 
det på næsen i de seneste år, 
slog medlemsnedgangen nu 
virkeligt igennem i tilmel
dingerne. Klubberne havde 
svært ved at fylde pladserne 
på holdene op, og til trods 
for, at der i år var en betyde 
lig nedgang i tilmeldingerne, 
steg også antallet af træknin 
ger. - 1 nogle puljer i de lave
re rækker blev der trukket 2 
- 3 hold, hvad der gav de 
øvrige hold alt for få kampe. 
Til alt held har vi så indført 
slutspilssystemet i flere ræk
ker, hvad der i hvert fald 
styrker den sidste del af 
holdturneringsåret for netop 
disse hold.
Det udvidede slutspil giver 
dog øgede administrations
problemer, og det er derfor 
vigtigt, at klubberne gør alt, 
hvad de kan for at lette os i 
dette arbejde ved at sende 
tider, meddelelser og resul
tater ind til tiden.
Vi indførte efter klubbernes 
ønske tillægspoint i slutspil
let; point som skulle medvir
ke til at gøre alle kampe lige 
vigtige. Måske står værdien 
af dette dog ikke i et rimeligt

forhold til arbejdsforøgel- 
sen.
Vore klubmøder giver os et 
godt indblik i klubbernes 
arbejde, ligesom vi oriente 
rer om vore problemer, hvil 
ket forhåbentligt resulterer i 
en bedre og nemmere opga
veløsning for alle parter. 
R esultatform idlingen har 
stadig vanskeligheder med 
hastigheden. D er er dog en 
grænse for, hvor hurtigt man 
kan få resultaterne ud til 
klubberne, og det står natur
ligvis også i forhold til klub 
bernes kom m unikationsha 
stighed eller (i heldigvis få 
tilfælde) - mangel på sam 
me.
K om m unikation er tidens 
løsen, og sandsynligvis også 
holdturneringens. M åske 
findes løsningen på proble 
merne i de moderne kom 
munikationssystemer.

SM -In d iv id uelt
Årets sjællandsmesterskaber 
er igen blevet blev afviklet i 
forskellige haller rundt 
omkring på Sjælland, efter 
samme mønster som tidlige
re, hvor klubberne meldte 
sig med hal- og tumeringsle- 
delseskapacitet. Tak til de 
klubber, der er os behjælpe 
lige hermed. Vi oplever dog

her et problem , dels på 
grund a f at vi skal betale hal
leje flere og flere steder, og 
dels vanskelig-heder med at 
skaffe turneringsledere. 
Såfremt SM fortsat skal køre 
på nuvæ rende facon, må 
klubberne være indstillet på, 
at skaffe hjæ lpere/turne- 
ringsledere, idet det ikke bør 
være en konsekvens, at man 
skal stille turneringsledere, 
på grund af at man stiller hal 
til rådighed.
M ester,- eliteræ kken samt 
afsluttende kampe i A-ræk- 
ken blev afviklet i Lillerød, 
med Lillerød som en rigtig 
god medarrangør. Lillerød, 
der havde sørget for at ram 
merne var i orden, var som 
de foregående år rigtig gode 
samarbejdspartnere. Tak til 
Lillerød.

S jæ lland sm estre 1996/97:
Damesingle: Tine Rasmus
sen, Lillerød
Herresingle: Peter Espersen, 
Karlslunde
Damedouble: Gina Liebe/ Line 
Molander, Greve/Lillerød 
HerredoubleiThomas Kirke- 
gaard/Jens M eibom, Lille 
rød
M ixeddouble: R ikke Bro- 
en/Brian Rasmussen, Lille 
rød.

Omkring afviklingen af hele 
SM -arrangem entet har vi 
igen i år måttet konstatere, at 
tilmeldingerne til dette stæv
ne forekom mer for lavt. Kan 
vi gøre noget for at gøre dis
se mesterskaber mere attrak
tive for klubber og spillere? 
Eller skal årsagen findes i 
faldende medlemstal. Vi ef 
fortsat lydhør for gode ideef 
der kan være med til at ven
de denne tendens.

Som det sidste under dette 
punkt vil jeg  orientere lid1 
om et evt. kommende Åbent 
Øst-mesterskab. Vi har igen
nem et langt stykke tid haft 
et ønske om at ændre SM fo( 
elite- og mesterrækken såle
des at der i stedet arrangere! 
et åbent Øst-mesterskab.
I den forbindelse har d /  
været afholdt nogle mødet 
med KB Kr. heraf et enkef 
hvor LFBKr. har deltaget. V 
har kunnet konstatere, at de( 
er stor interesse for sagen* 
men vi har også bemærket* 
at der er nogle uoverens
stemmelser som først skal 
løses. Vi holder dog fortsat 
dampen oppe i forhandlin 
gerne og håber på at nå e1 
resultat, således at vi måske 
allerede til efteråret 199? 
kan føre ideerne ud i livet.
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Nr. Navn Klubnavn A.T. Point Nr. Navn Klubnavn A.T. Point

1 (i) Poul-Erik Høyer-Larsen Lillerød 12 8299 (129) Morten Lyngsie Ballerup 5 160

2 (2) Thomas Stuer-Lauridsen Gentofte 11 5725 (105) Bjarke Andersen RKG Klarup 3 160

3 (3) Peter Gade Christensen Kastrup Magleby 12 4331 (140) Claus Topp Triton 4 160

4 (7) Peter Rasmussen Hillerød 5 3552 (177) Jesper Mikkelsen Solrød Strand 5 160

5 (5) Søren B. Nielsen Højbjerg 12 2709 115 (138) Lars Pedersen Middelfart 4 156

6 (4) Kenneth Jonassen Herning 12 2453 116 (93) Jens Ulrik Nielsen Værløse 4 152
7 (6) Martin Lundgaard Hansen Lillerød 11 2118 (194) Hamid Rabia Frederikssund 5 152

8 (9) Peter Janum Kastrup Magleby 11 1990 (111) Morten Arndahl Horsens 4 152
9 (8) Anders Boesen Gentofte 14 1883 (140) Steen Hansen Vordingborg 5 152

10 (10) Thomas Søgaard Hvidovre 12 1408 ( - ) Bjarne Petersen Frem Hellebæk 3 152
11 (12) Jim Laugesen Gentofte 8 1376 (134) Thomas Røjkjær Triton 3 152

(14) Morten Boesen Gentofte 8 1376 122 (113) Lars Kassow Triton 3 144

13 (13) Ib Frederiksen Horsens 8 1344 (93) Rune Jensen Odense 6 144

14 (11) Kent Wæde Hansen Skovshoved 7 1328 (149) Rune Tvillum Hillerød 7 144
15 (20) Henrik Sørensen Hvidovre 10 1280 125 (117) Nikolaj G. Hansen Nexø 2 140
16 (17) Niels Chr. Kaldau Århus 14 1161 126 (267) Henrik Correll Lillerød 3 136
17 (16) Gregers Schytt Greve 11 1117 (86) Andreas Havlykke Gentofte 3 136
18 (19) Carsten Gjerløv Kastrup Magleby 11 1047 128 (157) Peter Hildebrandt Grenå 5 132
19 (26) Peter Espersen Karlslunde 5 992 (123) Michael Albrechtsen Broager 2 132

(18) Thomas Hovgaard Hvidovre 6 992 130 (124) Michael Jensen Odense 2 128
21 (21) Hasse Rasmussen Viby J. 8 928 (169) Tommy Andersen Sorø 5 128
22 (24) Thomas Madsen Kastrup Magleby 8 864 (124) Thomas Ellegaard Frederikshavn 4 128
23 (15) Jesper Mikla Skovshoved 5 848 (105) Søren Pedersen Køge 4 128
24 (23) Søren Hansen Frederikshavn 12 757 ( - ) Joachim Fischer Charlottenlund 2 128
25 (22) Kasper Ødum Randers 7 736 135 (117) Dennis Bostrup TST 79 3 124
26 (36) Pete Bush Værløse 5 720 (146) Thomas Rønn Nykøbing F. 5 124
27 (28) Mikkel Larsen Lillerød 9 697 (117) Steven Kragh Ølstykke 5 124
28 (25) Jesper Hansen Nr. Broby 10 678 138 (149) Mads Kristensen TST 79 4 120
29 (29) Claus Jensen Værløse 9 624 (210) Jannich Andersen Lillerød 3 120
30 (44) Nikolaj Kjærgaard Højbjerg 9 583 (100) Jens Greve Nr. Broby 4 120
31 (32) Jacob Østergaard Horsens 7 576 (149) Søren Boas Ballerup 6 120
32 (35) John Nørholt Petersen Holbæk 8 560 (140) Martin Hansen Nykøbing F. 4 120
33 (31) René Valentin-Hjort Viby J. 9 555 143 (93) Steen Hasselbalch Karlslunde 3 112
34 (33) Johnny Sørensen Kastrup Magleby 4 544 (120) Lars Rasmussen Odense 2 112
35 (49) Carsten Loesch Holte 9 505 ( - ) Kim Danielsen Lyngby 3 112
36 (37) Jesper M. Madsen Nr. Broby 10 486 (134) Martin Kjøbsted Triton 3 112
37 (38) Torben B. Carlsen Frederikshavn 4 480 147 (129) Peter Petersen Rødovre 7 108

(30) Henrik Kryger Odense 8 480 (146) Jacob Uising Hvidovre 6 108

(38) Henrik Worm Lillerød 7 480 B 149 (120) Rune Pedersen Nr. Broby 3 104

40 (81) Robert Nock Højbjerg 4 432 i (232) Brian Larsen Brønderslev 4 104

(27) Kim Nielsen Greve 5 432 (128) Martin Delfs Taastrup 3 104

42 (53) Christian Nymand Triton 7 424 (129) Mikael Boesen Holte 3 104

43 (45) Morten Jacobsen Lillerød 10 422 (177) Karsten Andersen Herlufsholm 3 104

44 (42) Thomas Kjær Sørensen Nr. Broby 6 416 (162) Kian Petersen SB 50 6 104

45 (100) Thomas Nielsen abc Aalborg 6 400 155 (139) Jesper Irgens Hvidovre 6 100

(46) Carsten Seitzberg Værløse 5 400 156 ( - ) Troels Kvist Højbjerg 2 96

(67) Morten Grove Værløse 8 400 (86) Anders Bergmann Kastrup Magleby 3 96

48 (41) Bjarne Sung Jacobsen Taastrup 10 397 (140) Brian Jørgensen Herning 2 96

(48) Bo Rafn Greve 10 397 (134) Mikkel Spøhr Lyngby 3 96

50 (124) Søren Andreasen Lyngby 5 384 (162) Esben Kæmpegaard Ledøje Smørum 6 96
51 (43) Patrick Ej lerskov Lillerød 6 379 (149) Joachim Petersen KBK København 3 96

52 (64) Kasper Fangel Højbjerg 4 368 ( - ) Troels Dehli Lyngby 2 96

(61) Henrik Jeppesen Nr. Broby 4 368 163 (146) Stefan Jørgensen Broager 3 92

(56) Thomas Viscovich Skovshoved 5 368 164 (149) Morten Ankerdal Greve 3 88

(64) Johnny Hast AIA Tranbjerg 8 368 (79) Claus Nielsen Blistrup 4 88

(60) Bjørn Larsen Karlslunde 8 368 (169) Per Wedel Gerzymisch Taastrup 4 88

57 (52) Jon Larsen Kastrup Magleby 8 352 (149) Mikkel Dahl Værløse 2 88
58 (40) Anders Møller Hansen Skovshoved 4 344 (169) Claus Pedersen Hvidovre 6 88

59 (81) Michael Moesgaard Herning 6 336 169 (157) Allan Christensen Skagen 3 84

(56) Theis Heitmann Dragør 5 336 170 (169) Allan Nielsen Odense 4 80
61 (61) Thomas Jørgensen Nr. Broby 8 312 (140) Claus Olsen Holbæk 2 80
62 (50) Hans Meldgaard Triton 5 304 (177) Kasper Gommesen Nykøbing F. 3 80

(51) Morten Olsen Greve 5 304 (232) Morten Auscher KBK København 2 80

(73) Alun Bigart Værløse 6 304 (162) Anders Nielsen Værløse 4 80

(64) Henrik Olsen Køge 7 304 ( - ) Kenneth Agerskov Køge 2 80
66 (67) Jacob Nielsen Ringe 5 296 (162) Peter Brun TST 79 2 80
67 ( -  ) Jesper Thomsen Værløse 3 288 (194) Jens Møller KBK København 3 80
68 (55) Morten Møller Odense 7 280 (194) Torben Kulmbak Stenløse 4 80

(81) Henrik Orup Højbjerg 6 280 (162) Mads B. Jørgensen Triton 3 80
70 (67) Morten Petersen Nr. Broby 6 264 180 (194) Peter Seyfahrt Lyngby 4 76
71 (86) Frederik Køhier Lyngby 4 256 (140) Kasper Nielsen Solrød Strand 4 76

(67) Rune Dyhr Thomsen Skagen 4 256 (267) Christian M. Hansen Slagelse 4 76

( - ) Jan Jørgensen Herning 2 256 183 (169) Martin Schjøtt Broager 3 72

(46) Anders Jensen Triton 4 256 (210) Kim Hansen Frederikssund 4 72
75 (105) Morten Beck Nykøbing F. 4 248 (289) Omar Rabia Ølstykke 3 72

(100) Brian Sutherland Lillerød 7 248 ( - ) Esben Hvid Damborg abc Aalborg 2 72
77 (75) Rune R. Andersen Hillerød 7 240 (124) Thomas Bay Viby J. 2 72

(56) Claus Olesen Lillerød 5 240 (161) Kim Dyhr Svenstrup 3 72
79 (59) Henrik Martin Hansen Roskilde 6 236 (232) Mads Flanding Værløse 4 72
80 (73) Anders Bruun Århus 6 232 (210) Jan Pedersen Esbjerg SGI 3 72

(86) Mads Ortmann Hvidovre 5 232 (169) Mads Bjerregaard Taastrup 3 72
82 (93) Niels Kristensen Horsens 4 224 (149) Ulrik Nørgaard Charlottenlund 2 72
83 (79) Brian Bo Nielsen Greve 3 216 ( - ) Peder Pedersen Nr. Broby 2 72

(111) Kenni Birkelund Esbjerg SGI 5 216 (169) Per Bærteisen Skive/Resen 3 72

(86) Tommy Sørensen Viborg 4 216 195 (192) Brian Nielsen Næstved 6 66
86 (61) Claus Pedersen Ølstykke 5 208 196 (232) Henrik Boas Ballerup 3 64

(76) Lars B. Pedersen Hillerød 6 208 (186) Daniel Mersebak Amager 5 64

(76) Jimmy Mørch-Sørensen Hvidovre 4 208 ( - ) Anders Abraham Pløk Gug 2 64

(34) Martin Kent Skovshoved 3 208 (232) Morten Aagaard Kastrup Magleby 3 64

(100) Martin Uebel Højbjerg 5 208 (267) Claus Brixius TST 79 3 64
91 (134) Allan Lind Århus 3 192 (93) Andreas Borella Gentofte 2 64

(78) Mikkel Dalkjær Skovshoved 5 192 (177) Per Legind Taastrup 2 64

(93) Martin Mejndor Gentofte 4 192 (177) Claus Holm Lindholm 2 64

(67) Ronnie Haunstrup Viby J. 7 192 (177) Carsten F. Laursen Skive/Resen 2 64

(85) Simon Petersen Roskilde 9 192 (177) Anders Knudsen Rødovre 2 64

( - ) Martin Vissing Skibby 2 192 ( - ) Mikael Foged Århus 2 64
97 (91) Lars Skov Lindholm 4 184 (177) Gert Stryg Skovshoved 2 64

(113) Claus Andersen Charlottenlund 5 184 ( - ) Jens Gammelmark HBK Roskilde 2 64

005) Andreas Hansen Værløse 6 184 209 (187) Jacob Simonsen Lindholm 3 60

101
(113) Christian Lund Holte 6 184 (187) Karsten Kragh Skanderborg 2 60

( - ) Sonny Sylow Nykøbing F. 3 176 211 (194) Anders Larsen Skive/Resen 2 56

( - ) Morten Sikjær Lyngby 2 176 (254) Lars Holmberg Gentofte 4 56

(129) Rasmus Amanduson TST 79 7 176 (210) Thomas Iversen Hvidovre 5 56
(81) Henrik Geisler Frederikshavn 3 176 ( - ) Steen Ingmann Humlebæk 2 56

(113) Rune Pedersen Århus 6 176 (194) Jacob Syndberg Ballerup 2 56
h )6 087) Lars Jacobsen abc Aalborg 5 172 (275) Thomas H. Jensen Rødovre 4 56

(91) Christian Kirkesaard AIA Tranbjerg 4 168 (177) Simon Vittov DBK København 2 56
(100) Carsten Andersen Århus 4 168 (194) Lars Steenberg Hvidovre 2 56
029) Kasper Madsen Svenstrup 6 160 219 (232) Jørgen Nielsen Skibby 3 52
(105) Rasmus Tharsgaard Kastrup Magleby 2 160 (254) Søren Møller Århus 3 52

3 . U D G A V E A F  

RA N G LI ST EN

Dansk Badminton Forbunds rangliste udkom 
mer nu som en del af forbundets officielle blad 
Badminton, og hermed følger den tredje udga
ve af listen i sæson 1996-97.

Ulovlige tilm eldinger
R anglisteudvalget henleder klubbernes op 
mærksomhed på, at der foreligger en lang ræk 
ke ulovlige tilmeldinger i den første del af 
sæsonen.

Det skal understreges, at det er den anm elden 
de klub der har ansvaret for, at spilleren tilmel- 
des i den rigtige kategori. Ligeledes er den 
arrangerende klub ansvarlig for, at afvise ulov
lige anmeldelse.

Næste rangliste
Næste rangliste udkommer pr. I. juli 1997.

M ed ven lig  h ilsen  
R anglisteudvalget

C arsten  L augesen

R anglisteudvalget
Søren Chr. Jensen - telefon 86477764 
Ernst Thrane - telefon 31310224 
Rene Toft - telefon 74547232 
Carsten Laugesen - formand 

telefon & fax 36176002

R esultatprogram m er sendes - for 
uden til D B F ’s sekretariat - til: 
Carsten D augaard, Sandtoften 24, 
Farendløse, 4100 Ringsted, telefon  
53640252

© Copyright - Dansk Badminton Forbund. Alle 
rettigheder forbeholdes.
Ranglisten må ikke gengives uden Dansk Bad 
minton Forbunds skriftlige tilladelse, dog kan 
korte uddrag gengives når kilden tydeligt angi
ves. Ranglisten og dens indhold, må ikke gøres 
til genstand for kommerciel udnyttelse uden 
Dansk Badminton Forbunds skriftlige tilladel

se.
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Nr Navn Klubnavn A.T. Point Nr. Navn Klubnavn A.T. Point Nr. Navn Klubnavn A.T. Point^

(205) Kenneth Fruensgaard Brønderslev 2 52 (318) Claus R. Jensen Skagen 2 20 (452) Kasper H. Hansen Holte 2 3

< -) Per Vestergaard Helsinge 3 52 (318) Stig Sørensen Broager 2 20 ( - )  Peter Briichle Vejlby Risskov 2

(227) Gug 3 52 (289) Carsten Brink Stubbekøbing 2 20 ( - )  Finn Sørensen Polyteknisk 2

224 (347) Thomas Carlsen Gandrup 2 50 (318) Rene Andersen Skive/Resen 2 20 (452) Robert Mortensen Roskilde 2 3

225 (194) Stefan Thomsen Frederiksværk 3 48 (318) Kasper Elmstrøm Lindholm 2 20 ( - )  Søren Hansen GSG Søborg 2

(210) Thomas Burmeister Esbjerg SGI 2 48 (318) Christian Madsen Ringe 2 20 (452) Lars Bendtsen Nøragersminde 2

(162) Morten B. Pedersen Nr. Broby 2 48 (318) Henrik M. Hansen Solrød Strand 2 20 ( - )  Martin Nielsen Polyteknisk 2

(210) Rønne 2 48 338 (416) Martin Brandt Madsen Randers 3 19 448 (460) Christian Lunøe Erritsø 2

(254) Thue Karlsson Hillerød 4 48 339 ( - ) Jan Esbech Slangerup 3 18 ( - )  Peter Hansen Polyteknisk 2

(318) Thomas Behrens Stenløse 4 48 (254) Claus Sørensen abc Aalborg 2 18

(210) Lars Boesen Holte 3 48 (337) Claus Bajlum Skovbakken 2 18

(210) Per Jensen Skive/Resen 2 48 (337) Esben Korre Dianalund 2 18

(254) Claus Eliasen HBK Roskilde 4 48 (337) Michael Honoré Hareskov 2 18

(210) Hans Jørgen Jensen Esbjerg SGI 2 48 (307) Tommy Knudsen Struer 3 18

(275) Thomas Høpner Frederikssund 3 48 345 (337) Lasse Thorup Gladsaxe Søborg 3 17

(210) Dennis Jørgensen Broager 2 48 ( - ) Jens Nielsen DBK København 2 17

(120) Michael 1 Christensen Ledøje Smørum 2 48 (346) Peter Fristrup Sofiendal BK 3 17

(210) Peter Andreasen Hjørring 2 48 I) 348 (388) Allan L. Nielsen Skjern/Tarm 4 16

(210) Rasmus Markert Hvidovre 2 48 i  ( - ) Brian Jensen Skibby 2 16

240 (226) Rico Hansen Struer 3 45 (347) Kristian Holm Ballerup 2 16

241 (205) Michael Søndergaard Glostrup 3 44 (347) Jeppe Krag Ledøje Smørum 2 16

(318) Jesper Nyeland Andersen Kastrup Magleby 4 44 ( - ) Christian B. Andersen Farum 2 16

(227) Morten Bay Hørning 2 44 (347) Rasmus Andersen Skive/Resen 2 16

(205) Thomas I. Pedersen Solrød Strand 3 44 (318) Lars Ibsen Svenstrup 3 16

(157) Thomas Dam Skanderborg 2 44 (374) Jannik Jønsson Hillerød 3 16

246 (230) Henrik Østergaard Struer 4 42 ( - ) Rene Cederlund Stenløse 2 16

T (230) Claus Lefevre Grindsted 2 42 (336) Michael Nimeh Sofiendal 2 16

A (192) Lars Pedersen Ringe 2 42 (289) Jan Larsen Hillerød 3 16

C 249 (232) Peter Christophersen Ballerup 2 40 (347) Torben Haudrup Lindholm 2 16

i (232) Carsten Pedersen abc Aalborg 2 40 ( - ) Lars Helt Frederikssund 2 16

(232) Niels Henrik Hansen Skive/Resen 2 40 (374) Peter Johansen Ølstykke 2 16

( - ) Mads S. Pedersen Herlufsholm 2 40 (406) Mikkel Kjølby Værløse 4 16

(232) Morten Værslev Lyngby 2 40 (347) Morten Laursen Ringe 2 16

(289) Thomas Layboum Værløse 3 40 (286) Johnny Klint Langeskov 2 16

( - ) Bo Svejstrup Randers 2 40 365 (394) Michael Andersen Nøragersminde 3 15

(232) Bernt Nielsen Osted 3 40 (362) Andreas Nielsen Roskilde 3 15

(232) Christian Møller Madsen Herlufsholm 2 40 (362) Dennis Sørensen RKG Klarup 2 15

(232) Frank Johannsen Glostrup 4 40 368 ( - ) Thomas Jørgensen Hadsund 2 14

(232) Thomas Eriksen RKG Klarup 2 40 (364) Kenneth Sørensen Skælskør 2 14

(232) Benjamin Ter-Borch DBK København 2 40 (388) Henrik Lund Lystrup 3 14

(194) Dennis Møller Viby J. 2 40 ( - ) Jan Nørgaard Svenstrup 2 14

262 (307) Allan Sørensen Vipperød 3 38 (364) Christian Ravn Hørning 2 14

(251) Hans Meridin Hinnerup 2 38 (289) Lars Valentin Fredericia 2 14

(251) Kim Brandt Madsen Skjem/Tarm 2 38 (364) Lars Henrik Holm Holte 2 14

265 ( - ) Keld Kristensen KBK København 2 37 375 (369) Leif Lægsgård Skjern/Tarm 2 13

266 ( - ) Allan Scherfig RKG Klarup 2 36 (369) Kasper Riise Sofiendal BK 3 13

(254) Søren Nielsen Greve 3 36 (406) Jeppe Christiansen Langeskov 2 13

(232) Peter Laisen Hillerød 2 36 (369) Mads Tang Skjem/Tarm 2 13

(254) Andreas Christensen Hareskov 3 36 ( - ) Anders Pallisgaard Roskilde 2 13

(267) Jacob Brink Stubbekøbing 3 36 (369) Thomas Munk Sørensen Sofiendal BK 3 13

(232) Tom Larsen Vanløse 4 36 381 ( - ) Morten Wiinberg Herlev 2 12

(210) Michel H. Carlson Vanløse 3 36 (374) Thomas Søhus Jetsmark 2 12

(254) Lars Andersen Lindholm 2 36 (374) Morten Jepsen Viborg 2 12

274 (265) Allan Garde Holte 2 34 (374) Kenneth Erichsen Skovlunde 3 12

(265) Lars Nielsen Grindsted 2 34 (374) Hans-Henrik Stie Taastrup 2 12

(307) Søren Worm Grenå 3 34 (374) Morten Schwenden Dianalund 2 12

277 (210) Ken Poulsen Vejle 2 32 (374) Karsten Jensen Viborg 2 12

(169) Morten Winther Solrød Strand 2 32 (275) Rene B. Sørensen Blistrup 2 12

( - ) Allan Brønnum Vordingborg 2 32 (374) Per Amelung Skælskør 3 12

( -  ) Tom S. Kristensen Randers 2 32 (374) Frank Hesel Silkeborg 3 12

( - ) Klaus Winther KBK København 2 32 391 (388) Lasse Jakobsen Hinnerup 4 H

(289) Morten Juhl Middelfart 2 32 (388) Thomas Rafn Frederiksberg 2 11

( - ) Jesper Knudsen Nykøbing F. 2 32 393 (394) Søren Krabbe Skibby 2 10

(232) Esben Skjemov Lyngby 2 32 (388) Henrik Hansen Nøragersminde 3 10

(318) Anders Heckmann Skibby 3 32 (394) Casper Friis Hinnerup 2 10

(289) Jacob Cartey Værløse 3 32 (429) Casper Østergaard Blistrup 3 10

(267) Jesper Rasmussen Skalborg SK 2 32 (394) Per F. Nielsen Værløse 2 10

( - ) Michael E. Nielsen Randers 2 32 (347) Flemming Winther Solbjerg 2 10

289 (315) Michael Pedersen Roskilde 6 31 (394) Claus Markussen Kolding 2 10

290 (274) Philip Garde Holte 2 30 400 ( - ) Niels Andersen Langeskov 2 9

(286) Mikkel Gormsen GSG Søborg 3 30 401 (406) Søren Kofoed Roskilde 2 8

292 (337) Poul Aarøe KBK København 6 29 (-> Andre Sode Carlsro 2 8

293 (205) Tonni Jørgensen Grenå 2 28 (406) Michael Hansen Middelfart 2 8

(275) Lars Arentzen Hedehusene 2 28 (406) Per Kri stoffersen Sorø 2 8

( - ) Steen Allan Rasmussen Lyngby 2 28 ( - ) Henrik Bruun Gug 2 8

( - ) Jacob Christensen Hadsund 3 28 (406) Allan Skaaning Polyteknisk 2 8

(275) Hans Peter Liibeck RKG Klarup 3 28 (406) Morten Lund Grindsted 2 8

( - ) Henrik Svanekær Solrød Strand 2 28 408 ( - ) Claus Rasmussen Viby J. 2 7

(187) Jan Stobberup Horsens 2 28 (440) Lars Lau Jensen GSG Søborg 3 7

(406) Martin Andersen Rødovre 3 28 (416) Jacob Aaberg Polyteknisk 2 7

< -) Jannick Guldberg Hillerød 2 28 (416) Bo Møller Andersen Sofiendal BK 2 7

(275) Rene Petersen Taastrup 2 28 (416) Klaus Kristensen Roskilde 2 7

303 (315) Rasmus Hougaard Viby J. 3 27 (416) Michael R. Midtgaard Sofiendal BK 2 7

304 ( - ) Martin Steffensen Hadsund 2 26 (416) Kenni Hansen Erritsø 2 7

(337) Lars Jungsberg Jyllinge 3 26 (416) Jesper Brøndum Nielsen Sofiendal BK 2 7

( - ) Søren Grud Hadsund 2 26 (416) Henrik Jørgensen Roskilde 2 7

(275) Mathias Thunbo Svenstrup 3 26 417 (429) Anders Poulsen Skalborg SK 2 6

308 (289) Brian Nyman Sakskøbing 2 24 (429) Niels Jørgensen Grindsted 2 6

(289) Jesper Nielsen Ringe 2 24 (429) Torben Carlsen Osted 2 6

(289) Morten EskiIdsen Herlev 2 24 ( - ) Flemming Bøgh Vanløse 2 6

(275) Kim Løth Roskilde 3 24 (401) Jens Pultz Værløse 2 6

(289) Kim Hansen SB 50 2 24 (401) Kristian Sletgaard Smash 2 6

(315) Per Kristensen Svenstrup 3 24 (429) Mattias Clausen Lyngby 3 6

(289) René Jensen HBK Roskilde 2 24 ( - ) Jan Griepenfrog Viby J. 2 6

(374) Kenneth Jørgensen Sorø 3 24 (429) Michael Pedersen Grindsted 2 6

(347) Torben Birkmose Blistrup 4 24 ( - ) Kasper Kunckel Værløse 2 6

(347) Peter Vestergaard Vanløse 3 24 (429) Stephan Kristiansen Fredericia 2 6

(289) Jan Horskær SB 50 2 24 (429) Morten Madsen Grindsted 2 6

(289) Henrik Christensen Hjørring 2 24 (416) Jan Thoudahl Svenstrup 2 6

320 (307) Anders Munk Sørensen Sofiendal BK 2 22 (429) John Sørensen Horsens 2 6

(307) Jan Præstholm Svendborg 3 22 (429) Mads Pedersen Blistrup 2 6

(307) Jacob Øhlenschlæger Grindsted 2 22 432 (429) Ronnie Lyngholm Rødovre 2 5

(307) Martin Johansen Skovbakken 2 22 (440) Torben Christensen Fredericia 2 5

( -  ) Kent Nielsen Vorup 2 22 ( - ) Lennart Ursin Lillerød 2 5

325 (254) Henrik Pøhier Vanløse 2 20 ( - ) Anders Kongskov Roskilde 2 5

(318) Kenneth Hansen Sakskøbing 2 20 436 (446) Bo Petersen Osted 2 4

( -  ) Martin Bjeld Andersen Hillerød 3 20 ( - ) Erik Frandsen Værløse 2 4

(318) Lars Østerholm Stubbekøbing 2 20 (446) Anders Bach Holte 2 4

(254) Karsten Kjær Andersen Struer 3 20 (446) Bo Nielsen Lyngby 3 4

(286) Dan Mouritsen Struer 2 20 440 (452) Henrik Kejser Stubbekøbing 2 3
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D am esing le DBF - Seniorrang liste - Pr. 1. m arts 199m
-  Nr. Navn Klubnavn A.T. Point

E 1 (1) Camilla Martin Gentofte 12 7275
M 2 (2) Mette Pedersen Skovshoved 17 2786

3 (3) Anne Søndergaard Lillerød 10 2586
4 (5) Mette Sørensen Triton 13 2245
5 (4) Lotte Thomsen Kastrup Magleby 12 2069
6 (6) Tanja Berg Værløse 16 1744
7 (7) Helle H. Andersen Kastrup Magleby 8 1568
8 (10) Gitte Sommer Hvidovre 9 1465
9 (8) Michelle Rasmussen Gentofte 10 1434

10 (11) Pernille Harder Højbjerg 12 1387
11 (9) Lone Sørensen Herning 8 1360
12 (14) Line Molander Lillerød 10 1037
13 (13) Majken Vange Gentofte 7 1024

(12) Tine Rasmussen Lillerød 6 1024
15 (16) Sarah Jønsson Greve 12 896
16 (15) Christina B. Sørensen Horsens 7 848
17 (20) Julie Boe Odense 9 825
18 (17) Louise Olsen Lillerød 13 807
19 (19) Mette Schjoldager Hvidovre 5 704
20 (18) Jane Jacoby Århus 5 672
21 (21) Nadia Lyduch Greve 10 666
22 (34) Heidi Døssing Lillerød 3 544

(26) Belinda Elkjær Horsens 8 544
24 (23) Helle Erika Mathiassen Hillerød 8 536
25 (22) Mette Ring Taastrup 9 526
26 (25) Mette Melcher DBK København 7 504
27 (44) Anita Steffen Pedersen AI A Tranbjerg 8 496
28 (24) Karin Janum Triton 6 480
29 (26) Lene Roed Taastrup 7 448

4  30 (35) Helle Stærmose Skovshoved 6 432
^ 31 (48) Karen Nørsten Grenå 8 408

32 (43) Marianne Thorslund Nr. Broby 3 384
33 (44) Birgitte Nielsen Frederikshavn 6 376

(42) Tania Aarup Sabroe Skovshoved 6 376
35 (46) Nina Messmann Esbjerg SGI 4 368

(39) Pernille V. Rasmussen Skælskør 6 368
(40) Anna Nilsson Svendborg 4 368

38 (33) Mette Høj Viborg 5 352
39 (46) Drifa Hardardottir abc Aalborg 5 336

(37) Ingrid Pedersen Gug 3 336
(35) Maiken Mørk Skovshoved 2 336

42 (26) Liza Edvardsen Nykøbing F. 3 320
43 ( - ) Anu Weckstrøm Højbjerg 2 304
44 (60) Rikke Hvid Hvidovre 4 296

(66) Mie Nielsen Ølstykke 3 296
46 (31) Maria Mørk Skovshoved 3 288

(30) Minna W. Pedersen Greve 4 288
(37) Susanne Andreasen Gentofte 3 288

49 (64) Pernille Strøm Skovshoved 4 272
50 (55) Tine Damkjær Jørgensen Hillerød 4 264

(73) Christina Brøndum Gentofte 4 264
52 (49) Sara Baldvinsson Skovshoved 2 256

(49) Maj Sallingboe Herning 3 256
(64) Helle Ankjær Nielsen Gentofte 2 256
(60) Anette Hurup RKG Klarup 4 256
(71) Pernille Sund Nielsen Lyngby 3 256
(53) Rikke Poulsen Randers 2 256
(40) Mette Hansen Århus 3 256

59
t ( - ) Trine F. Hansen Nykøbing F. 3 216

(56) Gitte Legindgaard Hillerød 4 216
( - ) Katrine Rasmussen Værløse 3 216

62 (56) Lin Højland Holstebro 2 208
63 ( - ) Lotte Spanggaard Lyngby 3 192

(60) Rikke Arendrup Over Jerstal 2 192
(78) Majken Hee Nielsen Amager 4 192
(85) Tine Briinchmann Nielsen Svendborg 3 192

67 (73) Rikke Bastian Herlev 3 176
(73) Louise Christensen Stenløse 4 176

69 (66) Lotte Vestergaard Frederikshavn 2 168
(66) Micaela M. Hansen Greve 3 168

71 (56) Pernille Danielsson Lillerød 2 160
(29) Lotte Juul Hansen Værløse 2 160
(71) Lene Rasmussen Nr. Broby 2 160

74 (78) Trine Eriksen Ølstykke 4 152
(73) Karina Sig Roskilde 5 152

76 (56) Rikke Balschmidt KBK København 4 144
(63) Camilla Nielsen Solrød Strand 3 144

(105) Susanne Olsen Værløse 2 144
79 (93) Julie Pratz Karlslunde 3 136

(93) Anne Larsen HBK Roskilde 3 136
(83) Mia Nielsen Stubbekøbing 3 136

82 ( - ) Alice Jensen Horsens 3 132
83 (91) Berit Jensen Horsens 3 128
84 (77) Ulla Poulsen AIA Tranbjerg 3 120

(83) Nina K. Andersen Rønne 2 120
86 (85) Else Fly Hansen Skive/Resen 3 112

(85) Lotte Rømer Larsen Hvidovre 3 112
(85) Jannie Jepsen Odense 3 112

89 (119) Anne H. Mortensen Ganløse 3 104
(78) Anja Westy Larsen KBK København 2 104
(78) Majbritt Krogsgaard abc Aalborg 2 96
(90) Tine Mejnholdt Stenløse 3 96
( - ) Mia Svenningsen Højbjerg 2 96

(121) Lise Nielsen Odense 2 96
(93) Susanne B. Nielsen Holbæk 3 96
( - ) Pernille Fritzen USG København 2 96
(98) Merete Rasmussen Skælskør 3 94

B Oq
(105) Tina Nørgård Rødovre 4 92

i
(100) Britt Alstrøm SB 50 2 88
(140) Camilla Pedersen Århus 3 88

(66) Debbie Lynch Gentofte 4 88
(113) Pernille Svendsen Odense 2 88

104
( - ) Marianne Mortensen Odense 2 88

(103) Bente Thillerup Taastrup 3 84

106
003) Susan Eskesen Odense 4 84
026) Anne Sølling Jensen Roskilde 3 80

108
005) Pia Anja Nielsen Greve 2 80
(111) Line Bergmann Rønne 2 76
(111) Mette Randbæk Skanderborg 2 76
(100) Maria Rath Stenløse 3 76

Nr. Navn Klubnavn A.T. Point

(134) Gitte Erichsen Skovlunde 5 76

( - ) Christin Dyrløv Herlufsholm 2 76
113 (99) Sheila Wetterberg Greve 2 72

(113) Lene Egelund Sofiendal BK 3 72
115 (140) Tina Berentzen Glostrup 3 64

(105) Lone Toft Triton 2 64

( - ) Helle Jørgensen AIA Tranbjerg 2 64

( - ) Dorte Engelhardt Lyngby 2 64

( - ) Jeanette V. Jensen Hillerød 2 64

( - ) Pernille Anthonisen abc Aalborg 2 64
(130) Maria Jacobsen Hillerød 2 64

(78) Dorte Falcke Hillerød 2 64

T (140) Leila Jørgensen Ølstykke 3 64
A 124 (120) Gitte Holst Århus 2 60
C 125 (121) Line V. Olsen Skagen 2 56
i ( - ) Louise Jacobsen Frederikssund 2 56

(121) Louise Andreasen Horsens 2 56
128 (125) Ditte Nyeng RKG Klarup 3 55
129 ( - ) Trine Christiansen Næstved 2 52

( - ) Susanne Toft Ølstykke 2 52
(126) Lise Jacobsen Triton 2 52
(126) Tina Sterup Viborg 2 52

133 (130) Anette Poulsen Jetsmark 2 48
(105) Pernille Nielsen Frederikshavn 2 48

( - ) Marie Gotfredsen Frederikssund 2 48
(93) Franciska Hansen Amager 2 48

( - ) Stine 0 . Olesen Holbæk 2 48
138 (169) Anne Sofie Eriksen Stubbekøbing 3 47
139 (134) Sanne Toftegaard Skælskør 2 44

(134) Dorthe Geisnæs Gug 2 44
(134) Dorthe Hansen Hvidovre 2 44
(133) Anne Marie Christensen Sofiendal BK 3 44
(151) Sanne Larsen Svenstrup 3 44

144 (140) Rikke Rosenvinge RKG Klarup 3 40
(134) Heidi Zagari Vanløse 2 40
(140) Helle Kristensen Hjallerup 3 40
(140) Janne Skov Nielsen Brønderslev 2 40
(140) Dorte Friis Ballerup 2 40
(140) Lene Topp Hjallerup 2 40

D 150 (130) Mette Læssø Vejle 2 32
i ( - ) Maja Enghave Farum 2 32

( - ) Tine Bergendorff Solrød Strand 2 32
(152) Tessa Dahl Hørning 2 32
(152) Charlotte Mossing Skive/Resen 2 32

155 (154) Lene Willumsgård Skjem/Tarm 2 30
156 (156) Anette Jørgensen Polyteknisk 2 28

( - ) Mette Saaby Nielsen Hillerød 2 28
158 ( - ) Anne Petersen Værløse 2 26

(158) Randi Christensen Grindsted 2 26
(158) Vibeke Ramm Lindholm 2 26
(118) Gry Nørgaard-Nielsen Struer 3 26

162 ( - ) Sanne Wulff Farum 2 24
(134) Henriette Brun Lillholm Humlebæk 2 24
(161) Louise B. Henriksen Middelfart 2 24

165 (158) Mette Hilstrøm Værløse 2 23
166 (162) Pernille Siewartz Frederiksberg 2 21

(150) Christina Friis Struer 2 21
168 (165) Tina Aagaard Hørning 2 18
169 (166) Pernille Hejlesen Jetsmark 2 16

(162) Fie Bøgelund HBK Roskilde 3 16
(166) Anja Iversen Fredericia 4 16

172 (169) Line Thomsen Sofiendal BK 2 15
(169) Charlotte Rasmussen Fredericia 3 15
(169) Dorte Pedersen Roskilde 2 15

175 (173) Rikke Gregersen Svenstrup 2 13
(173) Anette Andersen Fredericia 2 13

177 ( - ) Mia Skriver Nøragersminde 2 10
178 ( - ) Mette Frisk Værløse 2 9
179 ( - ) Lisa Buus Nielsen Svenstrup 2 5ooo (176) Lisa Kristensen Grindsted 2 4

(176) Susanne Kristensen Grindsted 2 4
(176) Christiane Jønsson Hinnerup 2 4

T anja B erg  - h ar h en te t m ange poin ts i de 
eu ro p æ isk e c ircu it-tu rn erin g e r - og er 
so lid t p lacere t i to p -10 i dam esingle .
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DBF - Seniorrangliste - Pr. 1. m arts 1997 H erredouble

Nr. Navn Klubnavn A.T. Point

E 1 (1) Thomas Lund Kastrup Magleby 8 7072

4 2 G) Jon Holst-Christensen Lillerød 10 6579

3 (4) Jim Laugesen Gentofte 9 3726

(4) Thomas Stavngaard Lillerød 9 3726

M 5 (6) Michael Søgaard Kastrup Magleby 13 3643

4 6 (3) Henrik Svarrer Gentofte 9 3641

7 (7) Peder Nissen Herning 14 2487

8 (8) Jesper Larsen Hvidovre 15 2466

9 (10) Jens Eriksen Hvidovre 11 2420

10 (9) Christian Jakobsen Gentofte 10 2381

11 (12) Allan Borch Kastrup Magleby 11 2351

(12) Janek Roos Kastrup Magleby 11 2351

13 (11) Jan Jørgensen Herning 10 2048

14 (14) Lars Paaske Skovshoved 9 1906

15 (16) Jonas Rasmussen Århus 10 1843

16 (15) Jesper Mikla Skovshoved 7 1760

17 (18) Michael Lamp Lillerød 12 1291

18 (19) Patrick Ej lerskov Lillerød 9 1282

19 (25) Kenneth Jonassen Herning 5 1184

20 (43) Peter Gade Christensen Kastrup Magleby 3 1152

(17) Peter Lehwald Gentofte 9 1152

22 (31) Niels Chr. Kaldau Århus 6 1088

23 (25) Rasmus Tharsgaard Kastrup Magleby 8 1040

24 (20) Brian T. Rasmussen Lillerød 14 1006

25 (21) Jesper Hermansen Lillerød 10 998

26 (29) Henrik Worm Lillerød 9 996

27 (40) Jesper Thomsen Århus 7 992

28 (23) Ove Svejstrup Randers 6 928

29 (27) Hans Meldgaard Triton 7 912

(33) Anders Jensen Triton 7 912

31 (22) Jesper Hansen Nr. Broby 10 909

32 (28) Jesper Madsen Nr. Broby 12 896

(38) Niels Kristensen Horsens 8 896
(38) Steen Thygesen Poulsen Horsens 8 896

35 (31) Mikkel Dalkjær Skovshoved 8 864

36 (50) Jesper Christensen Gentofte 7 832

37 (33) Carsten Gjerløv Kastrup Magleby 8 800

38 (50) Thomas Viscovich Skovshoved 8 720

39 (50) Martin Bruun Gentofte 6 704

40 (36) Søren Hansen Frederikshavn 10 691

41 (55) Gert Stryg Skovshoved 5 672

42 (85) Carsten Seitzberg Værløse 5 664

43 (30) Thomas Hovgaard Hvidovre 4 656

(43) Thomas Madsen Kastrup Magleby 6 656

45 (90) Peter Busch Jensen Valby 5 624

46 (42) Steen Finne-Ipsen Hvidovre 9 612

47 (35) Thomas Søgaard Hvidovre 3 576

(40) Bo Sørensen Hvidovre 6 576

49 (66) Morten Jacobsen Lillerød 9 569

50 (76) Hasse Rasmussen Viby J. 6 560

51 (50) Peter Janum Kastrup Magleby 4 544

52 (58) Søren Pedersen Køge 6 528

(58) Henrik Olsen Køge 6 528

(45) Kent Wæde Hansen Skovshoved 3 528

(47) Kasper Ødum Randers 6 528

56 (55) Zhang Quiang Højbjerg 2 512

(37) Henrik Sørensen Hvidovre 5 512

58 (69) Gregers Schytt Greve 5 496

59 (63) Mikkel Larsen Lillerød 8 488

60 (60) Thomas Kjær Sørensen Nr. Broby 7 472

61 (45) Peter R. Jensen Frederikshavn 7 464

62 (57) Bo Rafn Greve 10 461

63 (64) Per Legind Taastrup 5 456

(82) Michael Hansen Taastrup 8 456

65 (24) Lars Pedersen Skovshoved 2 448

(50) Morten Vange Højbjerg 6 448

67 (81) Christian Nymand Triton 7 444

68 (62) Bjarne S ung Jacobsen Taastrup 11 442

69 (66) John Laursen Horsens 3 416

(71) Lars Rasmussen Odense 8 416

71 ( H l ) Brian Sutherland Lillerød 5 408

72 (69) Henrik Jeppesen Nr. Broby 5 400

(114) Torben Kulmbak Stenløse 6 400

74 (47) René Valentin Viby J. 4 384

(130) Johnny Hast AIA Tranbjerg 7 384

(61) Jacob Østergård Horsens 3 384

77 (80) Anders Bruun Århus 5 368

(148) Thomas Olsen Århus 3 368

79 (85) Frederik Køhier Lyngby 5 320

(68) Morten Møller Odense 6 320

(85) Ib Frederiksen Horsens 2 320

(85) Kristian Langbak Randers 4 320

(114) Rune Pedersen Århus 5 320

T (190) Thomas Kumier Skovshoved 4 320

E (177) Claus Jensen Værløse 5 320

86 (111) Thomas Jørgensen Nr. Broby 8 312

(76) Kim Pedersen Odense 7 312

88 (74) Morten Boesen Gentofte 3 304

89 (82) Lars Holmberg Gentofte 5 296

(127) Michael Storm Højbjerg 4 296

(373) Jesper Mikkelsen Solrød Strand 3 296

92 (93) Nikolaj Kjærgaard Højbjerg 3 288

(186) Søren Andreasen Lyngby 5 288

(91) Morten Bitz Greve 4 288

(93) Kian Petersen SB 50 4 288

(72) Anders Bergman Kastrup Magleby 3 288

(93) Johnny Sørensen Kastrup Magleby 2 288

98 (240) Thomas Røjkjær Triton 4 280

(216) Tommy Sørensen Viborg 4 280

A 100 (251) Torben Mørch abc Aalborg 5 276

4 101 (122) Per Wedel Taastrup 6 272

(98) Anders Boel-Kjær SB 50 3 272

(111) Jon Larsen Kastrup Magleby 5 272

104 (76) Lars B. Pedersen Hillerød 6 256

(76) Henrik Lunde Greve 4 256

(100) Anders Boesen Gentofte 2 256

(72) Jimmy Mørch-Sørensen Hvidovre 4 256

(122) Peter Buch Værløse 2 256

(49) Martin Kent Skovshoved 2 256

(100) Kim Wedel Gerzymisch Taastrup 2 256

Nr. Navn Klubnavn A.T. Point Nr. Navn Klubnavn A.T.

Odense 6 256 (203) Jesper Kassow Triton 2

Holte 3 256 (156) Jimmi Jairis Roskilde 4

Århus 2 256 (203) Søren Kofoed Jensen Roskilde 2

Stenløse 3 248 (156) Dennis Møller Viby J. 2

Værløse 7 248 ( - ) Peder Pedersen Nr. Broby 2

Skagen 4 240 ( - ) Kenni Birkelund Esbjerg SGI 2

Odense 5 240 (203) Michael Kjær Rønne 2

Frederikshavn 4 240 228 (228) Claus Pedersen Hvidovre 6

Højbjerg 3 240 229 (156) Thomas Bay Viby J. 2

Dragør 4 232 (216) Michael Mosgård Herning 2

Ringe 4 232 (177) Ulrik Nørgaard Charlottenlund 2

Roskilde 2 224 (272) Anders Buus Jensen Triton 3

Herning 2 224 (216) Lars Stenberg Hvidovre 2

Karlslunde 3 224 ( - ) Peter Knudsen Charlottenlund 2

Værløse 4 224 ( - ) Jesper Knudsen Nykøbing F. 3

Stenløse 3 224 (256) Casper Lund Gug 3

Ballerup 6 216 ( - ) Mikkel Sandvad Skovshoved 2

Værløse 4 216 (130) Steen Hasselbalch Karlslunde 2

Ølstykke 4 216 (315) Michel H. Carlson Vanløse 3

Ølstykke 4 216 (216) Søren Poulsen Hvidovre 2

Frederikshavn 2 208 (328) Henrik Correll Lillerød 2

Nykøbing F. 3 208 242 (292) Jacob Cartey Værløse 4

Gentofte 3 208 243 (479) Palle Hassing Gandrup 2

KBK København 2 208 B 244 ( - ) Carsten Pedersen abc Aalborg 2

Triton 2 208 l  (224) Morten Lyngsie Ballerup 3

Frederikshavn 3 208 ( - ) Jan Pedersen Esbjerg SGI 2

Herning 3 208 ( - ) Morten Værslev Lyngby 2

TST 79 6 208 (224) Nikolaj G. Hansen Nexø 2

Stenløse 3 208 (224) Stefan Jørgensen Broager 3

Nykøbing F. 3 208 (251) Thomas Iversen Hvidovre 5

KBK København 2 208 ( - ) Martin Mejndor Gentofte 2

Odense 2 208 (203) Mikael Boesen Holte 2

Ledøje Smørum 5 208 ( - ) Peter Vestergaard Vanløse 2

TST 79 2 208 (256) Kim Bender Jensen Frederikssund 4

Viby J. 4 208 255 (267) Lars Jacobsen abc Aalborg 4

Nr. Broby 5 208 (306) Allan Nielsen Odense 3

Karlslunde 3 208 257 (230) Ole K. Andersen Rønne 2

TST 79 4 200 (156) Peter Hansen Odense 2

Hvidovre 6 196 (230) Thomas Burmeister Esbjerg SGI 2

Hedehusene 3 192 (230) Per Jørgensen Ballerup 2

Charlottenlund 2 192 (190) Søren Nielsen Greve 3

Nr. Broby 4 192 (216) Poul Thygesen Højbjerg 3

Nykøbing F. 4 192 (230) Martin Schjøtt Broager 3

TST 79 3 192 ( - ) Kim Frederiksen Nykøbing F. 3

Ledøje Smørum 5 184 (230) Thomas Moestrup Karlslunde 2

DBK København 4 184 ( - ) Jannick Guldberg Hillerød 3

Værløse 5 184 (230) Fleming Mogensen Triton 4

Højbjerg 3 184 268 (272) Kenneth Hasselby Nykøbing F. 3

Nykøbing F. 3 176 269 ( - ) Morten Sikjær Lyngby 2

Århus 3 176 (169) Espen Skjemov Lyngby 2

Værløse 5 172 ( - ) Allan Brønnum Vordingborg 2

Hillerød 2 168 (272) Jens Møller KBK København 3

Nr. Broby 3 168 (240) Niels Kjellow Holbæk 2

Greve 4 168 ( - ) Lars Uhre Pedersen KBK København 2

Nr. Broby 3 168 ( - ) Palle Jensen KBK København 2

Herlufsholm 3 168 (299) Mads Flanding Værløse 3

Sorø 4 168 (240) Mikkel Dahl Værløse 2

Lindholm 4 168 (272) Joachim Petersen KBK København 3

Charlottenlund 2 168 (228) Kasper Nielsen Solrød Strand 4

Lillerød 2 160 ( - ) Lars Ny gaard Højbjerg 2

Greve 2 160 (240) Claus Holm Lindholm 2

Slagelse 5 160 (256) Morten Green Poulsen Frederikssund 3

AIA Tranbjerg 4 160 (240) Jan Kryger Taastrup 3

Over Jerstal 2 160 284 (223) Dennis Bostrup TST 79 3

Greve 3 160 (251) Allan Christensen Skagen 3

Hillerød 2 160 (190) Tonny Lillholm Humlebæk 3

Århus 2 160 (411) Thomas Behrens Stenløse 4

Triton 3 152 (251) Rene Jensen HBK Roskilde 2

Horsens 2 152 289 (272) Henrik Sørensen Stubbekøbing 3

Blistrup 2 152 ( - ) Tom Kristensen Randers 2

Lyngby 3 152 (203) Simon Vittov DBK København 2

Herlufsholm 3 152 ( - ) Kim Danielsen Lyngby 3

Svenstrup 6 152 (256) Jes Fjordside Århus 2

Ringe 3 152 (256) Mikkel Spøhr Lyngby 3

Viby J. 2 152 (315) Henrik Boas Ballerup 3

Gentofte 2 144 (256) Jesper Bøhrk Århus 2

Hillerød 3 144 (272) Lars Pedersen Middelfart 4

Ringe 2 144 298 (267) Frank Johannsen Glostrup 4

Triton 3 144 t  (328) Kim Hansen Frederikssund 3

Nr. Broby 3 144 A ( - ) Allan Gøtze Skibby 2

Vordingborg 4 144 301 (272) Per Bærteisen Skive/Resen 3

Roskilde 4 140 (272) Michael Hjort Hansen Nexø 2

abc Aalborg 5 140 (315) Peter Laisen Hillerød 2

Hvidovre 5 136 (272) Kasper Rasmussen Korup 2

Nykøbing F. 3 136 (272) Michael Albrechtsen Broager 2

Triton 4 136 (272) Mads Rasmussen Korup 2

abc Aalborg 2 136 ( - ) Mikkel Beck Slagelse 2

Greve 3 136 (272) Anders Larsen Skive/Resen 2
Nykøbing F. 3 136 (272) Søren Møller Århus 2
Charlottenlund 2 128 310 (292) Tommy Knudsen Struer 5
Holbæk 2 128 (292) Carsten F. Laursen Skive/Resen 3
Holbæk 2 128 ( - ) Klaus Unger Skovlunde 2
Nr. Broby 2 128 (315) Brian Jensen Skibby 3
RKG Klarup 2 128 314 (156) Morten Winther Solrød Strand 2
Triton 3 128 (452) Thomas H. Jensen Rødovre 3
RKG Klarup 2 128 (373) Rune Tvillum Hillerød 6
Nexø 2 128 (328) Brian Nielsen Næstved 3
Taastrup 5 128 ( - ) Bo Svejstrup Randers 2
TST 79 3 128 (230) Thomas Kristiansen Gug 3
Ledøje Smørum 3 128 (299) Palle Kristensen SB 50 2
Rødovre 6 124 (156) Karsten Kragh Skanderborg 2
Ringe 3 122 (240) Morten Nielsen Bolbro 2
Værløse 2 120 (299) Kim Hansen SB 50 2
Valby 2 120 (299) Kristian Holm Ballerup 2
Ølstykke 2 120 325 (306) Hamid Rabia Frederikssund 3
Værløse 3 120 ( - ) Morten Aagaard Solrød Strand 2
Humlebæk 2 120 ( - ) Rene Cederlund Stenløse 3
Rønne 2 120 ( - ) Henrik Svanekær Solrød Strand 2
Gandrup 2 120 329 (313) Rene Pedersen Ringe 2
Hvidovre 3 120 330 (272) Henrik Linneman Fredericia 3

( 120) 

(142) 
( - )  

114 (169) 
(177) 

116 (114) 
(91) 

(114) 
( 100) 

120 (169) 
(82) 

122 (203) 
( 122) 

(177) 
(156) 
(156) 

127 (151) 
(240) 
(128) 
(128) 

131 (100) 
(142) 
(114) 
(130) 
( 100) 

(130) 
(130) 
(151) 
(130) 
(142) 
(130) 
(130) 
( 122) 

( - )  
(65) 
(85) 

(190)
148 (139)
149 (216)
150 (93) 

( 100) 
( 100) 
(256)

[ (216) 
155 (203) 

(146) 
(156) 
( 122) 

159 (240) 
(148)

161 (267)
162 (151) 

(156) 
(203) 
(190) 
(177) 
(272) 
(151) 
(120)

170 (100) 
(156) 
(272) 
(146) 
(156) 
(156) 

( - )  
( - )  

178 (169) 
(139) 

(74) 
(169) 
(169) 
(186) 
(169) 

( - )
186 ( - )  

(177) 
(114) 
(177) 
( 100) 

(230) 
192 (190) 

(267) 
194 (203) 

( - )  
(272) 

( - )  
(186) 

( - )
200  (  -  )  

( 100) 

(151) 
(93) 

(190) 
(190) 
(190) 
(190) 
(169) 
(190) 
(139)

211 (272)
212 (202)

213 (203)
(-)
(-)

(203)
(-)

(203)
(-)

(272)

Rune Jensen 
Christian Lund 
Mikael Foged 
Ole Sørensen 
Morten Grove 
Rune Dyhr Thomsen 
Henrik Kryger 
Thomas Ellegaard 
Kasper Fangel 
Theis Heitmann 
Jacob Nielsen 
Simon Petersen 
Lars Nørskov 
Bjørn Larsen 
Niels Mertins 
Anders Jørgensen 
Søren Boas 
Thomas Layboum 
Steven Kragh 
Claus Pedersen 
Henrik Geisler 
Martin Hansen 
Andreas Havlykke 
Michael Madsen 
Rasmus Hansen 
Lars Sørensen 
Peter Steffensen 
Rasmus Amanduson 
Claus Nikolaisen 
Morten Beck 
Nicolai Wenckheim 
Michael Jensen 
Anders Hansen 
Peter Brun 
Ronnie Haunstrup 
Morten Petersen 
Peter Espersen 
Steffen Vinther 
Jacob Uising 
Torben Rasmussen 
Peter K. Sørensen 
Troels Olsen 
Thomas Rønn 
Claus Brixius 
Esben Kæmpegaard 
Benjamin Ter-Borch 
Jens Ulrik Nielsen 
Jan Guldbæk 
Kasper Gommesen 
Carsten Andersen 
Andreas Hansen 
Brian H. Rasmussen 
Jesper Stokholm 
Steen Madsen 
Morten B. Pedersen 
Karsten Andersen 
Tommy Andersen 
Lars Skov 
Claus Finderup 
Claus Olesen 
Morten Olsen 
Christian M. Hansen 
Christian Kirkegaard 
Kim Larsen 
Martin Pedersen 
Nicolai Maltesen 
Allan Lind 
Mads B. Jørgensen 
Morten Arndahl 
Claus Nielsen 
Thomas Nørregaard 
Christian Møller Madsei 
Kasper Madsen 
Christian Madsen 
Keld Pedersen 
Kristoffer Petersen 
Rune R. Andersen 
Morten Sørensen 
Martin Kjøbsted 
Jens Greve 
Steen Hansen 
Henrik Martin Hansen 
Thomas Nielsen 
Mads Ortmann 
Sonny Sylow 
Claus Topp 
Esben Hvid Damborg 
Morten Ankerdal 
Kim Sylow Madsen 
Joachim Fischer 
Morten Sandal 
Michael Schwartz 
Rune Pedersen 
Jacob Bach 
Lars Kassow 
Thomas Eriksen 
Brian Mogensen 
Thomas Jacobsen 
Mads Kristensen 
Michael 1 Christensen 
Peter Petersen 
Stefan Pedersen 
Lars Knudsen 
Ken Lodberg 
Omar Rabia 
Anders Nielsen 
Steen Ingmann 
Dan Skov 
Henrik Jørgensen 
Rasmus Markert

120
120
120
120
120
120
120
116
112
112
112
112
112
112
112

112
112

112

112
112

112

108
106
104
104
104
104
104
104
104
104
10*
104
104
100
lOO
9(
96
96
96
96
96
96
96
96
96
96
92

84
84
84
84
84
80
80
80

76
76
76
72
72
72
72
72
72
72
72
72
6»
6$
6«
68
64
64
64
64
64
64
64
64
64
64
64
60
60
60
60
58
<6
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DBF - Seniorrangliste - Pr. 1. m arts 1997 •  H erredouble
__ Nr. Navn Klubnavn A.T. Point Nr Navn Klubnavn A.T. Point Nr. Navn Klubnavn A.T. Point

(315) Jesper Bøgehave Gug 2 56 441 (421) Kim Skjærbæk Skanderborg 2 30 (577) Søren Hansen GSG Søborg 3 9

(315) Allan Garde Holte 2 56 (421) Johnny Andersen Skjern/Tarm 3 30 (550) Martin Hansen HBK Roskilde 2 9

( - ) Anders Møller Hansen Skovshoved 2 56 ( - ) Martin Steffensen Hadsund 2 30 (577) Lars Lau Jensen GSG Søborg 3 9

(315) Philip Garde Holte 2 56 (421) Anders Pilgaard Lindholm 2 30 (554) Jan Thoudahl Svenstrup 2 9

(315) Niels Henrik Hansen Skive/Resen 2 56 (353) Henrik Wedell Neergaard Holte 2 30 555 (554) Niels Jørgensen Grindsted 2 8

( - ) Jannich Andersen Lillerød 2 56 (421) Søren Terje Nielsen Vorup 2 30 (554) Morten Lund Grindsted 2 8

(315) Jens Erik Nielsen BK 77 2 56 (421) Martin Hollænder Lindholm 2 30 (554) Jens Esbech Slangerup 2 8

(256) Claus Hundahl Ølstykke 2 56 (468) Casper Østergaard Blistrup 3 30 (554) Michael R. Midtgaard Sofiendal BK 2 8

(315) Mads Bjerregaard Taastrup 2 56 449 (492) Mikkel Kjølby Værløse 5 29 (554) Kasper H. Hansen Holte 2 8
340 (327) Lars Pedersen Ringe 2 54 (467) Poul Aarøe KBK København 4 29 (554) Michael Pedersen Grindsted 2 8
341 ( . ) Peter Gundtoft Stenløse 3 52 451 (428) Morten Jepsen Viborg 2 28 (554) Jesper Brøndum Nielsen Sofiendal BK 2 8

(328) Claus Eliasen HBK Roskilde 2 52 (428) Kasper Ri i se Sofiendal BK 3 28 (554) Steen Rasmussen Roskilde 2 8

(306) Jesper Sørensen Stubbekøbing 2 52 (428) Stig Sørensen Broager 2 28 (554) Mads Tang Skjern/Tarm 2 8

( - ) Jeppe Høj Andersen Stubbekøbing 2 52 ( - ) Martin Bjeld Hillerød 2 28 (554) Henrik Jørgensen Roskilde 2 8

(328) Morten Andersen Rønne 2 52 (428) Allan Johnsen Hjallerup 2 28 (554) Klaus Kristensen Roskilde 2 8

( - ) Søren Lund Næstved 2 52 ( - ) Christian Hellstrøm Skovlunde 2 28 (554) Bo Petersen Osted 2 8

(328) Andi Madsen Triton 2 52 (428) Peter Fristrup Sofiendal BK 3 28 (554) Michael Gejl Grindsted 2 8
(292) Abel Tanghøj Hillerød 3 52 (428) Morten EskiIdsen Herlev 2 28 (554) Morten Madsen Grindsted 2 8

(356) Thomas Høpner Frederikssund 3 52 ( - ) Martin Andersen Rødovre 2 28 (554) Anders Bach Holte 2 8

(328) Jens Brun TST79 2 52 (292) Ken Poulsen Vejle 2 28 570 (573) Peter Salomonsen Hinnerup 2 7
351 (479) Thomas Carlsen Gandrup 2 50 (356) Morten Graugaard Viborg 2 28 (573) Casper Friis Hinnerup 2 7

(497) Jens Christian Kjærgaard Gug 3 50 (394) Morten Aagaard Kastrup Magleby 2 28 (573) Kristian Sietgård Smash 2 7
(389) Michael Pedersen Roskilde 5 50 (428) Lars Østerholm Stubbekøbing 2 28 ( - ) Jens Nielsen DBK København 2 7

( - ) Peter Hildebrandt Grenå 2 50 (509) Jørgen Nielsen Skibby 3 28 574 (577) Mattias Clausen Lyngby 3 6
(497) Anders Abraham Pløk Gug 3 50 (292) Thomas Dam Skanderborg 2 28 ( - ) Henrik Dam Valby 2 6

356 (339) Rico Hansen Struer 3 49 (428) Hans Peter Lübeck RKG Klarup 2 28 (577) Henrik Kejser Stubbekøbing 2 6
357 ( . ) Jesper Jensen Albertslund 2 48 ( - ) Mogens L. Sørensen Stenløse 2 28 (577) Mads Pedersen Blistrup 2 6

(341) Jesper Irgens Hvidovre 2 48 468 (446) Per F. Nielsen Værløse 3 26 (577) Bo Nielsen Lyngby 3 6

( - ) Per Svendsen Smash 2 48 (497) Søren Worm Grenå 3 26 ( - ) Martin Andersen Valby 2 6
(341) Lars Madsen Nexø 2 48 (446) Kasper Æbelø Odense 3 26 (577) Claus Markussen Kolding 2 6
(341) Anders Poulsen Skalborg SK 2 48 (497) Michael Andersen Nøragersminde 3 26 (577) Henrik W. Jensen Kolding 2 6
(341) Anders Knudsen Rødovre 2 48 ( - ) Ulrich Enger Vorup 2 26 582 ( -  ) Finn Sørensen Polyteknisk 2 5
(341) Dennis Jørgensen Broager 2 48 473 (516) Peter Toft Nøragersminde 2 24 ( - ) Kristian Kofoed Lyngby 2 5
(341) Jacob Øhlenschlæger Grindsted 2 48 (516) Lars Bendtsen Nøragersminde 2 24 (587) Kristian Leth Erritsø 2 5
(394) Tom Larsen Vanløse 4 48 (452) Jesper Nielsen Ringe 2 24 (587) Kenni Hansen Erritsø 2 5
(341) Jesper Rasmussen Skalborg SK 2 48 (452) Morten Laursen Ringe 2 24 (587) Robert Mortensen Roskilde 2 5
(341) Lars Nielsen Grindsted 2 48 (452) Rene Andersen Skive/Resen 2 24 587 ( - ) Rasmus Christiansen GSG Søborg 2 4

(428) Jesper Nyeland Andersen Kastrup Magleby 3 48 (554) Jan Esbech Slangerup 4 24 (592) Steffen Hansen Blistrup 2 4

( - ) Michael Høpner Frederikssund 2 48 (452) Christian Bredsgaard Viborg 2 24 ( - ) Niels Ove Skjødt GSG Søborg 2 4

( - ) Simon Apel Randers 2 48 (452) Lennart Laursen Skælskør 2 24 ( - ) Brian Sørensen Polyteknisk 2 4

(341) Lars Boesen Holte 2 48 (452) Jan Præstholm Svendborg 3 24 ( - ) Jakob Knudsen Vallekilde-Hørve 2 4
(341) Kenneth Jørgensen Sorø 2 48 (299) Rene Sørensen Blistrup 2 24 592 (599) Carsten Blomquist Hinnerup 2 3

( - ) Mads S. Pedersen Herlufsholm 2 48 (452) Andreas Nielsen Roskilde 3 24 (599) Christian Lunøe Erritsø 2 3
374 (353) Kim Brandt Madsen Skjern/Tarm 3 46 484 (449) Mads Rise Svenstrup 3 23
375 (356) Jørn Kvist Hansen Brønderslev 2 44 (476) Henrik Hansen Nøragersminde 3 23

(356) Kenneth K. Hansen Sakskøbing 2 44 486 (389) Henrik Østergaard Struer 2 22
(356) Brian Ny man Sakskøbing 2 44 ( - ) Kent Nielsen Vorup 2 22
(356) Denni Bastian Herlev 3 44 (468) Danny Søhus Jetsmark 2 22
(394) Morten Juhl Middelfart 3 44 (468) Troels Nielsen Skanderborg 2 22
(356) Claus R. Jensen Skagen 2 44 (528) Erik Frandsen Værløse 3 22
(356) René Jensen Vejlby Risskov 2 44 (449) Martin Scholkmann Gladsaxe Søborg 2 22
(356) Stefan Pedersen Skanderborg 2 44 (468) Jacob Simonsen Lindholm 2 22
(356) Claus Hansen Lindholm 2 44 (449) Leon Petersen Gladsaxe Søborg 2 22
(356) Henrik M. Hansen Solrød Strand 2 44 494 (516) Rasmus Hougaard Viby J. 3 21

385 (371) Dan Mouritsen Struer 5 42 D495 (479) Rasmus Andersen Skive/Resen 2 20
386 (476) Mikkel Gormsen GSG Søborg 4 41 l (479) Bernt Nielsen Osted 2 20

9 387 (373) Jan Horskær SB 50 2 40 ( - ) Morten Wiinberg Herlev 2 20

1 ( - ) Mikkel Esberg Værløse 2 40 ( - ) Anders Pallisgaard Roskilde 2 20
(373) Anders Helt Frederikssund 2 40 (428) Kim Løth Roskilde 2 20
(373) Brian Larsen Brønderslev 2 40 (479) Claus Bajlum Skovbakken 2 20
(373) Frank Damgaard SB 50 2 40 (479) Kenneth Sørensen Skælskør 2 20

( - ) Peter Arvedsen Skovlunde 2 40 (479) Thomas Pflug Larsen Farum 2 20
(373) Peter Andreasen Hjørring 2 40 (446) Kim Dyhr Svenstrup 2 20
(373) Mogens Mau Broager 2 40 504 (492) Kim Jakobsen Fredericia 2 19
(355) Daniel Mersebak Amager 2 40 (492) Brian Jensen Dianalund 2 19
(315) Lars Valentin Fredericia 2 40 (492) Esben Korre Dianalund 2 19
(373) Hans Meridin Hinnerup 2 40 507 (497) Thomas Munk Sørensen Sofiendal BK 4 18
(394) Jesper Jensen Roskilde 4 40 (497) Lars Andersen Lindholm 2 18
(373) Lars Sørensen Skanderborg 2 40 (497) Mathias Thunbo Svenstrup 2 18
(373) Thomas Bølle Ledøje Smørum 2 40 (497) Christian Ravn Hørning 2 18
(373) Thomas Sørensen Brønderslev 2 40 (497) Allan Skaaning Polyteknisk 2 18

402 (326) Carsten Kjær Andersen Struer 5 39 (497) Jacob Aaberg Polyteknisk 2 18
403 (389) Torben Haudrup Lindholm 2 38 ( - ) Jan E. Nielsen USG København 2 18

(389) Andreas Christensen Hareskov 3 38 514 (509) Frank Hesel Silkeborg 2 16
4°5 (339) Per Kristensen Svenstrup 3 37 ( - ) Lennart Ursin Lillerød 2 16
406 (394) Lars Arentzen Hedehusene 2 36 (509) Søren Krabbe Skibby 2 16

(428) Torben Birkmose Blistrup 3 36 ( - ) Anker Christiansen Frederiksværk 2 16
(428) Thue Karlsson Hillerød 3 36 (509) Jan Larsen Hillerød 2 16
(394) Rene Petersen Taastrup 2 36 (492) Lasse Thorup Gladsaxe Søborg 2 16
(394) Morten Pedersen Solrød Strand 2 36 (509) Lasse Jønsson Hillerød 2 16
(356) Per Vestergaard Helsinge 3 36 (428) Christoffer Tandrup Hillerød 2 16
(394) Per Amelung Skælskør 3 36 ( - ) Henrik Bruun Gug 2 16
(394) Sonny Knudsen Fredericia 4 36 (479) Jannik Jønsson Hillerød 2 16
(428) Jens Berger Frederikssund 3 36 (537) Johnny Klint Langeskov 2 16
(394) Ole Johansen Skagen 2 36 525 (516) Jan Larsen Osted 3 15
(468) Claus Sørensen abc Aalborg 2 36 ( - ) Niels Andersen Langeskov 2 15

( - ) Anders Heckmann Skibby 2 36 (537) Johnny Nielsen Rørby Værslev 3 15
(394) Michael Søndergaard Glostrup 2 36 (516) Lasse Jakobsen Hinnerup 4 15
(341) Jørgen Winther Solrød Strand 2 36 (516) Thomas Rafn Frederiksberg 2 15

420 (370) Lars Ibsen Svenstrup 3 35 (537) Per Hansen Rørby Værslev 3 15
421 (313) Tonni Jørgensen Grenå 2 34 ( - ) Claus Rasmussen Viby J. 2 15

( - ) Jacob Christensen Hadsund 3 34 (516) Anders Jørgensen Frederiksberg 2 15
(408) Leif Lægsgård Skjern/Tarm 2 34 (516) Stephan Kristiansen Fredericia 2 15
(408) Rene Jørgensen Skjern/Tarm 2 34 534 ( - ) Jens Jacob Sørensen Hadsund 2 14

426 ! ^ 8)
Thomas Jørgensen Aabybro 2 34 (528) Lars Henrik Holm Holte 2 14

427 ° 8) Allan G. Nielsen Skjern/Tarm 4 33 (528) Bo Møller Andersen Sofiendal BK 2 14
H27 (411) Thomas Søhus Jetsmark 2 32 (528) Martin Johansen Skovbakken 2 14

(452) Uffe Mikkelsen GSG Søborg 4 32 538 (533) Frank Kramer Vedbæk 2 13
(411) Karsten Mathiesen Greve 2 32 (509) Michel Nimeh Sofiendal BK 3 13
(452) Lars Helt Frederikssund 3 32 540 (537) Martin Gandrup Langeskov 2 12
(411) Martin Beyer Ølstykke 2 32 ( - ) Kasper Kunckel Værløse 2 12
(411) Carsten Brink Stubbekøbing 3 32 542 (544) Jacob Steffensen Osted 2 11
(411) Kenneth Fruensgaard Brønderslev 2 32 (533) Henrik Lund Lystrup 3 11
(411) Jan Stobberup Horsens 2 32 (544) Morten Schwenden Dianalund 2 11
(356) Thomas Irving Pedersen Solrød Strand 3 32 (544) Claus Jensen Dianalund 2 11

< -) Henrik Kjeldgaard Roskilde 2 32 ( - ) Jan Griepenfrog Viby J. 2 11
(411) Morten Hedelund Brønderslev 2 32 547 (573) Jan Nørgård Svenstrup 2 10

439 ¡ t f ’ Claus Hansen Hillerød 2 32 (592) Jan Høst KBK København 2 10
y (516) Martin Brandt Madsen Randers 3 31 (554) Frank Skjødt Nøragersminde 2 10

< -) Flemming Bøgh Vanløse 3 31 550 (550) Lars Holtse HBK Roskilde 2 9
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Damedouble DBF - Seniorrangliste - Pr. 1. marts 1997

Nr. Navn K lubnavn  A.T. Point Nr. Navn K lubnavn A.T. Point Nr. N avn K lubnavn  A.T. l'o in^

—
221 (224) Bodil Petersen Frederiksberg 2 28

E 1 in Helene Kirkegaard L illerød 11 8471 (-> Jane Philbert Højbjerg 2 160 (224) Pernille  Siewartz Frederiksberg 2 28

i 2 ( i ) Rikke Olsen Kastrup Magleby 12 8277 (-> Trine F. Hansen Nykøbing F. 2 160 223 (227) Randi Christensen Grindsted 2 26

3 (3) M arlene Thom sen Skovshoved 12 7829 (83) Susanne B. Nielsen Holbæk 2 160 224 (230) Gitte N ielsen Skanderborg 2 24

4 (4) Lisbeth Stuer-Lauridsen G entofte 13 7286 (109) Rikke Bang Andersen Hvidovre 2 160 (230) Christina Friis Struer 2 24

5 (5) Ann Jørgensen Lillerød 13 3978 115 (89) M arie Bing Skanderborg 3 152 (230) Lene Gustavsen Skanderborg 2 24

6 (7) M ajken Vange Gentofte 15 2833 (130) Louise Christensen Stenløse 4 152 (230) Anne Vest Roskilde 2 24

M 7 (11) M ette Pedersen Skovshoved 15 2202 (115) M ette Randbæk Skanderborg 3 152 (230) Dorte Pedersen Roskilde 2 24

i 8 (9) Tanja Berg Værløse 14 2176 (115) Tina Olsen Greve 2 152 229 (235) Yvonne Christensen Holbæk 2 22

(6) Lotte Olsen Kastrup Magleby 3 2176 119 (156) Trine Lundgaard Hansen Odense 3 144 (235) Pernille C. Pedersen Holbæk 2 22

10 (10) M ette Schjoldager Hvidovre 12 2069 (171) Jane Bach RKG Klarup 4 144 (-) A nne-Louise Jørgensen GSG Søborg 2 22

11 (8) Pernille Harder Højbjerg 10 2022 (-) Anne Larsen HBK Roskilde 3 144 (-) A nnem ette Hansen Sorø 2 22

12 (16) Ann-Lou Jørgensen Højbjerg 11 1943 (138) Pernille Svendsen Odense 2 144 233 (239) Anja Iversen Fredericia 3 18

13 (14) Christina B. Sørensen Horsens 7 1744 (121) Susan Eskesen Odense 3 144 (-) M ette Frisk Værløse 2 18

14 (13) Rikke Broen Lillerød 13 1713 (-) Tina Nørgaard Rødovre 3 144 235 (-) Susanne Haubirk Valby 2 16

15 (12) Gitte Jansson Hvidovre 6 1696 125 (124) Lone Toft Knudsen Triton 2 136 (-) Lisbet Press Valby 2 16

16 (18) Sara Runesten Lillerød 8 1664 (124) Louise Duhring Hvidovre 3 136 237 (-) Anne Petersen Værløse 2 14

17 (15) Anne M ette Bille Skovshoved 4 1632 (124) Line Carlsen Lyngby 2 136 238 (242) Christiane Jønsson H innerup 2 11

18 (28) Belinda Elkjær Horsens 9 1308 (124) Karina Sig Roskilde 2 136 (242) Susanne Kristensen Grindsted 2 11

(24) M alene Bech Horsens 9 1308 129 (118) Dorte Alsbæk Hillerød 5 128 (242) Lisa Kristensen Grindsted 2 u
20 (17) Gitte Somm er Hvidovre 7 1296 (130) Sanne Toftgaard Skælskør 2 128 (242) Nung Rasmussen Hinnerup 2 u
21 (22) Sarah Jønsson Greve 14 1289 (130) Jannie Jepsen Odense 3 128 242 (-) Lone Sørensen Nøragersm inde 2 10

22 (20) Charlotte M adsen Kastrup Magleby 6 1248 (-) Susanne Toft Ølstykke 2 128 243 (-) Susanne Rasm ussen Vipperød 2 9

23 (1*9) Line M olander Lillerød 10 1088 (130) Lene Rasmussen Nr. Broby 2 128 244 (-) M ia Skriver Nøragersm inde 2 8

(23) M ette Sørensen Triton 5 1088 (90) Lin Højland Holstebro 2 128 (250) Dorthe Trom holt Fredericia 2 8

25 (25) Nadia Lyduch Greve 11 1036 135 (-) Katrine Rasmussen Værløse 2 120

26 (21) Gina Liebe Greve 10 998 (171) Mie Nielsen Ølstykke 3 120

27 (33) Karin Janum Triton 6 992 (138) Lotte Røm er Larsen Hvidovre 3 120

28 (35) Trine Johannesen Triton 5 928 (138) Dorthe Hansen Hvidovre 3 120

29 (31) Louise Olsen Lillerød 12 864 (160) Lise Nielsen Odense 2 120

30 (32) Pernille Danielsson Lillerød 11 849 140 (144) Louise Andreasen Horsens 2 112

31 (37) Julie Boe Odense 8 848 (144) Hanne Hansen SB 50 3 112

32 (29) Jane Jacoby Århus 5 816 (-) Anna Pent Århus 2 112

(26) Britta  Andersen Viby J. 5 816 (144) Charlotte M ossing Skive/Resen 3 112

34 (37) Jeanette Lund Odense 7 768 (144) Hanne Thillerup Tåstrup 3 112

35 (26) Tine Rasmussen Lillerød 6 752 (144) Bente Thillerup Tåstrup 3 112

36 (30) Lone Sørensen Herning 3 656 (144) Bettina M. Hansen Horsens 2 112

(42) Susanne Olsen Værløse 7 656 147 (152) D itte Nyeng RKG Klarup 3 108

38 (47) Helle Erika Mathiasen Hillerød 6 608 (152) M erete Overgaard Broager 2 108

39 (35) Line Larsen Lillerød 5 592 149 (118) M alene Kristensen Hillerød 4 104

40 (45) Trine Johansson Nr. Broby 3 576 (130) Rikke Nielsen Ballerup 3 104

41 (39) Lene Roed Taastrup 6 560 (184) M ette Gandrup Svendborg 3 104

(51) Helle Stærm ose Skovshoved 5 560 T (-) Anne H. M ortensen Ganløse 2 104

(45) M ette Ring Tåstrup 6 560 M (156) Pia Thom sen KBK København 2 104

(51) Pernille Strøm Skovshoved 5 560 B 154 (219) Pernille Petersen Vipperød 3 96

45 (56) A nita Steffen Pedersen AI A Tranbjerg 7 536 i (219) M erete W iese Vipperød 3 96

(58) Karen Nørsten Grenå 7 536 156 (-) N ina Lundin Rødovre 3 94

47 (39) Birgitte Nielsen Frederikshavn 5 528 157 (152) Tine D am kjær Jørgensen Hillerød 4 92

(42) Lotte Vestergaard Frederikshavn 5 528 (137) Anne Jensen Roskilde 4 92

49 (61) Helle Thorslund Greve 4 512 159 (159) Anne M arie Christensen Sofiendal BK 3 88

50 (50) Tania A arup Sabroe Skovshoved 7 496 (160) Lene Egelund Sofiendal BK 3 88

51 (63) M arianne Thorslund Nr. Broby 3 480 (-) Trine Ditlev Århus 2 88

(63) M arianne Friis Nr. Broby 3 480 (160) Tine M ejnholt Stenløse 2 88

53 (-) M aria Nielsen Nr. Broby 3 448 163 (168) M ajbritt Krogsgaard abc Aalborg 2 84

54 (-) Jane F. Bramsen Horsens 3 416 (168) Dorthe G eisnæs Gug 2 84

55 (49) Susanne Andreasen G entofte 3 408 165 (-) Karin Skovgaard Hansen HBK Roskilde 2 80

56 (51) Rikke Hvid Hvidovre 6 400 (171) E lse Fly Skive/Resen 3 80

(55) M icaela M. Hansen Greve 3 400 (-) Helle Jørgensen AIA Tranbjerg 2 80

58 (56) W innie M adsen DBK København 5 392 (-) Tina Berentzen G lostrup 2 80

59 (70) Christina Brøndum Gentofte 3 384 (171) Katrine Kruuse TST 79 2 80

A 60 (96) Pernille Sund Nielsen Lyngby 7 376 (171) Rikke Rosenvinge RKG Klarup 3 80

i 61 (60) Anne Sofie Bohnsen Højbjerg 4 368 (-) Cam illa Pedersen Århus 2 80

(109) Lotte Spanggaard Lyngby 4 368 (195) M aria Jakobsen H illerød 2 80

63 (75) Drifa Hardardottir abc Aalborg 5 360 (130) Pernille  Nielsen Frederikshavn 2 80

64 (97) Alice Jensen Horsens 5 352 174 ( - ) Christin Dyrløv Herlufsholm 2 76

(97) Berit Jensen Horsens 5 352 175 (198) Anja Carlsen Skovlunde 3 72

66 ( - ) Susanne Kragh Lyngby 3 336 (177) Anne-M ari B. Hansen Knudsker 2 72

67 (75) Stine Olesen Holbæk 4 328 177 (181) Lene W illumsgård Skjem/Tarm 3 70

68 (34) M ette Justesen Triton 2 320 178 (182) Helle Kristensen Hjallerup 3 68

(54) M inna W. Pedersen Greve 4 320 (182) Lene Topp Hjallerup 3 68

(63) Maj Held Sallingboe Herning 3 320 180 (184) W innie Rasmussen Horsens 2 64

71 (138) Pernille  Stærm ose Charlottenlund 5 312 ( - ) Tina Kjørup KBK København 2 64

(68) Cam illa Vauvert Ølstykke 8 312 ( - ) M arie Gotfredsen Frederikssund 2 64

(68) Leila Jørgensen Ølstykke 8 312 (184) Carina Vestergaard Frederikshavn 2 64

74 (63) Helle Krabbe Århus 2 304 ( - ) Dorthe Falcke Hillerød 2 64

(83) Anna Nilsson Svendborg 4 304 (184) Pia A nja Nielsen Greve 2 64

76 (72) Lotte Finderup Ølstykke 3 288 (184) Vibeke Svendsen Solrød Strand 2 64

(104) Pernille W iberg Hørsholm 5 288 (104) Rikke Balschmidt KBK København 2 64

78 (48) M ette M elcher DBK K øbenhavn 3 272 188 (192) Anette A ndersen Fredericia 3 60

79 (94) M arianne Mortensen Odense 4 264 ( - ) Anja Dideriksen Roskilde 2 60

80 (121) Helle Bo Nielsen Greve 3 256 (192) Tina Sterup Viborg 2 60

(83) Rikke Poulsen Randers 2 256 191 (195) Line V. Olsen Skagen 2 56

( - ) Vibeke Poulsen Skagen 2 256 (-) Heidi Zagari Vanløse 2 56

(78) Rikke Arendrup O ver Jerstal 2 256 (195) M aria Rath Stenløse 2 56

(124) Susanne Storm Højbjerg 4 256 194 (-) Rikke Rasmussen GSG Søborg 3 54

(78) Jeanet Petersen Over Jerstal 2 256 195 (168) Tine Petersen Roskilde 2 52

T (73) M ette Høj Vi bors 5 256 (-) Trine Christiansen Næstved 2 52

E (97) Tine Briinchmann Nielsen Svendborg 3 256 197 (199) A nette Poulsen Jetsm ark 2 48

88 (118) M ajken Hee Nielsen Am ager 4 244 (199) Pernille Hej lesen Jetsm ark 2 48

89 (97) Trine Eriksen Ølstykke 3 240 T (199) B ritt A lstrøm SB 50 2 48

(104) Pernille Anthonissen abc Aalborg 4 240 A (177) Charlotte Christensen Ledøje Smørum 2 48

(97) Charlotte Petersen Lyngby 5 240 C 201 (202) Janne Skov Brønderslev 2 44

(78) Sine Pedersen Solrød Strand 4 240 i (202) Pia Bajlum Skovbakken 2 44

93 (82) Pernille Rasmussen Skælskør 4 232 (202) Jeanne Banasik Brønderslev 2 44

(74) Cam illa Nielsen Solrød Strand 3 232 (202) Louise B. Henriksen M iddelfart 2 44

95 (75) Franciska Hansen Am ager 4 224 (202) M aria S. Nielsen M iddelfart 2 44

(-) Lene M ørk Horsens 2 224 206 (209) Sandie Busk abc Aalborg 2 42

97 (58) Lotte Juul Hansen Værløse 2 208 (209) Tinne Nielsen abc Aalborg 2 42

( - ) Nr. Broby 2 208 208 (192) Dorte Pedersen Frederikssund 2 40 ------
(90) Karin Jensen Hvidovre 3 208 (-) M arianne Præstegaard Korup 2 40

100 (97) Jette Funch Karlslunde 3 200 (-) Anne Duval Frederikssund 2 40

(160) Anne Birgitte Pedersen Hvidovre 4 200 (211) Charlotte Rasmussen Fredericia 2 40

102 (95) Britt Kristoffersen Gug 2 192 (211) M ajbritt Schm idt Havdrup 2 40 / PV
(115) Lisbeth Andersen Frederikssund 3 192 213 (-) M ette Saaby Nielsen Hillerød 2 37 ((x't 2 ]“n]|

104 (-) Anu W eckstrøm Højbjerg 2 176 214 (215) M ette Olesen Hinnerup 2 36 cåtnV nS S  Is L
105 (152) Anette Hurup RKG Klarup 4 172 (215) Line Thune Hinnerup 2 36

106 (121) Julie Pratz Karlslunde 3 168 216 (214) Gry Nørgaard Nielsen Struer 4 34

(63) Helene Jansen Hvidovre 3 168 217 (219) Gitte Holst Århus 2 32

108 (108) Ann Larsen Skive/Resen 3 164 (219) M alene Lau Århus 2 32

109 (109) Line Bergmann Rønne 2 160 219 (223) Tina F. Jensen Holstebro 2 30

(-) Liza Edvardsen Nykøbing F. 2 160 (-) Rikke Kristensen Rødovre 2 30
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Navn Klubnavn A.T. Point

i  '
(1) Michael Søgaard Kastrup Magleby 13 7857

i  2 (3) Jens Eriksen Hvidovre 10 6144
3 (2) Thomas Stavngaard Lillerød 11 4422
4 (5) Jonas Rasmussen Århus 10 3021

M 5 (6) Jesper Larsen Hvidovre 15 2406
1 6 (4) Christian Jakobsen Gentofte 8 2400

7 (7) Lars Pedersen Skovshoved 8 2016
8 d l ) Janek Roos Kastrup Magleby 6 1504
9 (14) Allan Borch Kastrup Magleby 6 1408

10 (10) Brian T. Rasmussen Lillerød 13 1300
11 (8) Ove Svejstrup Randers 6 1216
12 (12) Michael Lamp Lillerød 12 1131
13 (9) Peter Lehwald Gentofte 6 1120
14 (13) Jesper Hermansen Lillerød 9 953
15 (15) Steen Thygesen Poulsen Horsens 8 880
16 (16) Lars B. Pedersen Hillerød 8 816
17 (28) Michael Hansen Taastrup 8 792
18 (21) Lars Rasmussen Odense 8 760
19 (17) Morten Vange Højbjerg 5 736
20 (17) Lars Paaske Skovshoved 4 704
21 (22) Kim Pedersen Odense 8 648
22 (25) Steen Finne-Ipsen Hvidovre 8 624
23 (25) Peter R. Jensen Frederikshavn 6 608
24 (33) Jesper Thomsen Århus 4 592
25 (23) Niels Kristensen Horsens 6 544
26 (32) Lars Holmberg Gentofte 8 520
27 ( - ) Jacob Østergaard Horsens 3 512
28 (44) Steen Madsen Greve 5 472
29 (33) Hans Meldgaard Triton 4 432

*  30 (29) Zhang Quiang Højbjerg 2 416
^ 31 (36) Kristian Langbak Randers 4 400

32 (44) Carsten Pedersen abc Aalborg 4 360
33 (35) Flemming Mogensen Triton 4 336
34 (29) Andreas Havlykke Gentofte 4 328
35 (71) Kim Sylow Madsen Nykøbing F. 4 320

(29) Troels Olsen Nr. Broby 2 320
37 (77) Bjarne Sung Jacobsen Taastrup 3 312

T 38 (48) Kenni Birkelund Esbjerg SGI 4 296
1 39 (39) Kim Bender Frederikssund 3 280
11 40 ( - ) Jesper Hansen Nr. Broby 2 272

41 (47) Niels Mertins Værløse 4 248
42 (41) Gert Stryg Skovshoved 2 240

(52) Jesper Madsen Nr. Broby 3 240
(39) Rasmus Hansen Triton 3 240
(24) Bo Sørensen Hvidovre 3 240

46 (49) Claus Finderup Charlottenlund 2 224
(36) Morten Beck Nykøbing F. 2 224
( - ) Mikael Strand Gentofte 2 224
(27) Rene Valentin Viby J. 3 224
(41) Peter Steffensen Herning 3 224

51 (49) Thomas Nørregaard Lyngby 3 216
(52) Peter Sørensen Charlottenlund 3 216

53 (59) Morten Amdal Horsens 4 208
(60) Anders Buus Jensen Triton 3 208
( - ) Kristoffer Petersen Gentofte 3 208

56 (51) Jesper Stokholm Nr. Broby 3 192
(64) Michael Storm Højbjerg 3 192
(52) Morten Bitz Greve 3 192

t  ^ (68) Peter Brun TST 79 4 184
1 60 
M

(55) Per Jensen Skive/Resen 3 168
(64) Anders Hansen Ledøje Smørum 5 168

62 (58) Simon Petersen Roskilde 5 164
63 (46) Peter Hansen Odense 2 160
64 (93) Poul Thygesen Højbjerg 4 152

(68) Kim Larsen Over Jerstal 2 136
66 (71) Thomas Moestrup Karlslunde 2 128

(60) Tonny Lillholm Humlebæk 4 128
( - ) Allan Kristiansen Værløse 2 128
(71) Kim Danielsen Lyngby 2 128
(71) Thomas Jacobsen Taastrup 4 128
(71) Jacob Bach RKG Klarup 2 128

72 (77) Mikkel Spøhr Lyngby 2 120
(55) Stefan Thomsen Frederiksværk 2 120
(77) Lars Sørensen Frederikshavn 2 120
(77) Michael Schwartz Holbæk 2 120

76 (85) Jimmi Jairis Roskilde 6 116
(68) Peter Vestergaard Vanløse 4 112
(81) Ole K. Andersen Rønne 2 112
(81) Jesper Bøhrk Århus 2 112
(90) Henrik Sørensen Stubbekøbing 3 112
(81) Rune Dyhr Thomsen Skagen 2 112
(81) Morten Olsen Greve 2 112
(93) Peter Arvedsen Skovlunde 3 112

84 ( - ) Jesper Sørensen Stubbekøbing 2 108
(85) Palle Kristensen SB 50 2 104
(85) Karsten Mathiesen Greve 2 104
(85) Henrik Geisler Frederikshavn 2 104
(85) Michael Hjorth Nexø 2 104
(90) Lars Sørensen Skanderborg 3 96
(92) Peter Hansen Korup 2 92
( - ) Jan Kryger Taastrup 2 88
( - ) Per Svendsen Smash 2 88
(93) Jesper Bøgehave Gug 2 88
( - ) Nicolai Maltesen Hillerød 2 88
(93) Steffen Vinther TST 79 2 88

(104) Claus Hansen Hillerød 2 88
( - ) Christian Thelin Hørsholm 2 88

99
(93) Morten Nielsen Bolbro 2 88

1! 100
(100) Stefan Pedersen Ringe 2 80

1 uu (105) Lars Knudsen Værløse 2 72
( - ) Andreas Borel la Gentofte 2 72
( - ) Abel Tanghøj Hillerød 2 72

104 <-) Kim Rundeli Svendborg 2 72

105 ( - ) Kim Frederiksen Nykøbing F. 3 68
..( - ) Morten Værslev Lyngby 2 64
(106) John Dinesen Lindholm 2 64
(106) Lennart Laursen Skælskør 2 64
(106) Anders Boel-Kjær SB 50 2 64

( - )
(106)

Peter Hildebrandt Grenå 2 64
Torben Mørch abc Aalborg 3 64

Nr. Navn Klubnavn A.T. Point

111 ( - ) Peter Gundtoft Stenløse 2 60
112 ( - ) Jeppe Høj Andersen Stubbekøbing 2 56

(113) Danny Søhus Jetsmark 2 56
(113) Thomas Munk Sørensen Sofiendal BK 3 56
(113) Kim Andersen Solrød Strand 2 56

116 (118) Søren Kofoed Jensen Roskilde 3 52
117 (119) Martin Pedersen Greve 2 48

(119) Mogens Mau Broager 2 48
119 ( - ) Jens Poulsen Albertslund 2 46
120 (106) Brian Nielsen Næstved 2 44

( - ) Jesper Mikkelsen Solrød Strand 2 44

( - ) Henrik Kjeldgaard Roskilde 2 44
123 (126) Jørgen Winther Solrød Strand 2 42
124 ( - ) Claus Eliasen HBK Roskilde 2 40

t
(149) Uffe Mikkelsen GSG Søborg 3 40
(127) Hans Peter Liibeck RKG Klarup 2 40

A (127) Jesper Jensen Roskilde 3 40
C 128 (130) Denni Bastian Herlev 2 36
i (130) Jens Chr. Kjærsgaard Gug 2 36

(145) Henrik Martin Hansen Roskilde 3 36
131 (132) Morten Nielsen Viby J. 2 34
132 (134) Claus Hansen Lindholm 2 32

(134) Rene Jørgensen Skjem/Tarm 3 32
(134) Morten Graugaard Viborg 2 32

( - ) Kenneth Hasselby Nykøbing F. 2 32
( - ) Rune Rasmussen USG København 2 32

(134) Anders Munk Sørensen Sofiendal BK 2 32
(134) Henrik Linnemann Fredericia 4 32

139 (140) Kasper Elmstrøm Lindholm 2 30
(140) Kasper Æbelø Odense 3 30

141 (149) Morten Green Poulsen Frederikssund 3 28
( - ) Bjarne Petersen Frem Hellebæk 2 28

(142) Jacob Brink Stubbekøbing 2 28
144 (143) Thomas Søhus Jetsmark 2 26
145 (117) Dan Mouritsen Struer 3 25

D 146 ( - ) Kim Løth Roskilde 2 24
l ( - ) Thomas L. Hansen Rødovre 2 24

( - ) Kenneth Erichsen Skovlunde 2 24
( - ) Kim Dyhr Svenstrup 2 24

(134) Mads Rise Svenstrup 2 24
151 (147) Brian Jensen Dianalund 2 21
152 (127) Christoffer Tandrup Hillerød 2 20
153 (151) Esben Schonwandt Hinnerup 2 19

(151) Sonny Knudsen Fredericia 4 19
155 ( - ) Martin Andersen Rødovre 2 18
156 ( - ) Mikkel Drescher Virum Sorgenfri 2 17
157 ( - ) Jakob Knudsen Vallekilde-Hørve 2 16

(154) Jacob Møller Skovbakken 2 16

( - ) Martin Andersen Valby 2 16
(154) Troels Nielsen Skanderborg 2 16

( - ) Anker Christiansen Frederiksværk 2 16
162 (156) Bo Møller Andersen Sofiendal BK 2 15

( - ) Per F. Nielsen Værløse 2 15
164 (170) Per Kristensen Svenstrup 2 13

(144) Karsten Andersen Struer 2 13
166 (159) Per Kristoffersen Sorø 2 12
167 ( - ) Morten Hansen Smash 2 11
168 (162) Torben Jensen Grindsted 2 10
169 ( - ) Mathias Thunbo Svenstrup 2 9

( - ) Michael Skov Carlsro 2 9
(164) Frank Hesel Silkeborg 2 9

172 (168) Per Larsen Vipperød 2 7
( - ) Peter Toft Nøragersminde 2 7

174 (164) Henrik Østergaard Struer 2 6
( - ) Henrik Dam Valby 2 6

176 ( - ) Lars Lau Jensen GSG Søborg 2 5

Thomas Stavngaard - dansk mester i mixeddouble - men 
alligevel en plads ned på ranglisten.
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Nr. Navn Klubnavn A.T. Point Nr. Navn Klubnavn A.T. Point

E 1 (1) Rikke Olsen Kastrup Magleby 14 7662

1 2 (5) Marlene Thomsen Skovshoved 6 5344

3 (3) Helene Kirkegaard Lillerød 9 4466

4 (2) Ann Jørgensen Lillerød 12 4309

M 5 (V) Ann-Lou Jørgensen Højbjerg 11 3002

i 6 (4) Anne-Mette Bille Skovshoved 8 2912

7 (6) Majken Vange Gentofte 11 2490

8 (10) Charlotte Madsen Kastrup Magleby 7 1760

9 (8) Rikke Broen Lillerød 14 1499

10 (11) Sara Runesten Lillerød 9 1479

11 (14) Pernille Danielsson Lillerød 11 1094

12 (15) Mette Schjoldager Hvidovre 5 1024

13 (16) Susanne Olsen Værløse 8 992

14 (17) Malene Bech Horsens 9 939

15 (13) Britta Andersen Viby J. 5 880

16 (18) Pernille Harder Højbjerg 4 832

17 (12) Gitte Jansson Hvidovre 4 800

(9) Lotte Olsen Kastrup Magleby 3 800

19 (21) Jeanette Lund Odense 7 608

20 (26) Jane F. Bramsen Horsens 4 592

21 (19) Mette Hansen Århus 6 544

22 (39) Trine Johannesen Triton 5 528

23 (22) Karin Jensen Hvidovre 6 512

24 (35) Drifa Hardardottir abc Aalborg 4 480

(31) Liza Edvardsen Nykøbing F. 5 480

(29) Mette Ring Taastrup 7 480

(24) Sarah Jønsson Greve 2 480

28 (28) Pernille Sund Nielsen Lyngby 9 469

A 29 (31) Trine Johansson Nr. Broby 3 448

i (31) Marianne Friis Nr. Broby 3 448

31 (46) Helle Bo Nielsen Greve 5 440

32 (24) Helle H. Andersen Kastrup Magleby 3 416

(30) Lotte Vestergaard Frederikshavn 3 416

34 (45) Anne Sofie Bohnsen Højbjerg 5 392

35 ( - ) Trine Ditlev Århus 2 352

(19) Gina Liebe Greve 3 352

37 (72) Helle Thorslund Greve 4 336

(42) Winnie Madsen DBK København 6 336

t 39 (34) Christina Brøndum Gentofte 4 328

E 40 (49) Helle Krabbe Århus 4 320

41 (47) Birgitte Nielsen Frederikshavn 4 304

(41) Ingrid Pedersen Gug 3 304

43 (60) Marianne Mortensen Odense 4 296

44 (68) Pernille Stærmose Charlottenlund 4 280

45 (52) Lotte Finderup Ølstykke 3 264

46 (58) Helle Ankjær Nielsen Gentofte 2 256

( - ) Mette Justesen Triton 2 256

(47) Lene Gadegaard Lindholm 3 256

49 (49) Lone Sørensen Herning 2 240

(40) Maiken Mørk Skovshoved 2 240

(55) Camilla Vauvert Ølstykke 8 240

52 (62) Lisbeth Andersen Frederikssund 3 232

53 (67) Charlotte Petersen Lyngby 4 224

(80) Susanne Storm Højbjerg 4 224

(49) Karin Janum Triton 3 224

(55) Line Larsen Lillerød 2 224

(76) Karina Strand Gentofte 2 224

(43) Julie Boe Odense 3 224

T (22) Janne Mogensen Gentofte 3 224

M 60 (57) Mette Læssø Vejle 2 212

61 (72) Anette Abildgaard Triton 3 208

(72) Berit Jensen Horsens 4 208

63 (60) Nina Messmann Esbjerg SGI 3 200

64 (62) Jette Funch Karlslunde 3 192

(62) Leila Jørgensen Ølstykke 6 192

66 (79) Jane Bach RKG Klarup 4 188

67 (95) Pernille Wiberg Hørsholm 4 184

68 ( - ) Anni Dahl Olsen Værløse 2 176

(68) Rikke Bang Andersen Hvidovre 2 176

70 (52) Rikke Nielsen Ballerup 5 168

(71) Ann Larsen Skive/Resen 3 168

72 (52) Gitte Legindgaard Hillerød 3 160

(68) Anita Steffen Pedersen AI A Tranbjerg 2 160

( - ) Susanne Krag Lyngby 2 160

75 (38) Sara Baldvinsson Skovshoved 2 152

(80) Lone Toft Knudsen Triton 3 152

(76) Rikke Balschmidt KBK Københavni 3 152

78 ( - ) Berit Hansen Nr. Broby 2 144

(84) Mia Nielsen Stubbekøbing 3 144

80 (80) Rikke Arendrup Over Jerstal 2 136

81 (85) Sanne Toftegaard Skælskør 2 116

82 (80) Christina L. Høyer Vanløse 4 112

(86) Malene Lau Århus 2 112

(86) Sine Pedersen Solrød Strand 4 112

(86) Nina K. Andersen Rønne 2 112

(86) Katrine Kruuse TST 79 3 112

(86) Merete Overgaard Broager 3 112

( - ) Lene Mørk Horsens 2 112

(86) Minna Pedersen Greve 2 112

90 (134) Hanne Clausen Slagelse 3 108

91 ( - ) Tanja Møller Korup 2 104

92 (94) Helle Mathiasen Hillerød 2 100

93 (62) Marie Bing Skanderborg 3 96

( - ) Maja Enghave Farum 2 96

( - ) Jane Philbert Højbjerg 2 96

96 (109) Dorthe Alsbæk Hillerød 6 92

I! 97 (98) Anne Birgitte Pedersen Hvidovre 2 88

i (93) Pernille Anthonisen abc Aalborg 2 88

( - ) Louise Jacobsen Frederikssund 2 88

( - ) Mette Gandrup Svendborg 2 88

(92) Pernille Rasmussen Skælskør 3 88

(98) Alice Jensen Horsens 2 88

(98) Hanne Thillerup Taastrup 3 88

(98) Rikke Skjødt Andersen SB 50 2 88

(98) Line Carlsen Lyngby 2 88

(98) Britt Kristoffersen Gug 2 88

107 (107) Jeanne Bannesvik Brønderslev 2 84

( - ) Katrine Rasmussen Værløse 2 84

109 (109) Tina Olsen Greve 2 80

110 (118) Anja Carlsen Skovlunde 3 72

(140) Tina Enevoldsen Hillerød 2 72

(112) Henriette Brun Lillholm Humlebæk 3 72

113 ( - ) Karen Nørsten Grenå 2 64

( - ) Lene Jensen Værløse 2 64

(114) Louise B. Henriksen Middelfart 3 64

(114) Susanne B. Nielsen Holbæk 2 64

(62) Dorte Falcke Hillerød 2 64

( - ) Rikke Bastian Herlev 2 64

(114) Mette Bjerregaard Roskilde 2 64

120 (118) Lise Jacobsen Triton 2 60

(118) Vibeke Svendsen Solrød Strand 3 60

(118) Lene Topp Hjallerup 3 60

123 (125) Anette Poulsen Jetsmark 2 56

(134) Karina Sig Roskilde 3 56

(137) Susan Eskesen Odense 3 56

t (123) Anne Marie Christensen Sofiendal BK 3 56

A (134) Anne Sofie Eriksen Stubbekøbing 3 56

C 128 (107) Franciska Hansen Amager 2 52

i (128) Maiken Brøcher abc Aalborg 2 52

130 (183) Hanne Paaske Albertslund 3 49

131 (130) Lene Egelund Sofiendal BK 3 48

( - ) Trine Lundgaard Hansen Odense 2 48

(140) Anne S. Jensen Roskilde 4 48

134 ( - ) Christina P. Nielsen Slagelse 2 44

( - ) Anja Dideriksen Roskilde 2 44

136 (140) Line V. Olsen Skagen 2 36

( - ) Tina Berenzen Glostrup 2 36

( - ) Marianne Præstegaard Korup 2 36

(152) Sanne Larsen Svenstrup 3 36

(140) Pia V. Rasmussen Herlev 2 36

141 ( - ) Rikke Rasmussen GSG Søborg 3 35

142 (145) Anette Andersen Fredericia 4 32

( - ) Pernille Fritzen USG København 2 32

(145) Kirstine Obling Skjern/Tarm 3 32

( - ) Pernille Petersen Vipperød 2 32

( - ) Malene Kristensen Hillerød 2 32

(145) Majbritt Schmidt Havdrup 2 32

( - ) Gitte Erichsen Skovlunde 2 32

149 (150) Vibeke Ramm Lindholm 2 30

D 150 ( - ) Sanne Wulff Farum 2 28

4. 151 (153) Line Thune Hinnerup 2 27

152 ( - ) Tine Bergendorff Solrød Strand 2 • 26

(154) Pernille Hejlesen Jetsmark 2 26

154 (127) Gry Nørgaard-Nielsen Struer 3 25

155 (157) Bodil Petersen Frederiksberg 2 24

156 (176) Nina Lundin Rødovre 3 22

(161) Rikke Lansø Skibby 2 22

158 (163) Tessa Dahl Hørning 2 20

( - ) Anne Duval Frederikssund 2 20

(137) Dorte Pedersen Frederikssund 2 20

(163) Rikke Gregersen Svenstrup 2 20

162 (165) Mette Olesen Hinnerup 2 19

(186) Merete Wiese Vipperød 3 19

164 ( - ) Anette Steinmetz Roskilde 2 18

(166) Maria S. Nielsen Middelfart 2 18

(166) Merete Rasmussen Skælskør 2 18

167 (170) Anja Iversen Fredericia 4 17

(170) Christina Strøm Vedbæk 2 17

169 (172) Lene Gustavsen Skanderborg 2 16

(172) Pia Bajlum Skovbakken 2 16

( - ) Lisbet Press Valby 2 16

(172) Winnie Rasmussen Horsens 2 16

173 (175) Line Thomsen Sofiendal BK 2 15

174 (176) Randi Christensen Grindsted 2 14

175 (190) Lise Giehm Svenstrup 2 13

(156) Kristina Friis Struer 2 13

177 (180) Diana Augustinussen Sorø 2 12

178 (181) Gitte Nielsen Skanderborg 2 11

179 (181) Pernille Madsen Svenstrup 2 9

180 ( - ) Louise Madsen Grenå 2 8

( - ) Lone Sørensen Nøragersminde 2 8

182 ( - ) Susanne Haubirk Valby 2 6

183 (188) Jannie Bach Kolding 2 5

Helene Kirkegaard og Rikke Olsen i top sammen i 
damedouble - og Rikke også etter i mixeddouble.
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BADMINTON
Aftalen m ellem  Dansk Badm inton Forbund og 

Udgiverselskabet ApS om udg ivelsen af Bladet 
Badminton indebærer, at D B F ’s kontor adm ini
strerer abonnem ents-arkivet.

Æ N D R I N G ER
af klubbernes m odtager-adresser samt adresse 

forandringer, opsigelse m.v. af abonnem enter 

bedes således rettet direkte til forbundets kon 
tor, Idrættens Flus, Brøndby Stadion 20, 2605 
Brøndby. H envendelse kan også ske telefon isk 
til D B F’s kontor:

Jytte S. H ansen - telefon  
43 26 21 46 (kl. 11.00-15.00)

Uansk Badm inton Forbund står ligeledes for 

udsendelse a f opkræ vn inger for abonnem enter.

B E T A L IN G
uf abonnem entet for 1996-97 bedes foretaget 

På de tilsendte indbetalingskort eller ved frem 

sendelse a f check til Dansk Badm inton For 
bund, Idrættens Hus, Brøndby Stadion 20, 2605 
Brøndby. Husk venligst at anføre abonnem ents 

nummer eller navn/adresse. D et sam m e gælder 

ved elektron isk overførsel af pengene, så der 

Ake kan opstå tvivl om, hvem  indbetalingen 

vedrører.

Abonnem entet koster 200,- kr. og der er tillagt 

B) kr. i ekspeditionsgebyr.

^ ed bestilling a f nye abonnem enter for 1996- 
^  kan du spare eksped itionsgebyret, hvis du 
Uemsender betalingen i check sam m en med din 
bestilling.

-  H V O R  L A V E S  D E T  
B E D S T E  K L U B B L A D ?
Inside fra G entofte B adm inton K lub. O utside fra Silkeborg, B oldøjet i Højbjer; 
»Æ gget« i R anders - e ller m åske trods alt, F jerbolden fra B rande B adm inton Klub? 
Eller en af de m ange, m ange andre?
B vor laves D anm arks bedste klubblad. »B adm inton« søger at finde frem til netop 
^el blad, vi synes er det bedste ud fra en ræ kke kriterier. Det e r ikke nødvendigvis 
et spørgsm ål om  et dyrt og flot tryk. Det spiller naturligvis også ind, hvordan ind 
holdet er. D et hele bedøm m es a f D B F’s sekretariatschef Peter K ristiansen, d irektør 

ehr Bagge, Stenby Tryk, udviklingskonsulent i DBF, O le Jacobsen , sam t dette 
Ud s redaktør, Sv. Erik Jacobsen.
er e r væ rdifulde præ m ier på spil. 25 dusin bolde til vinderklubben, sam t ketchere 

°?  tøj fra Forza/L e Caf. abonnem enter på »B adm inton« m.v. V æ r m ed i konkurren- 
Cer>- Send os dit k lubblad - e ller gerne flere fra  denne sæ son - og væ r m ed i konkur 
rencen.

bedøm m er alle b lade, der e r os i hæ nde senest 15. m arts. Send bladene til »B ad 
minton«, Postboks 40, 2730  Herlev.
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Ganløse Badm inton Club
søger

TRÆ NER
til vores senior- og ungdomsafdeling i sæsonen 1997-98. 
Seniorafdelingen består af ca. 25 spillere og 1. holdet 
spiller p.t. i Sjællandsserien og 2. holdet i serie 4. 
Ungdomsafdelingen består af U -l 1 til U-17 - klassifika
tion fra B- til A-række.

For yderligere information kontaktes:

S S U : K e n n e th  S jø h o lm , t lf .  31  8 5  9 5  6 0  
U S U : L ise  A n d r e s e n , t lf .  4 2  17 5 4  9 9

TRÆ NER SØGES
R ødovre B adm inton  C lub

søger træner til sæsonen 1997-98 til 1.-2. holdene, der 

p.t. spiller i Danmarksserien og serie 1.

Træningstider:

Mandage kl. 18-19.30 og torsdage kl. 18-19.30.

Er du interesseret, så kontakt

N iels R etoft på telefon  36 70 45 48
P.S. Kontakt os også selv om du kun har mulighed for 

at træne den ene af dagene.

TRÆ NER
SØGES
N ordrup- 

Farendløse- 
Ø rslev IF

T il sæ sonen  1997-98 
søges en  træ ner 

til vo res sen io rho ld , 
som  norm alt træ n er 

tirsdag  aften . 

H o ldene sp ille r i 
hen h o ld sv is  serie  4  

og ser ie  6.

E r du in teresse re t??

R ing  fo r yderligere  

in fo rm ation  til:

Tina Hansen 
57 67 50 02

T R Æ N E R E  SØ G E S TIL  
G R IN D ST E D  B A D M IN T O N K L U B  

I SÆ SO N E N  199798
Træningen til omfatter:

SE N IO R T R Æ N E R
Klubbens 1. og 2. hold (Jyllandsserien og serie 1). 4 
timer (M andage og onsdage).

U N G D O M ST R Æ N E R
Klubbens spillere i Elite-, Mester- og A-rækken samt evt. 

pigetræning. 4-6 timer (Mandage og onsdage).

Har det interesse, vil træningen for senior og ungdom 

kunne kombineres til én stilling:
Yderligere oplysning hos formanden for seniorudvalget:

Karsten Westergaard • Telefon 75 32 45 90 

Vi glæder os til at høre fra dig.

T R Æ N E R E TR Æ N ER SØGES

S Ø G E S G jellerup  K F U M  Idræ t B adm inton

P r ø v  m e d  e n T il sæ sonen  1997-98 sø g er vi en  træ n er til k lubben

a n n o n c e  i sen io rho ld , hvo r 1. h o ld e t p.t. sp ille r i serie  3.

» B a d m i n t o n « T ræ ningstider:

T e l e f o n  

4 4  9 2  5 2  1 9

T irsdag  kl. 19.00-20.30. T orsdag  kl. 19 .00-21.00 

Henvendelse for yderligere information kan ske til:

Jeanette Thom sen, telefon 97 11 86 63

TRÆ NER SØGES
Slangerup Badm inton Klub 

søger træner

Til seniorafdelingen søges en træner til 1. og 2. holdet, som 
spiller i serie 3 og serie 5. Der trænes to aftener om ugen.

Samtidig søges træner til ungdomsafdelingen. Træningsda
ge : Torsdag og lørdage.
Er du interesseret?

T a ’ te le fo n e n  o g  r in g  til 

K a r l I s b o se th s e n . T lf .  4 7 3 8  0 3 9 3

A  B O N N  E M E N
Ja tak, jeg  ønsker at bestille abonnem ent 

på Bladet Badminton.

□  Abonnement 1996-97, incl. nr. 1-9, kr. 200,-
□  Abonnement 1996-97, fra nr. 10, kr. 100,- 

Vedlæg beløbet i check og spar 
ekspeditionsgebyr på 10 kr.

Navn:

Adresse:

Postnr. By:_____________________ _

Telefon:________ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _________ -

Kuponen sendes til B ladet Badm inton.

Postboks 40, 2730 Herlev.
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S æ s o n  m e d  m a n g e  g o d e  
r e s u l t a t e r  o g  o p l e v e ls e r

har luftet tanken for 
enkelte klubledere og spille- 
re og har hos alle fået sær

heles positive tilkendegivel- 
Ser, og man finder det meget 

interessant
Por god orden skyld skal 

n®vnes, at såvel Bornholm 

Som Lolland-Falster har 

været orienteret om hele 
forløbet. Og fortsat holdes 
aJ°ur om udviklingen.

SM for hold

S jæ llan d sm este rsk ab ern e  
f°r hold udvidede vi i år 
J^ed yderligere en række, 
hvorefter m esterskaberne 
hlev afviklet i tre kategorier, 
nemlig;

SM for DH-hold, hvor vin 
deren igen i år blev Lillerød, 
der besejrede Greve i fina- 
len.

for DS og Sjs-hold. Her 
yandt Værløse finalen over 
Holte.

SM for serie 1 og -2-hold. 
Jder besejrede H ørsholm  
“ røndby Strand i finalen, 
turneringen fungerede igen 
1 ar helt perfekt, og det er 
vort indtryk, at disse m ester
skaber falder i rigtig god 
Jord hos klubberne.

K redsens elite- 
ta len tarbejd e

ormålet med vore aktivite- 
ter på disse områder er at 
ndvikle talentfulde spillere 
som ligger udenfor D BF’s 
re§i- Målet er at bevare dis- 
s® spilleres am bitioner, 
Sående ud på at fortsætte sin 

adm intonm æssige udvik- 
lng til glæde for sig selv og 

Sln klub.

a§t på en anden måde 
søger vi dels at fungere som 
O'bundets naturlige føde 
nde, dels at give en række 

sPdlere et skulderklap, som 
anerkendelse for en engage- 
ret |ndsats og hermed beva- 

interessen for at spille 
ndminton på et højt niveau.

et er en meget stor spiller- 
^ruPpe der her er tale om, 
L,Vorf° r det er vigtigt, at 

nbberne, kreds og forbund 
amarbejder med henblik på 

vil 3 0Pt' rnaH udbytte. Vi
kl Kugen ' ar aPPeHere til 
0 U neme om, at gøre os 
^ r k s o m  Pa spillere, 
s, Pa denne m åde kan

ikkee! f  ?  kredsen og som
gru * den ene eller anden 

^ar haft kredsens
0Pniærksomhed.
Vi h..r

deh dr 0gsa ' denne sæson 
0na,aget i en række internati- 
res. f  turneringer med pæne 

tater til følge. Det dre 

je r sig om turneringer i 
H oensbroeh, Slovakiet og 
Halmstad, hvor vi i en del 
kategorier har nået resulta 
ter helt i top.

Vi har netop udtaget et stort 
hold til Amorsfoort, Hol
land. For den resterende del 
af sæsonen har vi endnu 
ikke afsluttet p lanlæ gnin 
gen, men det bliver nok 
noget med små hold til All 
England og Letland, et stort 
hold til Amor, Holland og et 
hold enten til Paris eller 
Strassbourg.

S S U ’s nye a k tiv itet for en 
ny m ålgruppe.

Som noget nyt har vi aftalt 
et kreds-sam arbejde med 
andre kredse og med LFBKr 
som arrangør. Det er menin 
gen, at der skal spilles en 
weekend, hvor der om lør
dagen spilles holdkam pe 
mellem de deltagende kred 
se og om søndagen spiller 
en individuel turnering. Det 
er aftalt, at man skal søge at 
stille hold der styrkemæs
sigt m atcher hinanden. Det 
betyder, at vi skal stille med 
spillere a f en lidt ringere 
styrke end den kredsen sæd
vanligt opererer med. Vi er 
meget glade for denne nye 
aktivitet, idet vi her kommer 
med tilbud til spillere, som 
ikke tidligere har deltaget på 
udvalgt hold i kredsregi.

Jeg vil slutte spilleudvalgets 
beretning med at takke 
SSU-m edlem m erne, besty 
relse, øvrige udvalg, DBF, 
KBKr., samt ikke m indst 
klubberne for et godt sam 
arbejde.

Af
Lone Klamer

U ngd om ssp illeu dva lget

S jæ lland sm ester i DS  
U -15-E , M ette N ielsen  

Nr. 2: M arie  N ørgaard

Sæsonen nærmer sig sin 
afslutning og vi ser tilbage på 
en sæson med mange gode 
resultater og sjove oplevelser.

Holdturnering
Der har atter været stor til
slutning til holdturneringen. 
317 hold har deltaget og klub
berne er blevet gode til ar 
samarbejde omkring tilmel
ding af hold, så de får alle 
deres spillere ud at spille. 
Holdturneringen har for 
U17A og U15A været ander
ledes i år. Det betyder, at der 
ikke bliver en finaleaften, 
hvor der spilles om 1. og 2- 
pladsen, men derimod spilles 
om 3. pladsen. Denne bliver 
spillet den 19. marts. Vi 
mener imidlertid denne form 
har gjort, at klubbernes hold 
har
fået nogle flere jævnbyrdige 
kampe, og det betyder, at de 
lavere rangerende hold stadig 
kan kvalificere sig til at spille 
om 3. pladsen, da de bedste 
hold tidligt bliver frasorteret.

Åbne turneringer
Med den nye klassifikation er 
det blevet vedtaget at alle 
invitationsturneringer er ble
vet lavet om til åbne turnerin
ger. Mange klubber har søgt 
åbne turneringer og gennem 
et samarbejde med DGI om 
en fælles pointgivning er det 
blevet lettere for 
klubberne/spillerne at følge 
med i hvor mange point de 
har. Kun enkelte klubber på 
Sjælland har måtte aflyse tur

neringen p.g.a manglende til
melding.
De sjællandske spillere har 
klaret sig godt i mange turne
ringer, og i næsten alle alder
sgrupper har vi spillere på 
højeste niveau. Det var derfor 
beklageligt, at Danish Junior 
Cup ikke blev til noget, men 
den er nu med i den internati
onale planlægning og god
kendt frem til år 2000.

Klassifikation
Alt nyt er svært, men det er 
nu blevet et utroligt vigtigt 
redskab for DBF, SBKr., for 
vore klubber og dermed også 
for spillerne. Der er på 
nuværende tidspunkt registre
ret 21.728 spillere.
DBF har ansat en person til 
denne registrering og hver 14. 
dag får den ansvarlige for 
klassificeringen hos os til 
sendt en diskette med opdate
ringer efter de sidste turnerin
ger, samt en liste med evt. 
oprykninger. Klubberne kan 
hos denne person få hjælp 
omkring point til de enkelte 
spillere, og i tilfælde af at de 
skal holde en åben turnering, 
kan de få hjælp til seednin
gerne.
Man kan trække oplysninger 
ud på kryds og tværs af syste
met.
Den nye opdeling af alders
grupperne gjorde at U17E 
efter sæsonen 95/96 var nået 
et antal over 40. Man beslut
tede i DBF at reducere dette 
antal til 20-22 spillere. Arbej
det blev lagt ud til kredse og 
distrikter, og det betød at ca. 
halvdelen af vore spillere 
skulle ned i Mesterrækken. 
Det nye pointsystem har ikke 
sænket antallet at nye Mester- 
rækkespillere, hvilket har 
betydet, at det var nemt at 
spille sig tilbage i Eliteræk
ken.
Vi er atter oppe på ca. 40 spil
lere. Endnu engang har DBF 
set på pointsystemet og ænd
ret det til den kommende 
sæson. Nærmere oplysninger 
følger.

Sam linger
Vi har i denne sæson holdt 
samlinger i Farum hver fre
dag på skift mellem de 5 
årgange.
Mødeprocenten har været 
noget svingende i de ældre 
årgange, da tilbuddene til 
spillerne er blevet flere.
Som noget nyt kunne vi tæn
ke os, at disse samlinger 
fremover skal være rullende i 
forskellige klubber.
Derved kan vi bedre profilere 
badmintonsporten og de man
ge dygtige spillere vi har, og 
på den måde håber vi at få en 
nærmere kontakt til klubber-
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Af
Lone Klamer 

U n gd om ssp illeu dvalget

ne og vores trænere nærmere kontakt 

med klubtrænerne.

Fællesrejser

Vi har gruppeledere og trænere der rejser 

med de bedste spillere på Sjælland, og 

selvom klubberne til tider synes disse rej
ser er for dyre, mener vi, vi bør oprethol
de en vis standard, specielt i forbindelse 
med overnatning.
Der har været få tilmeldinger til vores 
U19M-rk. turneringer, og vi har måtte 
aflyse de første 2 fællesrejser, men vi for
søger igen næste år at arrangere disse rej
ser og håber på at flere spillere vil slutte 
op omkring dem. Mange U19 spillere 
deltager samtidig i åbne seniorturnerin
ger og det gør, at de melder fra i ung
dom sregi.

O BS-turneringen.

Med det nye klassificeringssystem er det 
blevet nemmere for klubberne at finde ud 
af i hvilken række den enkelte spiller 
hører til, og dermed mister OBS-turne- 
ringerne deres værdi. Vi har imidlertid 
vedtaget at holde Observationsturnering 
for U11 og U13, da der her er nye spille
re der skal sluses ind i systemet. Nærme
re indbydelse følger.

Sjæ llandsm esterskaberne

1 år har vi for første gang holdt SM for 
U11A med meget stor succes og med 
mange tilmeldinger. Derfor har vi i den

Tine Rasmussen modtager af Poul 
Erik Høyer pokalen

kommende sæson planer om at holde SM 
for U11B, og er gået i gang med at 
ansøge om nogle flere haller. Vi har i år 
spillet i 18 haller og afviklet 1831 kampe 
på 3 dage. Det kunne ikke lade sig gøre 
uden stor hjælp fra klubber, klubledere, 
forældre og andre frivillige.
Poul Erik Høyer pokalen er i samarbejde 
med SSU i år blevet tildelt en spiller som 
såvel i klubben, i holdturneringen, i åbne 
turneringer herhjemme og i udlandet har 
gjort sig positivt bemærket for sin store 
fremgang i spillet, sin seriøse måde at 
træne på og sin altid sportslige opførsel 
på og udenfor banen. Pokalen gik til Tine 
Rasmussen, Lillerød Badmintonklub, 
som samme aften blev Sjællandsmester i 
U19 rækken og ugen forinden vandt det

sjællandske mesterskab for senior. Vi 
ønsker Tine held og lykke i All England.

D anm arksm esterskaber

I skrivende stund forbereder vores bedste 
spillere sig til de kommende Danmarks
mesterskaber. Farum Badminton Klub 
skal være vært for U17 individuel den 15. 
og 16. marts, og den 19. og 20. april skal 
Hillerød Badminton Klub afholde U13 
DM for hold.
I forbindelse med DM i Farum vil vi 
afholde et klubmøde for sammen med 
klubberne at se på den forgangne sæson, 
og for samtidig hente ideer, inspiration 
m.m. til den kommende.

U ngdoms VM

Ungdoms VM blev i år afviklet på dansk 
grund og en del sjællandske spillere blev 
her udtaget af DBF til at repræsentere 
Danmark.
Et flot arrangement i Silkeborg, hvor ver
dens bedste spiller under 19 år var samle1 
og hvor vore spillere atter blev en ople
velse rigere.

Tak

Som afslutning vil jeg gerne rette en tak 
til alle som vi gennem badmintonsporten 
har været i kontakt med. Tak til de man
ge frivillige ledere og en særlig tak til alle 
USU-medlemmer for et stort arbejde
samt til bestyrelse og øvrige udvalg for et 
godt samarbejde.

Regnskab - Sjællands Badm inton Kreds - 1995-96 - Hovedtal

R e g n s k a b  1 9 9 5 / 9 6  B u d g e t  1 9 9 5 / 9 6  B u d g e t  1 9 9 6 / 9 7

I n d t æ g t e r :

K o n t i n g e n t e r  f r a  k l u b b e r 7 6 1 . 2 1 0 , 4 0 8 2 0 . 0 0 0 , 0 0 7 8 0 . 0 0 0 , 0 0

K o n t i n g e n t i n d t æ g t e r  i a l t 7 6 1 . 2 1 0 , 4 0 8 2 0 . 0 0 0 , 0 0 7 8 0 . 0 0 0 , 0 0

U d g i f t e r :

S p o r t s a r r a n g e m e n t e r :

S e n i o r s p i l l e u d v a l g e t 1 7 4 . 8 9 1 , 3 1 2 2 0 . 0 0 0 , 0 0 2 1 0 . 0 0 0 , 0 0

V e t e r a n s p i l l e u d v a l g e t - 2 . 0 9 3 , 0 1 3 5 . 0 0 0 , 0 0 1 0 . 0 0 0 , 0 0

B r e d d e -  m o t i o n i s t u d v a l g e t 3 9 . 0 9 2 , 5 3 6 3 . 0 0 0 , 0 0 5 0 . 0 0 0 , 0 0

U n g d o m s s p i l l e u d v a l g e t 3 0 6 . 2 5 8 , 6 2 2 5 3 . 0 0 0 , 0 0 2 3 2 . 0 0 0 , 0 0

U d d a n n e l s e s u d v a l g e t 6 5 . 1 6 9 , 8 0 5 0 . 0 0 0 , 0 0 5 0 . 0 0 0 , 0 0

D o m m e r u d v a l g e t 1 9 . 0 4 6 , 2 5 1 8 , 0 0 0 , 0 0 1 8 . 0 0 0 , 0 0

S p o r t s a r r a n g e m e n t e r  i a l t 6 0 2 . 3 6 5 , 5 0 6 3 9 . 0 0 0 , 0 0 5 7 0 . 0 0 0 , 0 0

A d m i n i s t r a t i o n s u d g i f t e r :

M ø d e u d g i f t e r 8 5 . 5 5 5 , 2 9 9 5 . 0 0 0 , 0 0 7 0 . 0 0 0 , 0 0

K o n t o r -  o g  ø v r i g e  o m k o s t n i n g e r 1 1 8 . 4 9 2 , 0 5 6 8 . 0 0 0 , 0 0 1 0 5 . 0 0 0 , 0 0

H å n d b o g  o g  a n d r e  e k s t e r n e

u d g i f t e r  h e r u n d e r  s p o n s o r - 3 6 . 9 9 5 , 7 5 1 3 . 0 0 0 , 0 0 3 5 . 0 0 0 , 0 0

A d m i n i s t r a t i o n s u d g i f t e r  i a l t 1 6 7 . 0 5 1 , 5 9 1 7 6 . 0 0 0 , 0 0 2 1 0 . 0 0 0 , 0 0

R e s u l t a t  a f  k r e d s e n s  p r i m æ r e  d r i f t - 8 . 2 0 6 , 6 9 5 . 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

R e n t e i n d t æ g t e r 5 . 2 2 2 , 4 3 5 . 0 0 0 , 0 0 4 . 0 0 0 , 0 0

R e g n s k a b s å r e t s  n e t t o r e s u l t a t - 2 . 9 8 4 , 2 6 1 0 . 0 0 0 , 0 0 4 . 0 0 0 , 0 0
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F l e r e  h o l d  t i l m e l d t  
i  h o l d t u r n e r i n g e n
Når Veteranudvalget gør sta 

tus på den snart afsluttede 

sæson, kan vi se tilbage på 

en god afvikling af SM og 

holdtumeringen.

Vi m angler endnu at få 

afviklet DM individuelt og 

for hold, samt EM, der i år 
finder sted den 27-30. Marts 
i G ateshead, N ew castle, 
England.

hvis vi kunne få en 35+ tur
nering i gang. Vi håber på 
klubbernes velvilje. Hold 
øje med tilmeldingen i april.

G lostrup i anledning af 

klubbens 50 års jubilæum . 
SBKr. stillede med følgende 
klubber:

klubbernes egne mesterska 

ber, der bliver afholdt. 
Følgende blev Sjællandsme

stre i 40+ Mesterrækken:

H S: Claus B. Andersen, Hil
lerød.
D S: Lis Rathsach, Hillerød 
H D : Claus B. A ndersen/ 
Hans O. Birkholm, Hillerød. 
D D : M ette Myhre Mikkel- 
sen/Birthe Rathsach, Hille 
rød.
M D:M ette Myhre M ikkel
sen, Hillerød/ Kristian 
Høegsberg, Humlebæk

Som det kan ses dominerer 
Hillerød også SM i 40+, 
hvor Humlebæk kun lige når 
at få klemt en spiller ind som 
Sjællandsmester.
Til Karlslunde og især Hans 
Erik Bruus og hans hjælpere 
skal lyde en tak for et godt 
afviklet mesterskab. Det er 
altid en fornøjelse at komme 
i Karlslunde-hallerne.

Sjællandsmestrene i M ester
rækken (35+ inkl.) bliver 
igen i år inviteret med til 
DM individuelt, der også i år 
foregår i Randers. Ved de 
sidste mesterskaber fik Sjæl
land 7 1/2 mesterskaber og 6 
1/2 andenpladser. I år er der 
udsigt til ligeså m ange 
mesterskaber, især når 35+ 
er med.

A fslu tn ing

Til slut vil Veteranspilleud
valget gerne sige tak til 
klubberne, ledere og spillere 
for en god sæson og vi glæ 
der os meget til den kom 
mende. Også tak til bestyrel
se og de øvrige udvalg for 
samarbejdet.

I den aktuelle situation i 
holdtumeringen ser det ud 
som givet, at Hillerød gen 
vinder sjællandsm esterska 
bet i Eliterækken da de på 
nuværende ligger 4 point 
foran nummer to Humlebæk 
med Værløse på tredje plad 
sen. Nedrykkere ser ud til at 
blive SB 50-Ishøj og Slagel
se.

1 M esterrækken er kandida
terne til op- og nedrykning 
fundet og nye oprykker ser 
ud til at blive Lillerød og 
Næstved. Sandsynlige ned 
rykkere er Sorø, Skælskør, 
Farum og Solrød Strand.

A -rækken er ikke fæ r 
digspillet, der mangler end 
nu 2 spillerunder og sand 
synlige oprykkere er Birke 
rød, Holbæk, Greve 2 og 
Skovlunde.

B-rækken mangler ligeledes
2 runder og mulige oprykke 
re er Solrød Strand 2, Ros
kilde, Jyderup, Korsør, 
H um lebæk 2, H illerød 5, 
Skibby og Vallensbæk 2.

A-rækken 50+ og dermed 
deltager i DM for veteran 
hold ser ud til at gå til Hum 
lebæk.

På det forløbne formøde, 
hvor kun 6 personer var 
fremmødt, blev der diskute 
ret ny hold-turneringsstruk- 
tur, hvilket udvalget har 
arbejdet videre med for evt. 
at ændre denne.
Der er udsendt spørgeskema 
til klubberne for høring 
angående disse ændringer. 
Udvalget pusler med æn 
dringer således, at alle ræk 
ker får indledne kampe samt 
slutspil om op- og nedryk 
ning.
D ette indebæ rer også en 
naturlig kåring af sjælland 
ske mestre for hold.

D M  for  V eteranhold  
G lostrup

Da S B K r’s repræ sentant 
skabsm øde norm alt afhol 
des, inden resultaterne for 
DM for veteranhold forelig 
ger, skal disse fra sidste 
sæson selvfølgelig med i 
denne årsberetning. SBKr. 
er jo  den største kreds og vi 
får derfor tildelt 3 pladser i 
hver aldersgruppe. Vi var 
heldige med tilmeldingerne 
og kunne sende fuldt kontin 
gent.
D ette DM blev afholdt i

40+: Hillerød, Humlebæk, 
Værløse.
45+: Værløse, Næstved,
Hillerød.
50+: Værløse, Helsingør, 
Greve Strand.

Arrangem entet forløb som 
vanligt godt tilrettelagt og 
forbilledligt styret af D BF’s 
veteranudvalg.
Traditionen tro blev lørda 
gen afsluttet med spisning 
og dans. Søndagens finaler 
gav følgende D anske 
Mestre:

40+: Hillerød, som dermed 
genvandt sit m esterskab, 
sølv til Hvidovre, og bronze 
til Humlebæk.
45+: Lyngby, Værløse og 
Næstved.
50+: Gladsaxe-Søborg, 
Lyngby, Værløse.

Et flot resultat som klubber
ne, SBKr. og Veteranudval
get kan være stolte af. 1 
guld- 1 sølv-, og 3 bronze 
medaljer.

K redsm atch  på Fyn

En tilbagevendende begi 
venhed i Veteran-badminton 
er den årlige kredsm atch 
m ellem  Jyllands-, Fyns-, 
Københavns -, Bornholms-, 
og Sjællandskredsen. Oden 
se Badminton Klub var i år 
arrangør af m atchen, der 
blev afholdt 5-6. Oktober 
1996. Første gang i mange 
år var der deltagelse af 
Bomholms-kredsen. 
Resultatet af matchen blev, 
at Sjælland vandt 40+ og 
45+ , samt 50+ holdet blev 
igen nr. 2!! Sjælland vandt 
således kredsmatchen endnu 
engang foran Jylland. Tak til 
OBK for et godt stævne.

SM  i K arlslunde

SM individuelt blev i denne 
sæson afholdt i Karlslunde
hallerne, hvor der skulle 
afvikles over 200 kam pe 
over 2 dage, før vi kunne 
fejre Sjællandsmestrene . I 
35+ var der igen i år en flot 
tilmelding, der vel nok skyl
des, at der i år bliver afholdt 
danske mesterskaber i denne 
række ved Veteranm ester
skaberne i Randers 1-2. 
Marts 1997. Derimod er der 
ikke meget at skrive om til 
meldingen i 40+ M esterræk 
ken. Den er slet og ret kata 
strofal og udvalget må 
opfordre klubberne til, at der 
bliver bakket mere op om 
disse mesterskaber. Det er jo

A f
Benny Petersen 

V eteranspilleudvalget

H old turneringen  1996/97.

Der har i år været tilmeldt 
173 hold, seks m ere end 
sæsonen før, fordelt med 6 i 
Eliterækken, 16 i M ester
rækken, 40 i A- rækken og 
77 i B-rækken, 13 i C-ræk- 
ken samt 21 i Veteran II A- 
og B-rækken. A f de tilmeld 
te hold er der trukket 6 hold 
gennem sæsonen. Turnerin 
gen er i skrivende stund ikke 
fæ rdigspillet, hvorfor der 
ikke kan næ vnes nogle 
mestre. Holdturneringen er 
forløbet næsten som plan 
lagt, hvor undtagelserne er 
en del udsatte kampe, hvor
for klubberne opfordres til at 
overholde de anførte tidsfri
ster. Der er ikke indløbet 
nogen klager eller protester, 
hvilket udvalget er glad for. 
Vi ville også blive glade,
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Af
Tom Nielsen 

Formand

B reddeudvalget

V in der a f N ytårstu rn e 

ring A -ræ kken  
Jette  B ovbjerg  og  
Jesp er  F eh lhaber

A f
Birgit Eriksen

U d d ann elsesu d valget

P e n s i o n i s t t u r n e r i n g  h a r  
i  å r  f å e t  f i n  t i l m e l d e l s e
BREDU har i år været inde i 
en konsolideringsfase, hvor 

vi har koncentreret os om de 
turneringer og aktiviteter, 
som er blevet startet op tidli
gere år.

Sidste år prøvede vi at starte 
en pensionist-turnering op, 

men grundet for lidt tilmeld 
te, blev den desværre ikke 
afholdt. I år har vi fået fin 
tilmeldelse, og turneringen 

vil blive afholdt i Farum

m ed kaffe og kage efter 

kampene.

I de øvrige turneringer har 

deltagerantallet stort set 

været det samme som sidste 
år, bortset fra nytårsturnerin 
gen, hvor deltagerantallet 

næsten blev fordoblet.

Det er ærgerligt at konstate 

re, at invitationer til de for
skellige turneringer ikke 
kommer de rette mennesker 
i hænde med det til følge, at

der bliver tilm eldt færre 
spillere end ellers. Derfor en 
opfordring til klubberne om, 
at få fordelt posten til gavn 

for alle poster. “D et hænder 

ret tit, at jeg hører om oven 

nævnte problem  fra m ed 

lem m er i klubberne” .
D er har været afholdt besty 
relsesmøde, hvor sponsorer
ne for SBKr var inviteret 
med, og det er glædeligt, at 
de aktiviteter, som foregår i 
bredderegi har sponsorernes 
interesse og bevågenhed.
I sam arbejde med vores 
hovedsponsor, G ESTET 
NER, er det aftalt, al vi 
prøver at trække på den 
viden, de har med hensyn til 
layout og design af formula 
rer.
Det samarbejde forventer vi 
os meget af og håber, det vil 
styrke os i arbejdet med at få 
flere til at spille badminton 
under en eller anden form 
inden for SBKr.

Jeg har på et bestyrelsesmø
de foreslået, at der bliver 
fundet en m/k til at varetage 
ansøgninger om tilskud fra 
forskellige fonde, kom m u
nen osv. Der er så mange 
forskellige steder, man skal

kontakte, så det vil kunne 
spare de enkelte afdelinger 
for meget arbejde og for
håbentlig få nogle flere pen
ge i kassen at lave sådan en 
fællesløsning.

Vinderne fra motionsrækken 
i SJ-Cuppen (Jægerspris) 
tog til Fyn og vandt her 
D B F’s landsdækkende moti
onsturnering.
I næste sæson prøver vi at fa 
skolerne med igen i SJ-Cup
pen, da der i nogle kommu
ner er blevet lidt mere tid til 
sådanne aktiviteter.

Til slut vil jeg  sige tak til 
bestyrelsen og medlemmer
ne af Breddeudvalget for et 
godt samarbejde i den for
løbne sæson.

U D D A N N ELSESU D V A LG ET
Ved sidste års repræsentant
skabsm øde var det ikke 
muligt at finde en formand 
for UDU, og udvalget love 
de at finde een i løbet af 
sommeren.

På et møde først på somme
ren gennemdrøftede udval
gets 3 m edlemmer situatio 
nen og man enedes om flg.:

K onstitueret formand med 
ansvar for administration og 
overordnet koordinering og 
repræsenterer udvalget 
i bestyrelsen : Birgit Eriksen

Børnetrænerkurser: Morten 
Christensen

Klubtrænerkurser og træner
registrering : Henrik Sahl- 
gren

Vi har således fungeret som 
ovenstående og med succes.

K urser.

I efteråret 96 afholdt vi 2 
Børnetrænerkurser. Det 
første med 60 kursister, og 
det var lige ved at sprænge 
rammerne, men det gik. På 
det andet kursus deltog 40 
personer. Disse kursister gik 
hjem til deres klubber med

ny viden og inspiration. 
M ange af dem deltog i 
begyndelsen af januar 97 i 
vores Klubtrænerkursus 1 i 
Skibby og havde 30 kursi
ster.
Vi håber ligeså mange stiller 
op til Klubtrænerkursus 2 i 
Borrevejle i marts 97.

M øder.

G ruppen har afholdt 3 
m øder i den forgangne 
sæson og har fungeret 
udmærket, men hvis vi skal 
lave nye og flere tiltag - 
hvad vi ønsker og håber - 
behøver vi nogle flere men
nesker.

T ræ nerregistrering

I den forgangne sæson har vi 
udsendt til klubberne ske
m aer til registrering af 
trænere/instruktører. Vi har 
fået en del tilbage og er klar 
til at putte disse informatio 
ner ind i ED B -system et, 
men vi m angler stadig nog 
le!!
Nogle har fået ny adresse, 
men har ikke meddelt Kred
sen det, og vi står altså og 
skal bruge disse oplysninger.

Vi påtænker at sætte træner
registreringen i Kredsens

håndbog 97 - 98, som en ser
vice overfor klubberne.

Sam arbejde  
m ed D B F /IT U .

Sam arbejdet med ITU i 
DBF har fungeret upåklage
ligt. Den nye uddannelses 
struktur er ved at falde på 
plads i de øvrige kredse, 
men desværre har ITU/DBF 
det samme problem, som vi 
havde, nem lig ingen for 
mand og manglende med
lem m er i gruppen.

F rem tiden

Sæsonen 1997-98 er plan 
lagt med Børnetræner- og 
K lubtræ nerkurser sam t et 
par Temadage. Disse aktivi
teter vil I finde i håndbogen 
97 - 98.
Vi håber, at kunne tilbyde og 
videreuddanne vore nye 
trænere en udvikling igen 
nem et sam arbejde med 
Kredsens USU, hvor vi også 
vil tilgodese vore kvindelige 
trænere. Dette er til gavn for 
trænerne, klubberne og 
Kredsen og de står således 
bedre rustet, når de kommer 
på D B F's Nyborgkurser.

A fslu tn ing

Til slut skal lyde en tak til

klubberne for et godt saniaf' 
bejde, en meget stor tak ti' 
udvalget for deres indsats' 
enhver har klaret sit områd0 
upåklageligt.
Tak til Bestyrelsen for eI 
godt sam arbejde, og f°f 
deres aldrig svigtende inter
esse og er lydhøre f°f 
uddannelse.

Vi glæder os til sæsone11 
1997 - 98 og siger på gef' 
syn.
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HJEM FRA 
SKOTLAND 

MED 'EN 
TITEL - OG 

KLARTIL DM
F*e danske U-15 spillere er 
født ind i en meget stærk 

'nternational årgang - og 
Uvant for danske ungdoms- 

fillere  blev de næsten holdt 
i i fra fadet i den traditionel- 
le 8-nationers turnering. I tur

neringen i Skotland blev det 
dl en enkelt dansk individuel
topplacering.

eter Mørch og Amalie Dyn
ges Ørsted sejrede i mixed- 
double.
S i r e r e t  af det fortsatte Peter 
^lørch med at vinde i mixed- 
°uble, da spillerne testede 
N-formen i Hvidovres U-15 

e|iteturnering. Holbæk-spille- 
A  vandt sammen med Mia 
byhr.

^"15 spillerne lægger de 

nWundne internationale erfa-
J.'nger lidt til side - og samles 

P det nationale mesterskab i 
anders 15.-16. marts.
He var af hus for at afprøve 
et aktuelle styrkeforhold. En 
f e l ig  undtagelse var i form 

a topnavnet i drengenes sing

le, Henrik Pærremand, der 
plejede en skade, han fik i tur
neringen i Skotland.
I hans fravær kom Peter Mik
kelsen, Horsens frem til finale 
mod Jens Kristian Leth, der 
vandt efter tre sæt.
Amalie Dynnes Ørsted er i 
solid fremgang - og føjede en 
sejr til, da hun vandt slutkam
pen mod Mette Nielsen, 
Ølstykke.

Peter Mørch tegnede sig for to 
sejre, idet han også sluttede 
som vinder i herredouble med 
Chris Troensegaard.
Mette Nielsen kunne tage 
revanche med finalesejr i 
pigernes double.
Her trådte Amalie Dynnes 
Ørsted til som reserve for 
Amalie Fangel og sammen 
med Kamilla Ødum kom til 
finalen.

H erresingle, kvartfin aler: Rasmus Niel- 
*en> Holstebro - Carsten Hansen, Rødovre 
"15, 2-15. Anders Nielsen, Thisted - Peter 

Mikkelsen, Horsens 10-15, 13-15. Claus 
Mikkelsen, Holstebro - Marc Dynesen, Nr. 

roby 15-5, 15-8. Jonas Svennevig, Hol- 
æk - Jens Kristian Leth, Greve Strand 12- 
5, 12-15. Sem ifin aler: Carsten Hansen - 

f t e r  Mikkelsen 11-15, 9-15. Claus M ik 
s e n  - Jens Kristian Leth 3-15, 11-15.

m ale: Peter Mikkelsen - Jens Kristian 
J-eth 8-15, 15-7, 8-15.

«miesingle, kvartfin aler: Mette Nielsen, 
f  stykke - Kamilla Juhl, Skagen 11-7, 11- 
L Gry Uhrenholt, Triton Aalborg - Mie 

yhr Thomsen, Skagen 7-11, 4-11. Stine 
‘ andfelt, Brønderslev - Mie Nielsen, Nr. 
Kroby 9-12, 12-11, 11-6. Kamilla Ødum, 

anders - Amalie Dynnes Ørsted, KBK 
ribenhavn 11-12,7-11. Sem ifin aler: Met- 

te N ielsen-M ia Dyhr Thomsen 11-7, 11-6. 
rine Strandfelt - Amalie Dynnes Ørsted 2- 
> 6-H . Finale: Mette Nielsen - Amalie 

A nnes Ørsted 6-11,4-11.
rirredouble, sem ifinaler: Peter Mørch/ 

f r  l roensegaard. Holbæk - Asger Gran- 
j f t /J a c o b  Jørvad, Viby 6-15, 15-11, 15- 
q  ' Christian Dalsgaard/Carsten Mogensen, 
jT eve Strand - Jens Kristian Leth/Christian 

fs tv e it , Greve Strand 4-15, 9-15. Finale: 
er Mørch/ Chris Troensegaard-Jens Kri- 

Leth/Ch ristian Haustveit 15-8, 15-11. 
s 'T f  ouble, sem ifinaler: Mia Dyhr, Ska- 
M M'ne Strandfelt, Brønderslev - Marie 
ø l f  iard, SB-50 Ishøj/M ette Nielsen, 
der /a 6 ^-15, w.o. Kamilla Ødum, Ran- 

S/Amalie Dynnes Ørsted, KBK - Gry 
1 5'rer,holt, Triton/Mie Nielsen, Nr. Broby 
ga ’ 15-18, 17-16. Finale: Marie Nør- 

Urd/Mette Nielsen - K am illa Ødum

/Amalie Dynnes Ørsted 11-15, 15-10, 15-8. 
M ixeddoub le, sem ifinaler: Marie Nørga
ard SB-50 Ishøj/Jens Kristian Leth, Greve - 
Gry Uhrenholt, Triton/Asger Granfeidt, 
Viby 9-15, 12-15. Mette Nielsen, Ølstykke/ 
Martin S. Jensen, Lillerød - M ia Dyhr, Ska- 
gen/Peter Mørch, Holbæk 18-15, 12-15, 4- 
15. Finale: Gry Uhrenholt/Asger Granfeidt 
- Mia Dyhr/Peter Mørch 15-8, 7-15, 5-15.

D IP L O M 

T U R N E R IN G E R

PO SITIV  A FSLU TN IN G  

GIV ER M U LIGH ED  FO R 

EN  SU CCESFU LD  START

I »Badm inton« nr. 7 om talte vi den succes, det 

har været med vore D IPLO M TU RN ERIN 

GER, og vi fortalte, at der stadig var turnerin 

ger »på lager«, selv om det var sidst på sæso 
nen.

En opringning fra en klub gav os faktisk en 
idé, som vi iler m ed at bringe videre.

H vorfor ikke slutte sæsonen m ed positiv 
oplevelse - en D IPLO M TU RN ERIN G ?

Den vil børnene huske, når de skal til at 
bestem m e sig for, om det er badm inton, svøm 

ning, gym nastik eller en anden idrætsgren, der 
skal vælges til næste sæson.

(Og der er som regel altid god plads i hallerne 
i april/m aj måned).

Så kære form and, skynd dig at ringe til: 
Form anden for DBF-UU  

Poul E. C hristensen, tlf. 75 35 36 39
og bestil en D IPLO M TU RN ERIN G .

UNGDOM SUDVALGET
D ansk Badm inton Forbund

NB: Skulle der blive en sådan interesse for 
ideen, at vi får tømt lageret, så findes der nok 

også penge til et par ekstra turneringer.
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O V E R R A S K E L S E  
I D M - F O R P R Ø V E

For anden gang indenfor få 
år er Farum Badminton v ært 
for et dansk ungdomsme

sterskab.
U-17 spillerne skal kåre 
deres mestre 15.-16. marts i 
Stenvad-Hallen.
Sidst var det U -I8-D M , der 
løb af stablen i Farum. Det 
var i 1991, og her var vinde
ren Peter Rasmussen!
- Nu glæder vi os til igen at

kunne præsentere nogle af 
de navne, der sikkert kom 
mer til at prøve dansk bad
minton indenfor nogle få år, 
fastslår Farum Badminton. 
Alle sejl er sat til. Planlæg
ningen har stået på i lang tid, 
og med støtte fra sponsorer 
og det lokale erhvervsliv har 
vi vigtige forudsætningen i 
orden til at skabe et for
håbentlig succesfuldt DM.

Mens Tine Høy testede for
men i U-19 stævnet i Her
ning, kæm pede de øvrige 
piger indædt om sejren i U- 
17 elite-turneringen i Gen 
tofte -  generalprøven på DM 
i Farum 15-16. marts.
Det endte med en uventet 
gevinst i single for Grenå- 
pigen M alene Worm, der 
sled sig til sejr i turneringen 
- efter et stribe hårde kampe, 
hvor blot en enkelt bold skil
te hende fra at ryge ud alle 
rede i kvartfinalen.
Stævnet i Gentofte under

stregede endnu en gang, at 
der i denne U-17 række er 
utrolig jævnbyrdighed. 
Undtagelsen er klarest i her
resingle, hvor Jonas Lyduch 
er klassens klart bedste. I 
Gentofte blev han dog adva
ret mod, at flere a f konkur
renterne er kommet tættere 
på. En af dem er Kristian 
Skov, der efter at være gledet 
ud af de seededes rækker 
pludselig slog til igen og 
kom frem til semifinalen. 
Malene Worm havde en travl 
weekend i Gentofte - idet

hun også kom til slutkampen 
i dam edouble med M arie 
Madsen.
To fynske spillerede havde 
halvparter i sejre i turnerin 
gen. Anne Marie Pedersen 
sejrede således i damedouble 
med Karina Sørensen - og 
Mathias Boe, ligeledes O- 
dense, vandt i herredouble 
sammen med Jonas Lyduch. 
I mixeddouble var der ny 
sejr for Helle Nielsen//Mor- 
ten Hansen - men Karina 
Sørensen/M athias Boe var 
tæt på.

H erresin gle, kvartfinaler: Jonas Lyduch, 
Greve Strand - Johan Mikkelsen, Randers 
15-11, 17-15. Jacob Grandahl, Skovshoved 
- Kristian Skov, Humlebæk 16-18, 15-11, 
11-15. Kristian Midtgaard, Horsens - Hen
rik Stumpe, Gentofte 15-18, 7-15. Kasper 
Kiim Jensen, Greve Strand - Christian 
Langhoff, Højbjerg 13-18, 9-15. Sem ifin a- 
ler: Jonas Lyduch - Kristian Skov 15-11, 
18-16. Henrik Stumpe - Christian Langhoff 
15-6, 15-13. Finale: Jonas Lyduch - Henrik 
Stumpe 15-9, 15-9.
D am esingle, kvartfin aler: Karina Søren 
sen, Hvidovre - Pernille Ammundsen, Lil
lerød 11-3, 11-6. Malene Worm, Grenå - 
Lotte Nørgaard, Lillerød 7-11, 11-7, 12-11. 
Pernille Klamer, Hillerød - Helle S. Peder
sen, Lillerød 8-11, 11-7, 6-11. Maria Mad
sen, Grenå - Anne Marie Pedersen, Odense 
9-12, 11-6, 5-11. S em ifin a ler: Karina 
Sørensen - Malene Worm 9-11, 11-8,7-11. 
Helle S. Pedersen - Anne Marie Pedersen 3- 
11, H-8, 4-11. Finale: Malene Worm - 
Anne Marie Pedersen 11-5, 5-11, 11-9. 
H erredoub le, sem ifinaler: Morten Han
sen/ Kasper Kiim Jensen, Greve Strand -

Henrik Burmeister, D ragør/D ennis S. 
Jensen, Lillerød 15-9, 15-12. Henrik Stum- 
pe/H enrik K oblauch, G entofte - Jonas 
Lyduch, Greve Strand/Mathias Boe, Oden 
se 8-15, 18-15, 8-15. Finale: Kasper Kiim 
Jensen/M orten Hansen - Jonas Lyduch/ 
Mathias Boe 12-15, 7-15.
D am edoub le, sem ifinaler: Karina Søren 
sen, H vidovre/A nne M arie Pedersen, 
Odense - Louise Hørmann, Greve/Lotte 
Nørgaard, Lillerød 15-7, 15-8. Helle Niel
sen, Greve Strand/Pernille Klamer, Hille 
rød - Malene Worm/Marie Madsen, Grenå 
15-10, 5-15, 16-18. Finale: Karina Søren- 
sen/Anne Marie Pedersen - Malene Worm/ 
Marie Madsen 15-3, 13-15, 15-11.

M ixeddoub le, sem ifinaler: Helle Nielsen/ 
Morten Hansen, Greve Strand - Louise 
Hørmann, Greve Strand/Morten Maltesen, 
Hillerød 15-4, 15-8. Pernille Ammundsen, 
Lillerød/Kasper Kiim Jensen, Greve Strand 
- Karina Sørensen, Hvidovre/M athias Boe, 
Odense 1-15, 1-15. Finale: Helle Nielsen/ 
Morten Hansen - Karina Sørensen/Mathias 
Boe 10-15, 15-11, 15-10.

M alene W orm.

FARUM VÆRT IGEN

BLIVER SOM 
F O R M A N D ?
Hans Henrik Fløe var parat til at 
forlade formandsstolen, da Dansk 
Badminton Forbund for et år 
siden holdt repræsentantskabs
møde i Vejle. Han stillede sit 
mandat til rådidhed.
Det endte med genvalg af for
manden uden modkandidat - men 
nu er der igen rejst tvivl om, 
hvem der skal indtage formands
pladsen efter årsmødet sidst i 
april i år.
Jyske repræsentanter i hovedbe
styrelsen ønsker et skifte - og 
med formand Jens Dall Hansen i 
spidsen har de peget på næstfor

manden, Peter Jensen, Taastrup. 
Han ønsker imdlertid ikke at kan
didere mod Hans Henrik Fløe - 
men bakker i stedet op om stærke 
opfordringer til den siddende for
mand til at blive i pladsen. 
»Badminton« erfarer, at Hans 
Henrik Fløe ikke vil sidde disse 
opfordringer overhørig. Det har 
dog ved redaktionens slutning 
ikke været muligt at få bekræftet.

Hans Henrik Fløe - væk fra 
rampelyset - og mere tid til 

familien. Næppe 
i denne omgang?

KAMP OM 
BRONZEN
- Nummer tre i grundspillet. Så skal vi 
også have bronzemedaljerne i hus.
Det er den faste holdning, Hvidovre 
Badminton Clubs spillere går ind til 
DM-bronze-kampen med.
De står overfor Skovshoved mandag 24. 
marts kl. 19.00 i HBC-hallen.
- Vi har klaret os over al forventning i 
denne sæson. Det viste sig hurtigt, at vi 
kunne være med i toppen af Elitedivisi
onen, og spillerne har leveret en flot 
præstation over hele sæsonen, fastslår 
spilleudvalgsformand Lars Nygaard
I øvrigt har Hvidovre fået træner-posten 
besat efter Søren Selman, der har ønsket 
at stoppe.
Det bliver Michael Kjeldsen.Team Dan- 
mark-hovedcenter-træner i Aarhus, der 
overtager trænerjobbet. Han er netop 
flyttet til København.
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SEEDEDE 
SPILLERE 
RAMT AF 
VIRUS?

Herning U-18 elite-turnering (nu 

H-19) har traditionelt været sidste 
test før DM - men i år har Herning 

Hadmintonklub måttet tage til tak- 
ke med en termin efter DM, og 

resultat var meget moderat opbak

ning om stævnet.

Het hele blev så meget desto 

Værre, da der viste sig at være 
stort mandefald - i bogstaveligste 

torstand. For mens ikke færre end 
otte spille meldte fra i singleeræk- 

ken - mødte ti tilmeldte piger 
fuldtalligt op. Blandt de otte afbud 
^ar alle seedede spillere!
Solide Kristian Kirkegaard tog sig 
nf sejren i deres fravær - mens U- 
2 spilleren Tine Høy tog for sig 

*tf retterne i såvel damesingle som 
arnedouble (med Britta Ander- 

Sen).
for Tina Olsen, Greve Strand, 
. 'ev det en meget flot forestilling 
* Herning - med tre finalepladser 
tSejr i mixeddouble med Karsten 
Mathiesen.

blev en stor skuffelse for 
eter Steffensen, Herning - med 

i'dligt exit, men han tog revanche 
Pa egne baner ved at nå singlefi- 
ualen og mixeddouble-finalen.

ertil kom sejr i herredouble såm
oren med Lars Sørensen, Frede- 
nkshavn.

U - l  9 E L I T E  • H ER N I N G

T ine H øy. To sejre i H ern ings  
U - l9 E lite-turnering .

Herresingle, kvartfinaler: Kristian Kirkegaard, A1A Tran
bjerg - Kasper Nielsen, Solrød 10-15, 15-4, 15-8. Christof
fer Larsen, Herning - Michael Østergaard, AB Aarhus 15- 
12, 3-15, 4-15. Peter Steffensen, Herning - Jannich Ander
sen, Lillerød 8-15, 15-13, 15-8. Allan Enevoldsen, Viby J. - 
Andi Madsen, Triton Aalborg 15-9, 15-10. Semifinaler: 
Kristian Kirkegaard - Michael Østergaard 15-13, 15-10. 
Peter Steffensen - Allan Enevoldsen 15-7, 15-9. Finale: 
Kristian Kirkegaard - Peter Steffensen 17-15, 18-13. 
Damesingle, sem ifinaler: Tine Høy, Viby J. - Maj Salling- 
boe, Herning 11-1, 11-0. Tina Olsen, Greve Strand - Tina 
Damkjær, Hillerød 11-2, 11-7. Finale: Tine Høy - Tina 
Olsen 11-8, 11-3.
H erredouble, sem ifinaler: Lars Chr. Nielsen, Es- 
bjerg/Karsten Mathiesen, Greve Strand - Allan Enevoldsen, 
Viby J./Paw Juul, Frederikshavn 15-10, 15-11. Lars Søren
sen, Frederikshavn/Peter Steffensen, Herning - Kristian 
Kirkegaard, AIA/Thomas Walther, Triton Aalborg 15-12, 
15-10. Finale: Lars Chr. Nielsen/Karsten Mathiesen - Lars 
Sørensen/Peter Steffensen 5-11, 11-15.
Dam edouble, finale: Tine Høy/Britta Andersen, Viby J. - 
Tina Olsen, Greve Strand/Maj Sallingboe 15-0, 15-10. 
M ixeddouble, sem ifinaler: Lise Jacobsen, Triton/Lars 
Sørensen, Frederikshavn - Tina Olsen/Karsten Mathiesen, 
Greve Strand 15-9, 13-18, 10-15. Camilla Engedahl/Peter 
Steffensen, Herning - Louise Termansen/Lars Chr. Nielsen, 
Esbjerg 15-12, 15-7. Finale: Tina Olsen/Karsten Mathiesen 
- Camilla Engedahl/Peter Steffensen 16-18, 15-9, 18-16.

23 tim ers kursus skal m otivere unge 
fynske ledere til at tage ansvar
Medlemstallet indenfor Fyns Badminton Kreds er dalende. Aktivi
tetsniveauet på den spillemæssige side har aldrig været større. Det
te modstridende forhold kræver nytænkning på lederuddannelses
området.

derfor indbydes til unglederkursus den 11.-12. april 1997.

Hormålet med dette kursus på ialt 23 timer er at motivere unge fyn
ske ledere til at tage ansvar for fremtiden i fynsk badminton på en 
sudan måde, at både bredden og eliten tilgodeses.

Hnglederkurset vil være af både teoretisk og praktisk karakter.

vil møde mange spændende mennesker fra den fynske bad- 
mintonverden som sammen med dig og 20 andre unge, vil disku
tere fremtiden indenfor fynsk badminton.
Er dette et kursus for dig, så tilmeld dig snarest.

T 'd: 23 timers lederkursus fra fredag 11. april kl. 17.00 til lørdag
12. april kl. 16.00.

ted: Kerteminde Vandrerhjem, Skovvej 46, Kerteminde.
Gtagerpris: 100 kr. pr. person. Det inkl. kost, logi, kursusmate
rialer m.m.
ndervisere: Flemming Terkildsen, FBK-formand. Ole Jacobsen, 
iJBF-udviklingskonsulcnt. Samt en række »gæster« med til
knytning ti] den fynske badm intonverden.

'•melding: Senest 1. april til kursusleder Henrik Sørensen, Set.
Jørgensvej 34, 5700 Svendborg, telefon 62 21 26 87. 
ax- deltagerantal er 20 personer. Efter princippet: Først til mølle.

Støttes a f D anm arks Idræts-Forbund, D ansk Badm inton Forbund og Fyns Badm inton Kreds.
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SPORTS- 

LINJE FOR

SEKS 

KLUBBER 
OG FEM 

SKOLER

Sm ash, st ud ier og sam væ r  

på N ord jyllands Id ræt shø jsko le
E r  b a d m in to n ,  a k t i v i t e t  o g  k a m - m e r a t s k a b  e n  

d e l  a f  d i t  l iv ?  S å  e r  e t  o p h o ld  p å  N o r d jy l la n d s  

Id r æ t s h ø js k o le  l ig e  n o g e t  f o r  d ig .

H e r  k a n  d u  k o m b in e r e  d in  h o b b y  m e d  e n  

s p æ n d e n d e  o g  v æ r d i fu ld  u d d a n n e ls e .

P å  e t  k u r s u s  a f  1 8 , 2 0  e l le r  3 8  u g e r s  v a r ig h e d  

g e n n e m g å r  d u  e n  t r æ n e r /  le d e r u d d a n n e ls e  

s a m t  e n  p e r s o n l i g  u d v ik l i n g .

B a d m in t o n  s o m  l in ie fa g

P å  b a d m in to n l in ie n  a r b e jd e r  d u  -  v e d  s id e n  a f  

d e  a lm e n e  h ø js k o le fa g  -  n a tu r l ig v is  m e d  b a d 

m in t o n ,  m e n  o g s å  m e d  b o r d te n n is  o g  te n n is .

N O RD JYLLAN D S

D u  f å r  e n  t r æ n e r u d d a n n e l s e  o g  t i l b u d  o m  k u r 

s e r  in d e n  f o r  D B F . D u  få r  p r ø v e t  d ig  s e lv  a f  

ig e n n e m  b ø r n e u n d e r v is n in g ,  o g  d u  få r  f o r b e d 

r e t  d i t  e g e t  s p i l  -  b l. a .  g e n n e m  v i d e o a n a ly s e r  

a f  d i t  s p i l .

L æ s  v o r e s  b r o c h u r e

N o r d jy l la n d s  Id r æ ts h ø j s k o le  e r  e n  a f  D a n 

m a r k s  n y e s te  o g  m e s t  p o p u læ r e  id r æ ts h ø j 

s k o le r .

R in g  e f t e r  v o r e s  s p æ n d e n d e  b r o c h u r e  p å  

t e le fo n  9 8  8 2  5 3  0 0 .

IDRÆTSH ØJSKOLE

P a r k v e j  6 1  • 9 7 0 0  B r ø n d e r s le v  • T e le fo n  9 8  8 2  5 3  0 0  • F a x  9 8  8 2  2 2  9 9  

F o r s ta n d e r :  M ic h a e l  A n d e r s e n

Herning Sportslinje er et stort 
samarbejdsprojekt, hvor Her
ning Badmintonklub sammen 
med fem andre klubber og 
fem skoler med ungdomsud
dannelser fra sommerferien 
giver 16-19-årige mulighed 
for at forene uddannelse og 
sportskarriere.
Foruden badminton er hånd
bold, fodbold, ishockey, rid
ning og svømning med i pro
jekter
Skolerne i projektet er Her
ning Tekniske Skole, Herning 
Handelsskole, Herning Gym
nasium, Herning HF og VUC 
og endelige TekoCenter-Dan- 
mark, som er en uddannelses
institution indenfor beklæd
ning og tekstil.
Alle skolernes uddannelses
forløb gennemføres i normalt 
omfang og på normal tid for 
deltagerne på Sportslinjen, 
men i skemaet for sportsklas
serne er der indlagt to gange 
to timers træning i idrætsgre
nen og to timers idrætsteori. 
Formanden for Herning Bad
mintonklub, Thomas Thom
sen, understreger, at det ikke 
er et egentligt idrætscollege.
- Dette er mindre ambitiøst, 
men til gengæld står hele byen 
sammen om det.
Faktisk har Herning Sportslin
je allerede eksisteret i et år 
med ca. 40 håndbold- og fod
boldelever på få af skolerne. 
Vi har været med til at udvikle 
projektet, men valgte i første 
omgang at holde lidt lav pro-

fil, fortæller Thomas Thomsen-
- Nu er der draget nogle erfa
ringer med en lidt smallere 
kreds af skoler og klubber, og 
så har andre fået blod på tan
den, og vi har allerede fået en 
pæn del forhåndstilkendegi
velser fra badmintonspillere.
- Den unge får en helt normal 
uddannelse med samme time
tal og samme længde af deres 
skoleforløb. Der er blot ind
lagt nogle hulletimer i deres 
skema, hvor de skal træne- 
Idrætseleverne fra de seks 
idrætsgrene vil typisk være 
samlet i særlige klasser, men 
det er i øvrigt op til den enkel
te skole, hvordan de vil orga
nisere det.

Koster 30.000 kr.
Målgruppen indenfor bad
minton beskriver Thomas 
Thomsen som spillere, de* 
har et rimeligt seriøst forhold 
til deres badminton og som ef 
indstillet på at udvikle sig. 
skal spille på turneringshold
men der stilles ikke specielt 
krav til sportligt niveau.
- Vi er helt sikre på, at det vil 
trække spillere til Herning fra 
det regionale område, men vi 
håber også, at det kan trække 
fra andre dele af landet. Her
ning Badmintonklub var tidli
gere kendt for at være en 
talentfabrik, og det skal vi 
gerne til at være igen.
1 den sammenhæng er sports- 
linjen én af brikkerne, sigel 
Thomas Thomsen.
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MED TIL AT ØGE 
TALENTMASSEN 
I KLUBBEN IGEN
J Modsætning til tankegangen 

1 de sportscollege, som er 

°pstået i forbindelse med en 
del tekniske skoler og han

delsskoler rundt i landet, er 
der ikke knyttet en bo-del til 
Herning Sportslinje.
'  Eleverne på erhvervsskoler
ne har ret til en bolig på skol
ehjem og for gymnasium, HF 
|)Sv- er der mulighed for kol
legieplads. I Herning har der i 
vert fald indtil nu været gode 

^uligheder for at få værelser, 
Sa det er noget, der kan løses, 
S|ger Thomas Thomsen.

synes, vi har skabt en 
ntodel, hvor de unge ikke bli- 
Ver sportsidioter, men allige- 

lur mulighed for at træne 
lre timer om ugen foruden 
. uhtræningen, og i de to teo- 

nt|mer tilbydes der idrætsfy- 
!*°l°gi, idrætspsykologi osv. 

er er også mulighed for, at 
er kan gennemføres træner- 

Mrser på forskellige niveau-

Eet er Herning Badminton- 
Itib, der står for de to gange 
0 timers ugentlig badminton- 

tr$ning. Klubben håber evt. 
aj kunne kombinere det med 
ehtetræningen afhængigt at 
antallet af tilmeldinger og de 
tidsnlæssige muligheder for 
ehtespillerne.

vil satse meget på dygti- 
trænere. Det er endnu ikke 

ulk laret, hvem der skal fores
at træningen, men Thomas 

amgaard er inde i billedet. 
^ ar klubben skal stå for 
træningen, betyder det også 
en økonomisk satsning.
~ Vi har afsat ca. 30.000 kr. til 
sP°rtslinjen i det kommende 

Klubben skal afholde 
u gifterne til træner, lokaler 
°8 bolde. Udgiften har fået 
llogle klubber i området til at 
sPnnge fra, men vi har valgt 
Ætsningen, og så håber vi i 
Vr'gt på kommunal støtte,
. en det har vi endnu ikke fået 
* Sagn om, fortæller Thomas 
homsen.

^nige om målsætning

i c t ^ ern s^°^er Og SekS 
r®tsklubber involveret er 

t et nødvendigt med en selvs- 
®ndig organisering af pro- 
e tet. Der er nedsat en styre- 
/ uPPe med en repræsentant

nin ^Ver s^ ° 'e °g idrætsfore- 
8- Ud af denne store grup- 

ud £r,^er va*gt et forretnings- 
e n K  Som ^ar deltidsansat

koordinator til at styre det 
^ ’ge arbejde. 
le er har været nogle ildsjæ- 
at’ Sorn har fået projektet op 

a- Det er nærmest en nød-

vendighed for at få den slags i 
gang. Derefter er alle involve
rede blevet enige om en mål
sætning. Bl.a. har der været 
en del debat om, hvilket 
sportsligt niveau, de unge 
skal være på. Blandt klubber
ne er der jo  egentlige elite
klubber, som Herning Bad
mintonklub og Herning 
Ishockey Klub, mens hånd
bold og svømning er lidt 
under den egentlige elite.
- Derfor har vi valgt, at der 
ikke skulle være tale om 
Team Danmark niveau, men 
omvendt vil vi heller ikke 
have revl og krat med. Altså 
retter tilbuddet sig mod unge, 
som deltager på turneringsni
veau og som ønsker at udvik 
le sig i sin idræt.
Det er op til de enkelte skoler, 
hvordan de vil organisere sig. 
Nogle vælger at sammensætte 
rene klasser af sportslinje-ele
ver, mens andre måske vælger 
at sprede dem ud på forskelli
ge hold. Det afgørende for 
sportslinjen er enigheden om 
skemalægningen, men ellers 
skal der ikke være central sty
ring.
Eleverne har samme møde
pligt til sportstræningen som 
til den øvrige del af undervis
ningen.

PR for uddannelser

Thomas Thomsen har ud over 
kasketten som formand for 
Herning Badmintonklub også 
en kasket som viceforstander 
for TekoCenter-Danmark.
- Vi er en landsdækkende 
brancheskole, som har vækst i 
elevtallet, men det er jo, når 
man har det godt, at man skal 
pleje sit omdømme og kigge 
fremad.
Derfor er hensynet til elevre
krutteringen medvirkende til, 
at TekoCenter-Danmark er 
med - også selv om vi har god 
elevtilgang lige nu.
- TekoCenter-Danmark arbej
der meget med PR-aktiviteter, 
og vi finder det væsentligt, at 
Herning har andre ting at sæl
ge end lige præcis uddannel
sestilbudene. Det handler om 
miljøet i byen, om et bredt 
udbud af aktiviteter og altså 
også om ambitiøse sports 
folks mulighed for at forene 
deres sportsaktiviteter med 
uddannelsen. Det er en mere 
overordnet og langsigtet stra
tegi, siger viceforstander 
Thomas Thomsen.
- Andre af uddannelsesinstitu
tionerne har nok i højere grad 
behov for at tiltrække elever 
her og nu, og der kan sports-

Thom as Thom sen, form and for H erning Badm intonklub.

linjen forhåbentlig også være 
med til, at nogle unge vælger 
én af Hernings skoler, fordi 
sportslinjen giver dem nogle 
muligheder, som de ikke får 
andre steder.

Skolerne og klubberne deler 
de økonomiske byrder ved 
projektet.
Skolerne afholder udgifterne 
til de to ugenlige timer i 
idrætsteori og til koordinato

ren, mens klubberne betaler 
for træner, lokaler og bolde. 
Elevernes udgift begrænser 
sig til under 2.000 kr. til del
tagelse i oplevelses- og fæl
lesarrangementer.
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Per K yllebæ k, + 35-v in der  
i D M  i R anders.

KOMMET 
FORAT 
BLIVE I DM
For gamle til at være med i senior-tur
neringer men alligevel også for unge 
til at være rigtige veteraner. Men det 
var åbnet en dør for, at de »unge* 
(35-40 år) i år kunne være med i DM 
for veteraner.
- Det var positivt, at så mange af »de 

I unge havde tilmeldt sig. Det tydet 
på, at interessen er til stede, så mon 

I ikke de er med igen næste år. vurde- 
I rer Lars Kure. Resultater:
I HS: Per Kyllebæk, Albertslund 
I Ole Laustsen, Birkerød 10-15, l5-7> 
I  15-11.
| DS: Lone B. Knudsen, Karlslunde' 

Pernille Skjødt, Værløse 11-2,11-' 
HD: Ole Laustsen/Finn SchrrV1 
Jensen, Birkerød - Michael Søret1' 
sen, Slagelse/Kim Petersen. Ballet' 
up 15-4, 15-12.
DD: Pernille Skjødt/Helle Buch- 
Værløse - Ellen Aagaard, Vejle/ 
Agnete Juul, Højbjerg 9-15,15- 
10.15-8.
MD: Helle Buch, Værløse/Finn S 
Jensen, Birkerød-Pia Kruse/Frank 
Just, Viby 15-0, 15-12.

HS: Claus B. Andersen, Hillerød - 
Kim Busted, Hobro 15-7, 16-17, 15- 
2.
DS: Susanne Sørensen, Hvidovre - 
Anne-Lise Pedersen, TST ‘79 11-6, 
11- 1.

HD: Claus B. Andersen, Hillerød/ 
Jesper Helledie, Hvidovre - Jørgen 
Ankjær, Lindholm/Kim Busted, 
Hobro 15-7, 15-5.
DD: Birthe Rathsach/Mette Myhre, 
Hillerød - Susanne Berg, Vejle/Su- 
sanne Sørensen, Hvidovre 15-4, 17- 
18, 18-17.
MD: Susanne Sørensen/Jesper Hel
ledie, Hvidovre - Mette Myhre, Hil- 
lerød/Kristian Høgsberg, Humlebæk 
15-3, 15-8.

Jesper H elledie/Susanne Sørensen 
- m estre i m ixeddouble.

Claus B. A ndersen - endnu  
et m esterskab i +40.

A f Lars Kure
Form and for Veteranudvalget

Lørdag 1. marts oprandt med store overskrifter i aviser
ne og strålende sol fra morgenstunden. Et par hundrede 
mennesker måtte tidligt hjemmefra for at sætte kursen 
mod Randers for at deltage i årets danske mesterskaber 
for veteraner.
I timerne inden starttidspunktet var der hektisk aktivitet i 
turneringsledelsen. Mange deltagere meldte afbud som 
følge af skader og ikke mindst den landsdækkende influ
enza. Da Randers Kommunes borgmester Keld Hyttel 
bød velkommen og åbnede stævnet havde nye konstella
tioner set dagens lys. Ikke alle blev tilgodeset, men vi 
gjorde vort bedste.
Denne weekend viste, at »de gamle« kan endnu. Kvalite
ten er fortsat høj, og de senere mestre kom i hvert fald ikke 
sovende til deres titler.
Det må ikke glemmes, at ud over det spillemæssige og 
sportslige, har mesterskaberne et andet væsentligt element 
- det sociale samvær. Det at møde tidligere konkurrenter 
ikke alene på banen, i hallen men også til den traditionelle 
middag. Her hyggesnakkes der, og den efterfølgende dans 
er den bedste form for strækøvelse.
Et godt mesterskabsstævne sluttede sidst på eftermiddagen 
søndag, og fra VETU skal der her lyde stor tak til Randers 
Badminton Klub og ikke mindst de mange hjælpere, som 
på professionel vis fik det hele til at fungere uden mislyde.

+ 45
HS: Henrik Fahrenholz, HBK Roskilde - 
Niels Erik Kofoed, Over Jerstal 15-7, 15-7. 
DS: Lis Rathsach, Hillerød - Hanne Gram, 
Randers 11-6, 11-3.
HD: Henrik Fahrenholz, HBK Roskilde/ 
Henrik Andersen, Lillerød - Torben Søren- 
sen/Lars Chemnitz, Lyngby 15-13, 15-10. 
DD: Jette Boyer, Lillerød/Helle Guldborg, 
Hvidovre - Lis Rathsach, Hillerød/Lene 
Såby, Dragør 15-11, 10-15, 15-6.
MD: Anne Marie Bagger/Morten Freds
lund, Vejle - Lis Rathsach, Hillerød/Lars 
Chemnitz, Lyngby 13-15, 15-4, 15-1.

S ID E  3 4  •  B A D M IN T O N  •  6 .  M A R T S  1 9 9 7



+ 55

HS: Bendt Rose, Skovshoved-Erling Jensen, Jægers

pris 15-3, 15-8.
HD: Leif V. Hansen/Gladsaxe, Lars Kure, Lyngby - 

Erik Pedersen, Vi borg/Vagn Sandersen, 1K Frem 15- 
3, 15-10.
DD: Vibeke Brisson, Mou/Elvi Høyer Larsen, Hel
singe - Sonja Andersen, Skovbakken/Birgit Jør
gensen, Charlottenlund 15-11, 15-5.
MD: Elvi Høyer Larsen, Helsinge/Leif V. Hansen, 
Gladsaxe - Birgit Jørgensen, Charlottenlund/Lars 

Kure, Lyngby 15-4, 15-7.

Bendt R ose/Leif V. Hansen sejrede i 
herredouble i +50 - og vandt hver 
for sig også titler i +55.

+ 50

HS: Jørgen Kjeldstrøm, Humlebæk - Verner Søren

sen, Vrå 15-6, 15-9.
HD; Bendt Rose, Skovshoved/Leif V. Hansen, 
Gladsaxe - Hans Henrik Svendsen/Klaus Kaagaard, 

Skovshoved 18-13, 17-14.
HD: Birgit Dahl/Ingelise Borelli, Ringsted - Grete 

Steenberg, Solrød/Kaya Garbrecht, Helsingør 14- 
17, 15-8, 18-16.
MD: Anne Marie Bagger, Vejle/Flemming Steen, 

AB Aarhus - Ingelise Borelli, Ringsted/Jørgen 
Kjeldstrøm, Humlebæk 15-2, 15-2.

Anne M arie Bagger/Flem ming 
Steen - mestre i +50-mixeddouble.

Jørgen Kjeldstrøm og Ingelise Borelli var

tabende finalister - men sikrede

sig DM -titler i henholdsvis HS og DD."

+ 60

HS: Henning Jørgensen, Gre
ve Strand - Jørgen Jensen, Vrå 
6-15, 15-9, 15-9.
HD: Henning Jørgensen, Gre
ve Strand/Ole Schack, Vem
melev - Poul Nielsen / Knud 
Qvist, Langholt 15-3, 3-15, 
15-3.

SJÆLLAND DEN STORE
Me s t e r s k a b s -s l u g e r

Spillere fra Sjællands-kredsens 
klubber blev de store mester- 
skabssluggere i veteran-DM.
Det blev således til 14 hele og 
seks »halve« mesterskaber til 
sjællandske spillere. 
Københavns-kredsen tog seks 
hele og fire halve titler, mens Jyl- 
lands-kredsen beskedent holdt sig 
til to hele og to halve mesterska
ber i Randers.

HS: Ejnar Hansen, Drive - Kaj 
Aagaard, Vigerslev 15-3, 15-8. 
HD: Ejnar Hansen, Drive/Ole 
Hansen, Slagelse - Kaj Aagaard, 
Vigerslev/Axel Jeppesen, Båring/ 
Nørre Åby 13-15, 15-2, 15-1. 
MD: Aase Ott, abc Aalborg/ Ole 
Hansen, Slagelse - Sonja Jeppe- 
sen/Axel Jeppesen, Båring/ Nørre 
Åby 15-10, 15-5.

Aase Ott/Ole Hansen (herover) 
vinder i mixeddouhle i +65 

over Sonja (»g Axel Jeppesen.
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FØRST TIL SIDST 

I BADMINTON

P o s tb e s ø rg e t  b la d  

(0 9 0 0  K H C )

S c o t s t o u n  L e i s u r e  C e n t r e  ■ G la s g o w  ■ S c o t l a n d  
1 9 t h  M a y - 1 s t  J u n e  1 9 9 7

In t e r n a t io n a l  
B a d m in t o n  F e d e r a t io n

H o l s t e b r o  R e j s e C e n t e r
V e d  H a l le n  2 5  •  7 5 0 0  H o ls t e b r o

TELEFON 97 40 43 11 •  TELEFAX 97 41 26 11

^  u
S c o t t is h

B a d m in t o n  U n io n

P
eter Rasmussen, nykåret dansk mester, og Grand-Prix vinder i Japan, har 
oven i triumferne på banen fået en idrætspris. Det er Hillerød-prisen, der 
årligt tildeles den bedste idrætsudøver i Hillerød Kommune. Årets idræts

navn i Hillerød blev hyldet på Hillerød Rådhus.

Danmark er vært for de nordiske 
mesterskaber for seniorer. De spilles i 
dagene 25.-27. april i Solrød Idrætscen
ter - og det hele følges op af en lands
kamp mod svenskerne mandag 28. april. 
- Vi har aftalt et træningssamarbejde i 
dagene efter NM - og svenskerne har i 
lang tid ønsket at spille en landskamp. 
Det siger vi naturligvis ja  tak til, når det 
nu kan lade sig gøre, at få det passet ind 
i kalenderen, siger landstræner Henrik 
Lyngby.
Skuepladsen bliver på Lolland-Falster - 
spillestedet er ikke fastsat i skrivende 
stund.
Arrangementet kommer i stand med bla
det »Badminton«s mellemkomst, idet 
bladet har »købt« arrangementet af 
Dansk Badminton Forbund. Selve 
arrangementet afvikles af DBF’s arran
gementsudvalg og en klub i Lolland-

Falsters Badminton Kreds. Det blA6' 
således en fin lejlighed til for badmin' 
ton-elskerne i området at opleve en tø0» 
række af de spillere, Danmark og Svefl' 
ge sender til VM en måned senere.
Det er år og dag siden, der sidst er sp1*' 
let en egentlig landskamp. Den kommet 
til at omfatte syv kampe - to gange to 
singler og en double af hver kategori- 
De danske spillere får for første gaI1£ 
betaling for at optræde i en landskamp- 
Måske.
- Som en ekstra udfodring for vore spil' 
lere er det aftalt, at de 3.000 kroner, def 
er på spil i hver af de syv kampe, alene 
tilfalder vinderne af kampene -  altsa 1 
påkomne tilfælde også svenskerne, hvts 
de vinder i de enkelte kampe, forklaret 
landstræneren.
Billetter til kampen kan allerede n0 
rekvireres via »Badminton«.

B E S T IL  D I N  V M - T U R  N U !
H o ls t e b r o  R e js e C e n te r  b r i n g e r  ig e n  i å r  a l l e  d a n s k e  b a d m in t o n - e ls k e r e  t i l  V M .  B e s t i l d in  V M -  

t u r  n u  -  o g  v æ r  m e d  i d e n  s a m le d e  d a n s k  p u b l i k u m s b lo k .  V M - t u r e n  s t a r t e r  t o r s d a g  2 9 .  m a j  

m e d  a f g a n g  1 0 .2 5  f r a  K ø b e n h a v n  -  o g  m e d  h je m r e js e  m a n d a g  2 . j u n i  f r a  G la s g o w .

P ris  p r .  p e r s o n  i d o b b e l t v æ r e ls e  k r .  4 .6 7 5 ,0 0 .  ( D e r  e r  in k l .  t i l s l u t n i n g s f l y  f r a  K a r u p ,  A a l b o r g  o g  

A a r h u s ) .  T i l læ g  f o r  p a r t o u t k o r t  t o r s d a g - s ø n d a g  c a . 6 5 0  k r.

R in g  n u  - f o r  a t  h ø r e  n æ r m e r e  o g  få  t i l s e n d t  m a t e r ia le  -  e l l e r  f o r  a t  b e s t i l le  d in  re js e .  D e r  b l i 

v e r  r i f t  o m  d e  p la d s e r ,  v i  h a r  r e s e r v e r e t .

KAMP MOD SVERIGE 
PA LOLLAND-FALSTER
S P IL L E S  M A N D A G  2 8 .  A P R I L

S ID E  3 6  •  B A D M IN T O N  •  6 .  M A R T S  1 9 9 7


